

मध्यमकालीन खर्च संरचना

(आर्थिक वर्ष २०८०/८१ - २०८२/८३)



SUSTAINABLE DEVELOPMENT GOALS
17 GOALS TO TRANSFORM OUR WORLD



रोशी गाउँपालिका
गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय
रोशी-७, काभ्रेपलाञ्चोक
बागमती प्रदेश, नेपाल
२०८०



भूमिका

आवधिक योजना र दिगो विकासका लक्ष्यहरूले निर्दिष्ट गरेका लक्ष्य र उद्देश्य हासिल गर्न सार्वजनिक खर्चको प्रभावकारी व्यवस्थापनको महत्वपूर्ण भूमिका रहन्छ । गाउँपालिकाले लिएको प्राथमिकताका क्षेत्रमा श्रोतको सुनिश्चितता गर्दै सार्वजनिक खर्चमा विनियोजन कुशलता, कार्यान्वयन दक्षता र वित्तिय अनुशासन कायम गर्न मध्यमकालीन खर्च संरचनाले मद्दत गर्दछ । अन्तर सरकारी वित्त व्यवस्थापन ऐन, २०७४ र आर्थिक कार्यविधि तथा वित्तीय उत्तरदायित्व ऐनले संघ, प्रदेश र स्थानीय तहले सार्वजनिक आय व्ययको विवरण प्रस्तुत गर्दा अनिवार्य रुपमा आगामी तीन वर्षमा हुने खर्चको प्रक्षेपण सहितको मध्यमकालीन खर्च संरचना तर्जुमा गर्नुपर्ने कानूनी व्यवस्था गरेको छ । सोही बमोजिम रोशी गाउँपालिकाको मिति २०७९/१०/२६ गते भएको आठौँ कार्यपालिका बैठकबाट मध्यमकालीन खर्च संरचना तर्जुमा गर्नको लागि प्राविधिक समिति गठन भई त्रिवर्षीय मध्यमकालीन खर्च संरचना तयार गरिएको छ ।

काभ्रेपलाञ्चोक जिल्लाका १३ वट स्थानीय तहहरूमध्ये यस रोशी गाउँपालिका मध्यमकालीन खर्च संरचना तर्जुमा गर्ने पहिलो पालिका हुने अपेक्षा गरिएको छ । राष्ट्रिय योजना आयोगले सार्वजनिक गरेको स्थानीय तहको योजना तर्जुमा दिग्दर्शन, २०७८ ले निर्धारण गरे बमोजिम यो मध्यमकालीन खर्च संरचना तर्जुमा गरिएको छ । मध्यमकालीन खर्च संरचनाले गाउँपालिकाको आवधिक योजना र वार्षिक योजना बीचमा तादम्यता कायम गर्दै सार्वजनिक श्रोतको विनियोजन तथा परिचालनलाई प्रभावकारी गराइ योजनाको लक्ष्य हासिल गर्न टेवा पुर्याउने विश्वास लिइएको छ । यस मध्यमकालीन खर्च संरचनामा आगामी आर्थिक वर्ष २०८०/८१ को बजेट अनुमान तथा त्यसपछिका दुई आर्थिक वर्ष २०८१/८२ र २०८२/८३ को प्रक्षेपण गरी तीन आर्थिक वर्षको बजेट प्रस्तुत गरिएको छ । यस संरचनाले विषय क्षेत्रगत श्रोत सहित सार्वजनिक वित्तको पूर्वानुमान गर्न सहयोग पुग्ने अपेक्षा गरिएको छ ।

“समृद्ध नेपाल र सुखी नेपाली”को राष्ट्रिय सोच लक्ष्य एवम् सन् २०३० सम्ममा हासिल गर्नुपर्ने दिगो विकास लक्ष्यहरू, पन्ध्रौँ योजनाका लक्ष्यहरू तथा गाउँपालिकाको आवधिक योजनाले लिएका लक्ष्यहरू हासिल गर्न मध्यमकालीन खर्च संरचना सहयोगी हुने अपेक्षा गरिएको छ । मध्यमकालीन खर्च संरचनालाई सरल र यथार्थपरक बनाउन विषय क्षेत्रगत नतिजा सूचकका आधारमा मध्यमकालीन लक्ष्य निर्धारण गरी विषय क्षेत्रगत खर्च र श्रोतको अनुमान गरिएको छ । यो खर्च संरचनामा भएका नतिजा सूचक बमोजिमका लक्ष्य हासिल गर्न वार्षिक कार्यक्रम तथा आयोजनाहरूको प्रभावकारी कार्यान्वयन गर्दै अनुगमन तथा मूल्याङ्कनलाई थप सुदृढ र नतिजामूलक बनाउन जोड दिइएको छ ।

अन्त्यमा, गाउँपालिकाको मध्यमकालीन खर्च संरचना तर्जुमा कार्यमा सहयोग र समन्वय गर्नुहुने जनप्रतिनिधीज्यूहरू, सम्पूर्ण शाखा प्रमुखहरू एवम् कर्मचारीहरू र सरोकारवालाहरूलाई हार्दिक आभार एवम् धन्यवाद दिदै आवधिक रुपमा तर्जुमा हुने मध्यमकालीन खर्च संरचनाको सुधार एवम् परिमार्जनका लागि रचनात्मक सल्लाह र सुझावको समेत अपेक्षा गर्दछौं ।

रोशी गाउँपालिका

असार, २०८०

विषय सूची

परिच्छेद १.....	1
परिचय	1
१.१ पृष्ठभूमि:	1
१.२ अवधारणा तथा उद्देश्य	1
१.३ संस्थागत व्यवस्था	2
१.४ मध्यमकालीन खर्च संरचना तर्जुमा प्रक्रिया	3
परिच्छेद २.....	5
मध्यमकालीन खर्च संरचना	5
२.१ पृष्ठभूमि:	5
२.२ चुनौती तथा अवसर:	5
२.३ सोच, उद्देश्य तथा रणनीति:	6
२.३.१. दिर्घकालीन सोच:	6
२.३.२. उद्देश्य:	6
२.३.३ रणनीति:	6
२.४. मध्यमकालीन आर्थिक खाका:	6
२.५. मध्यमकालीन नतिजा खाका:	7
२.६ मध्यमकालीन बजेट खाका	9
परिच्छेद ३.....	10
आर्थिक क्षेत्र.....	10
३.१ पृष्ठभूमि:	10
३.२ समस्या तथा चुनौती:	11
३.३ लक्ष्य:	11
३.३ रणनीति:	11
३.३.१ कृषि तथा भूमि व्यवस्था:	11
३.३.२ सिंचाई:	12
३.३.३ पशुपन्छी:	12
३.३.४ सहकारी तथा गरिबी निवारण	12
३.३.५ उद्योग, वाणिज्य तथा आपूर्ति	12
३.३.६ सम्पदा, संस्कृति तथा पर्यटन:	12

३.३.७ श्रम तथा रोजगारी	12
३.४ विषय क्षेत्रगत नतिजा सूचक र लक्ष्य:	12
३.५ विषय क्षेत्रगत खर्च तथा स्रोतको त्रिवर्षिय अनुमान	15
३.६ कार्यक्रम / आयोजनाको संक्षिप्त विवरण	15
३.७ जोखिम पक्ष तथा अनुमान:	21
परिच्छेद ४.....	22
सामाजिक क्षेत्र	22
४.१ पृष्ठभूमि:	22
४.२ समस्या तथा चुनौती	22
४.३ लक्ष्य:	23
४.४ रणनीति:	23
४.४.१ स्वास्थ्य तथा पोषण	23
४.४.२ शिक्षा, विज्ञान तथा प्रविधि	23
४.४.३ खानेपानी तथा सरसफाइ	24
४.४.४ युवा, खेलकुद तथा नवप्रवर्तन	24
४.४.५ महिला बालबालिका तथा समाज कल्याण	24
४.५ विषय क्षेत्रगत नतिजा सूचक र लक्ष्य	24
४.६ विषय क्षेत्रगत खर्च तथा स्रोतको त्रिवर्षिय अनुमान	28
४.७ कार्यक्रम आयोजनाको संक्षिप्त विवरण	28
४.८ जोखिम पक्ष तथा अनुमान	35
परिच्छेद ५.....	36
पूर्वाधार क्षेत्र	36
५.१ पृष्ठभूमि	36
५.२ चुनौती तथा अवसर	36
५.३ लक्ष्य	37
५.४ रणनीति:	37
५.४.१ भवन, आवास बस्ती तथा शहरी विकास:	37
५.४.२ सूचना तथा सञ्चार	37
५.४.३ जलस्रोत, विद्युत तथा वैकल्पिक उर्जा	37
५.४.४ सडक, पुल तथा यातायात व्यवस्था	37

५.५ विषय क्षेत्रगत नतिजा सूचक:	38
५.६ विषय क्षेत्रगत खर्च तथा स्रोतको त्रिवर्षिय अनुमान:	39
५.७ कार्यक्रम तथा आयोजनाको संक्षिप्त विवरण:	40
५.८ जोखिम पक्ष तथा अनुमान	42
परिच्छेद ६.....	43
वन, वातावरण तथा विपद् व्यवस्थापन	43
६.१ पृष्ठभूमि	43
६.२ चुनौति तथा अवसर	43
६.३ लक्ष्य	44
६.४ रणनीति:	44
६.४.१ वन तथा जैविक विविधता	44
६.४.२ भू-संरक्षण तथा जलाधार व्यवस्थापन	44
६.४.३ वातावरण तथा फोहोरमैला व्यवस्थापन	44
६.५ विषय क्षेत्रगत नतिजा सूचक र लक्ष्य	45
६.६ विषय क्षेत्रगत खर्च तथा स्रोतको त्रिवर्षिय अनुमान	45
६.७ कार्यक्रम आयोजनाको संक्षिप्त विवरण	45
६.८ जोखिम पक्ष तथा अनुमान	47
परिच्छेद ७.....	48
संस्थागत विकास तथा सुशासन	48
७.१ पृष्ठभूमि	48
७.२ समस्या तथा चुनौती	48
७.३ रणनीति	49
७.३.१ कानून, न्यान तथा सुशासन	49
७.३.२ संगठनात्मक विकास, मानव संसाधन तथा सेवा प्रवाह	49
७.३.३ स्रोत परिचालन	49
७.४ विषय क्षेत्रगत नतिजा सूचक र लक्ष्य:	49
७.६ कार्यक्रम/ आयोजनाको संक्षिप्त विवरण	51
७.७ जोखिम पक्ष तथा अनुमान:	52

परिच्छेद १

परिचय

१.१ पृष्ठभूमि:

नेपालको संविधानको कार्यान्वयन, “समृद्ध नेपाल र सुखी नेपालीको वर्तमान नेपाल सरकारको लक्ष्य एवम् सन् २०३० सम्ममा हासिल गर्नुपर्ने दिगो विकास लक्ष्यहरू तथा गाउँपालिकाको आवधिक योजनाले लिएका लक्ष्यहरू हासिल गर्न सार्वजनिक खर्चको प्रभावकारी व्यवस्थापन हुनुपर्दछ । गाउँपालिकाको आवधिक योजना र वार्षिक बजेट बीच तालमेल मिलाई समग्र गाउँपालिकालाई समुन्नत, आत्मनिर्भर बनाउन तथा स्रोतहरूको न्यायोचित वितरणको व्यवस्था गर्न, सार्वजनिक खर्चलाई पारदर्शी, मितव्ययी ढङ्गले परिचालन गर्न मध्यमकालीन खर्च संरचनाले आवश्यक सुधार ल्याउँछ । नेपालको संविधान अनुरूप अन्तर सरकारी वित्त व्यवस्थापन ऐन, २०७४ ले नेपाल सरकार तथा प्रदेश र स्थानीय तहले अनिवार्य रूपमा मध्यमकालीन खर्च संरचना तयार गर्नुपर्ने व्यवस्था गरेको छ । यस ऐन अनुसार मध्यमकालीन खर्च संरचनामा प्रस्तावित योजनाको उद्देश्य तथा सो योजनाका लागि सम्भाव्यता अध्ययन गर्न वा खर्च छुट्याउन आवश्यकताको पुष्ट्याईलाई समेटिनुपर्ने, प्रस्तावित योजना कार्यान्वयन हुने आर्थिक वर्ष र त्यसपछिका दुई आर्थिक वर्षमा प्राप्त हुनसक्ने प्रतिफल र उपलब्धि समेत राख्नुपर्ने व्यवस्था छ । यसका अलावा योजना लागू गर्न आवश्यक पर्ने खर्चको विवरण र सो रकम कुन कुन स्रोतबाट के कति व्यहोर्ने र खर्च गरिएको रकमबाट प्राप्त हुन सक्ने प्रतिफल र उपलब्धिको प्रक्षेपण गरिएको हुनु पर्ने प्रावधान छ । यसै प्रावधानलाई ध्यानमा राखी यो मध्यमकालीन खर्च संरचना तर्जुमा गरिएको छ । यो खर्च संरचना तर्जुमा गर्दा कार्यक्रम तथा आयोजनाको प्राथमिकीकरण गर्ने आधारहरू परिमार्जन गरी वस्तुगत रूपमा पन्ध्रौं योजना तथा दिगो विकास लक्ष्यहरू हासिल गर्ने दिशामा कार्यक्रम/आयोजना उन्मुख छ, छैन भन्ने मुख्य आधारमा प्राथमिकीकरणको निश्चित मापदण्ड बनाइएको छ । यस मध्यमकालीन खर्च संरचनामा पहिलो वर्ष वा आर्थिक वर्ष २०८०/८१ को हकमा विनियोजित बजेट अनुरूप र त्यस पछिका बाँकी दुई आर्थिक वर्षको हकमा आयोजना कार्यान्वयनको स्थिति, उपलब्ध साधन स्रोत र खर्च गर्ने क्षमतालाई आधार मानी रकम अनुमान गरिएको छ । यसैगरी विभिन्न क्षेत्रमा आगामी तीन वर्षभित्र गरिएको लगानीबाट प्राप्त हुने लक्षित प्रतिफल तथा नतिजा सूचकहरू प्रस्तुत गरिएको छ ।

१.२ अवधारणा तथा उद्देश्य

सार्वजनिक वित्त व्यवस्थापनको एक औजारका रूपमा यस खर्च संरचनाले सरकारसँग उपलब्ध सीमित साधन स्रोतको आँकलन गर्ने र त्यसलाई योजनाको प्राथमिकताको क्षेत्रमा मध्यम अवधिको लागि बाँडफाँट गर्ने गर्दछ । यस अन्तर्गत सरकारी स्रोत, राजस्व, आन्तरिक ऋण, वैदेशिक अनुदान तथा ऋणको आँकलन गरी समष्टिगत आर्थिक खाका निर्धारण गरिन्छ । यसैको आधारमा खर्च क्षेत्रगत प्राथमिकता अनुरूप विषयगत मन्त्रालय र सरकारका अन्य निकायहरूको नीति तथा कार्यक्रमहरू कार्यान्वयन गर्न आवश्यक मध्यम अवधिको बजेट विनियोजन र सङ्घीय संरचनामा सङ्घीय सरकार र प्रदेश

सरकारले स्थानीय तहको सरकारलाई उपलब्ध गराउनुपर्ने अनुदान र राजस्व बाँडफाँड सहितको मध्यमकालीन खर्च अनुमानको खाका तयार गरिन्छ । यसमा सम्बन्धित निकायहरूको व्यापक छलफल पछि तीन वर्ष अवधिको बजेटको खाका तयार गरिन्छ । यो खाका तयार गर्दा बजेटको कार्यान्वयनबाट तीन वर्षमा प्राप्त हुने प्रतिफलको पनि अनुमान गरिन्छ । यसमा पहिला वर्ष बजेट अनुमान हुन्छ जुन चाहि बाषिक बजेटसँग तादम्यता रहन्छ र बाँकी दुई वर्षको प्रक्षेपण गरिन्छ । पहिलो वर्ष बजेट कार्यान्वयन भएपछि नयाँ मध्यमकालीन खर्च संरचना तयार गरिन्छ । जसमा पहिलो वर्षको प्रगति समीक्षा गरिन्छ भने बाँकी दुई वर्षको विगतमा प्रक्षेपण गरेको अनुमानलाई परिमार्जन गरी एक वर्षको बजेट प्रक्षेपण थप गरिन्छ । यसरी मध्यमकालीन खर्च संरचनामा चक्रीय हिसाबले प्रत्येक वर्ष तीन वर्षको बजेटको आँकलन गर्नुपर्ने हुन्छ । त्यसैले यसलाई विकासको आवश्यकता, आयोजना कार्यान्वयनको अवस्था, राजस्व र वैदेशिक सहायताको अनुमान समेतका आधारमा प्रत्येक वर्ष परिमार्जन गरिनुपर्ने हुन्छ । यसबाट मध्यमकालीन खर्च संरचनाले बजेट तर्जुमा प्रक्रियालाई बढी यथार्थपरक र वस्तुनिष्ठ बनाउन महत्वपूर्ण भूमिका खेल्दछ । मध्यमकालीन खर्च संरचनाका उद्देश्यहरू निम्नानुसार छन्:

- सार्वजनिक खर्च प्रणालीमा वित्तिय अनुशासन कायम गरी समष्टिगत आर्थिक स्थायित्व प्राप्त गर्नका लागि गाउँपालिकालाई प्राप्त हुने मध्यम अवधिको आन्तरिक र बाह्य श्रोतको वास्तविक अनुमान गरी बजेट खाका तर्जुमा गर्ने ।
- गाउँपालिकाको विकास योजनाको प्राथमिकताका क्षेत्रमा लगानीको सुनिश्चितता प्रदान गर्न साधन श्रोतको विनियोजन प्रक्रियाको पुनर्संरचना गरी प्राथमिकता प्राप्त विषयगत क्षेत्रमा बजेटको बाँडफाँड गर्ने ।
- सार्वजनिक खर्चलाई बढी प्रभावकारी र कुशल बनाई लक्षित प्रतिफल सुनिश्चित गर्ने ।
- सम्बन्धित विषयगत शाखाहरूको बजेट अनुमान वास्तविक बनाउने ।

१.३ संस्थागत व्यवस्था

नेपालमा सार्वजनिक खर्चको प्रभावकारी व्यवस्थापनमा धेरै समस्याहरू विद्यमान थिए । खास गरी आवधिक योजना र वार्षिक कार्यक्रम बीचमा तादाम्यता नरहने, कुनै आयोजनामा आवश्यक बजेट विनियोजन नगरिनु, कुनै आयोजनामा आवश्यकता भन्दा बढी बजेट विनियोजन हुनु, दिगो नहुनु, खर्चिलो आयोजनामा पनि निरन्तर रूपमा बजेट विनियोजन हुनु, बजेटको सुनिश्चितता नहुनु र कार्यान्वयन क्षमता भन्दा बढी आयोजनाहरू सञ्चालनमा रहनु यस्ता प्रमुख समस्याहरू हुन् । सावर्जनिक खर्चमा देखिएका यी समस्याहरूलाई सम्बोधन गर्न सावर्जनिक खर्च पुनरावलोकन आयोग, २०५७ ले मध्यमकालीन खर्च संरचनाको तर्जुमा र कार्यान्वयनको सिफारिश गरेको थियो । यसलाई ध्यानमा राखी दशौँ योजना (२०५९-६५) सँगसँगै मध्यमकालीन खर्च संरचना योजनासँग तालमेल हुनेगरी तर्जुमा तथा कार्यान्वयन गर्न थालिए थियो । नेपालमा पहिलो पल्ट आर्थिक वर्ष २०५९/६० देखि यस्तो खर्च संरचनाको शुरुआत भएको थियो । शुरुमा शिक्षा, स्वास्थ्य, कृषि, सिंचाइ, विद्युत, सडक र जलस्रोत जस्ता मुख्य क्षेत्रमा यसको शुरुवात गरिएको थियो । यसले आवधिक योजना र वार्षिक बजेट बीच तादाम्यता कायम गर्ने, विकास आयोजना/कार्यक्रमहरूलाई प्राथमिकीकरण गर्ने, आवधिक योजनाले लिएका उद्देश्य र

लक्ष्यहरू पूरा गर्ने गरी स्रोत साधनको सदुपयोग गर्ने तथा पहिलो प्राथमिकतामा परेका परियोजनाहरूमा स्रोतको सुनिश्चितता गर्ने उद्देश्य लिएको थियो र यसबाट वित्तिय अनुशासन र आर्थिक स्थायित्वको अपेक्षा गरिएको थियो । पहिलो मध्यमकालीन खर्च संरचनामा मात्रै २०३ वटा कम प्रतिफल दिने आयोजनाहरू हटाउने वा गाभ्ने कार्य गरिएको थियो । त्यसैले यसले नीति निर्माता तथा योजनाकारलाई खर्चको प्राथमिकीकरण गरी सीमित स्रोतको उचित बाँडफाँडबाट विकास लक्ष्य प्राप्त गर्न सहयोग पुर्याएको थियो । शुरुका ५-६ वर्षसम्म यस खर्च संरचना तर्जुमा कार्यलाई संस्थागत गर्न प्रयास गरिएको र त्यसको फलस्वरूप यसका उद्देश्यहरू खासगरी वित्त अनुशासन र खर्चको रणनीतिक रूपमा विनियोजन कार्यमा सहयोग पुर्याएको थियो । तर, यस खर्च संरचना तर्जुमा गर्न कानूनी बाध्यता नरहेको आदि कारणले त्यस पछिका केही वर्षहरूमा यसको तर्जुमा निरन्तरता दिन सकिएन । तर हाल अन्तर सरकारी वित्त व्यवस्थापन ऐन, २०७४ ले कानूनी रूपमा यसलाई अनिवार्य गरपेछि यसै खर्च संरचनालाई संस्थागत गर्न सहयोग पुगेको छ ।

१.४ मध्यमकालीन खर्च संरचना तर्जुमा प्रक्रिया

१. त्रिवर्षिय प्रक्षेपण सहित कुल बजेट र श्रोतको आकार तयार गर्ने: गत आ.व.को यथार्थ स्थिति, चालु आ.व. को प्रक्षेपित अवस्था, संघ र प्रदेश सरकारबाट प्राप्त श्रोतको आधारमा आगामी ३ वर्षको बजेट तथा कार्यक्रम सम्बन्धमा वडा कार्यालय, सम्बन्धित विषयगत शाखा, योजना तथा प्राविधिक शाखा र कार्यपालिकाले नीतिगत छलफल गरी आगामी आ.व. र थप २ आर्थिक वर्षको बजेट र कार्यक्रमको प्रक्षेपण गरी प्रारम्भिक प्रतिवेदन गरिएको छ । यो कार्य गर्दा सम्बन्धित सरोकारवालाहरूको संलग्नतामा योजना तथा प्राविधिक शाखाले समग्रमा पुनरावलोकन गरी अवधारणापत्र तयार गरेको छ भने श्रोत अनुमान समितिले गाउँपालिकाको अर्थतन्त्रको वर्तमान अवस्था, चालु आवधिक योजना, संघ र प्रदेश सरकारबाट विभिन्न शिर्षकमा प्राप्त हुने बजेट श्रोत, राजश्व बाँडफाँडबाट प्राप्त हुने रकम तथा रोयल्टी वापत प्राप्त हुने रकम, वाह्य एवं आन्तरिक वित्तिय श्रोतको सम्भावना, करको लचकता, राजश्व प्रक्षेपण तथा नीति तथा प्राथमिकताको आधारमा आगामी आर्थिक वर्ष र थप २ आर्थिक वर्षको कुल बजेटको आधार तयार गरिएको छ ।

२. बजेट सिमा निर्धारण तथा बाँडफाँड: श्रोत अनुमान तथा बजेट सिमा निर्धारण समितिले तयार गरेको आगामी ३ वर्षको श्रोत तथा खर्च अनुमान तथा प्रक्षेपणका आधारमा योजना शाखाद्वारा विषयगत रूपमा चालु र पूँजिगत र वित्तिय व्यवस्था सहितको बजेटको सिमा र मार्गदर्शन तयार गरिन्छ । माथि उल्लेख गरिए अनुसार तयार भएको विषयगत बजेट सिमा र मार्गदर्शन कार्यदलमा पेश भै आवश्यक छलफल तथा परिमार्जन गरी श्रोत अनुमान तथा बजेट सिमा निर्धारण समिति मार्फत कार्यपालिकामा स्वीकृतिका लागि पेश गर्नु पर्दछ । कार्यपालिकाबाट स्वीकृत बजेट सिमा र मार्गदर्शनलाई वडा कार्यालयसँगको प्रतक्ष्य सम्पर्क र सहयोग समेतको आधारमा विषय उपक्षेत्रगत र क्षेत्रगत रूपमा मध्यमकालीन खर्च संरचना तयार गर्न सम्बन्धित शाखामा पठाउने गर्नु पर्दछ ।

३. विषय क्षेत्रगत मध्यमकालीन खर्च संरचनाको प्रारम्भिक मस्यौदा तयारी: गाउँ कार्यपालिकाबाट स्वीकृत गरी पठाएको बजेट सिमा र मार्गदर्शनभित्र रही सम्बन्धित विषयगत शाखाले आफ्नो विषय क्षेत्रसँग सम्बन्धित कार्यक्रम तथा आयोजना मध्ये वडा कार्यालयसँगको समेत समन्वयमा आवश्यकता र प्राथमिकीकरणका आधारमा छनौट भएका आयोजना/कार्यक्रमहरूको त्रिवर्षीय खर्च प्रक्षेपण सहितको विषय उपक्षेत्रगत मध्यमकालीन खर्च संरचना विवरण तयार गरियो

र यसरी उपक्षेत्रगत रुपमा तयार भएको मध्यमकालीन खर्च संरचनाको विवरणलाई कार्यदलले सम्बन्धित शाखा प्रमुखसँगको सहकार्यमा विषयक्षेत्रगत रुपमा एकिकृत गरी विषयक्षेत्रगत मध्यमकालीन खर्च संरचनाको प्रारम्भिक मस्यौदा तयार गरी गाउँपालिकाको आवधिक योजना, नीति तथा कार्यक्रम, स्थानीय प्राथमिकता र विषयक्षेत्रगत नीति तथा योजना अनुरूप आवश्यक छलफल एवं परिमार्जन गरी प्रस्तावित मध्यमकालीन खर्च संरचनामा प्रस्तावित आयोजना/कार्यक्रम तथा उपक्षेत्रको रणनीति स्तम्भ, प्राथमिकीकरण तथा दिगो विकासका लक्ष्यका आधारमा सांकेतिकरण गर्नु पर्दछ ।

४.एकिकृत मस्यौदा तयार: विषयगत शाखामा छलफल गरी प्रस्ताव भएका आयोजना/कार्यक्रम तथा उपक्षेत्रगत त्रिवर्षिय खर्च प्रक्षेपण सहितको विषयक्षेत्रगत मध्यमकालीन खर्च संरचना र वार्षिक बजेट तथा कार्यक्रमलाई कार्यदल स्तरमा आवश्यक छलफल तथा परिमार्जन सहित मध्यमकालीन खर्च संरचनाको एकिकृत मस्यौदा तयार गरिन्छ । सो क्रममा कार्यदलले खर्चको माग र उपलब्ध श्रोतबीच सामञ्जस्यता कायम हुनेगरी विश्लेषण गरी विषय क्षेत्रगत माग र श्रोतको विवरण तयार गर्नु पर्दछ ।

५. कार्यपालिकामा पेश तथा स्वीकृत: मध्यमकालीन खर्च संरचना मस्यौदा तयारी कार्यदलले तयार गरेको मध्यमकालीन खर्च संरचनाको एकिकृत मस्यौदा स्वीकृतिको लागि कार्यपालिकामा पेश गर्नुपर्दछ । पेश भएको एकिकृत मस्यौदा उपर गाउँकार्यपालिकामा छलफल भई आवश्यकता अनुसार परिमार्जन सहित स्वीकृत गरिन्छ । कार्यपालिकाबाट स्वीकृत भएको मध्यमकालीन खर्च संरचनालाई अनुमोदनका लागि गाउँसभामा पेश गरिन्छ ।

परिच्छेद २

मध्यमकालीन खर्च संरचना

२.१ पृष्ठभूमि:

नेपालमा दशौं योजना देखि नै मध्यमकालीन खर्च संरचनाको तर्जुमा र कार्यान्वयन गरी प्राथमिकता प्राप्त क्षेत्रमा साधन र स्रोतको विनियोजन गर्ने पद्धतिको शुरुवात भएको हो । आर्थिक विकास र समृद्धिका लागि सार्वजनिक वित्त व्यवस्थापनको महत्वपूर्ण भूमिका रहन्छ । यसका लागि साधन स्रोतको विनियोजन कुशलता, कार्यान्वयन दक्षता तथा वित्तीय अनुशासनका तीनै पक्ष उत्तिकै प्रभावकारी हुनुपर्दछ । यी तीनवटै पक्षहरूमा सुधार गर्ने उपाय तथा औजारको रूपमा मध्यमकालीन खर्च संरचनालाई लिइन्छ । अन्तरसरकारी वित्त व्यवस्थापन सम्बन्धी ऐनले संघ, प्रदेश तथा स्थानीय सरकारले प्रत्येक आर्थिक वर्षमा आ-आफ्नो क्षेत्राधिकार भित्रका विषयहरूमा हुने सार्वजनिक खर्चको अनुमानित विवरण तयार गरी आगामी तीन आर्थिक वर्षमा हुने खर्चको प्रक्षेपण सहितको मध्यमकालीन खर्च संरचना तयार गर्नुपर्ने व्यवस्था गरेको छ । उक्त विवरणमा चालु खर्च, पूँजीगत खर्च र वित्तीय व्यवस्थाका लागि आवश्यक पर्ने रकम समेत खुलाउनुपर्ने व्यवस्था रहेको छ । उपरोक्त कानूनी व्यवस्था अनुसार यस गाउँपालिकाले तय गरेको दीर्घकालिन सौँच सहितको आवधिक योजना अनुसार प्राथमिकताका क्षेत्रमा साधन स्रोतको विनियोजन सहित बार्षिक बजेट तथा कार्यक्रम तर्जुमा गर्न मध्यमकालीन खर्च संरचना आवश्यक रहेकोछ । आर्थिक वर्ष (२०८०/८१-२०८२/८३) का लागि तर्जुमा गरिएको मध्यमकालीन खर्च संरचनामा गाउँपालिकाको आवधिक योजनाको सोच, लक्ष्य, उद्देश्य, रणनीति र प्राथमिकता एवम् नेपाल सरकार तथा प्रदेश सरकार र गाउँपालिकाको प्रतिवद्धता, विगत आर्थिक वर्षका वार्षिक नीति तथा कार्यक्रम र दिगो विकास लक्ष्यको मार्गचित्रलाई मुख्य आधारका रूपमा लिइएको छ । गाउँपालिकाका तुलनात्मक लाभका क्षेत्रहरू, प्राथमिकता तथा विकास कार्यक्रम र स्थानीय तहको अधिकार क्षेत्रभित्र संलग्न कार्यसूची अनुसारका कार्यक्रम तथा आयोजनालाई यस संरचनामा समेट्ने प्रयास गरिएको छ ।

२.२ चुनौती तथा अवसर:

यस गाउँपालिकाको आवधिक योजनाले लिएको उद्देश्य हासिल गरी नागरिकको जीवनस्तरमा गुणात्मक सुधार ल्याउने कार्य प्रमुख चुनौतिको रूपमा रहेको छ । स्थानीय सरकारको रूपमा गाउँपालिकाको जिम्मेवारी पुरा गर्न साधन स्रोतको अनुमान, प्राथमिकताका क्षेत्रमा लगानी, मानव संसाधन र संस्थागत क्षमता अभिवृद्धि गर्नु समेत चुनौतिपूर्ण छ । गाउँपालिकाको आवधिक योजनाको लक्ष्य अनुसार रोशी गाउँपालिकालाई पर्यटकीय गन्तव्य बनाउन सम्भावनाको खोजि गरी व्यवस्थित बनाउने कार्य पनि चुनौतिको रूपमा रहेका छ । स्थानीय सरकारका रूपमा गाउँपालिकामा स्थानीय विशेषतामा आधारित तुलनात्मक लाभका क्षेत्रको पहिचान तथा योजना निर्माण, मानव पूँजी निर्माण, सार्वजनिक सेवा प्रवाह सुधार, पूर्वाधार विकास, स्थानीय उत्पादन, रोजगारी र आयआर्जन वृद्धि जस्ता अवसरहरू सिर्जना भएका छन् ।

स्थानीय स्रोत परिचालन गरी गाउँपालिकामा उद्यमशीलता विकास, रोजगारी सिर्जना र उत्पादकत्व वृद्धि गर्ने दिशामा अगाडि बढ्ने समेत अवसर सिर्जना भएको छ ।

२.३ सोच, उद्देश्य तथा रणनीति:

२.३.१. दिर्घकालीन सोच:

सक्षम नागरिक, दिगो विकास: स्वच्छ, सुन्दर, सम्बृद्ध रोशी ।

२.३.२. उद्देश्य:

- उत्पादन र उत्पादकत्व वृद्धि गर्नु,
- मानव विकास सूचकांकमा वृद्धि गर्नु,
- वातावरण मैत्री पूर्वाधार विकासको माध्यमद्वारा आर्थिक सामाजिक विकासको आधारशीला तयार गर्नु,
- प्राकृतिक स्रोतको दिगोउपयोग एवं विपद व्यवस्थापनद्वारा जीवनयापनलाई सुरक्षित बनाउनु,
- शासकीय सुशासनको अभिवृद्धि गर्नु ।

२.३.३ रणनीति:

- कृषि, व्यापार, पर्यटन एवं सेवा क्षेत्रकोविकास र विस्तारबाट उत्पादन र उत्पादकत्वमा वृद्धि गरी गरिबी निवारण गर्ने ।
- शिक्षा, स्वास्थ्य, आय र रोजगारी तथा अनिवार्य सेवा प्रवाह लगायतका सबै विकास प्रक्रियामा मानव विकास, लैङ्गिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण सुनिश्चित गर्ने ।
- गुणस्तरीय स्थानीय पूर्वाधारको विकास गरी आर्थिक सामाजिक विकासको आधारशीला तयार गर्ने ।
- वन वातावरण, भू तथा जलाधार, जैविक विविधता संरक्षण तथा विपद्जोखिम न्यूनीकरण गर्ने ।
- व्यक्तिगत, संगठनात्मक र संस्थागत क्षमता विकास तथा संस्थागत समन्वय एवं सुदृढीकरण गरी विद्युतीय कार्यप्रणालीको अवलम्बन गर्दै सुशासनको प्रत्याभूति गर्ने ।

२.४. मध्यमकालीन आर्थिक खाका:

यस रोशी गाउँपालिकाको विकासको सोच तथा लक्ष्य अनुरूप आगामी तीन वर्षको मध्यमकालीन खर्च संरचनाको लक्ष्य तथा नतिजा सूचक निर्धारण गरिएको छ । आगामी ३ वर्षको आर्थिक खाका यहाँ प्रस्तुत गरिएको छ ।

रोशी गाउँपालिकाको मध्यमकालीन खर्च संरचना (२०८०/८१-२०८२/८३)

क्र.सं	सूचक/लक्ष्य	एकाइ	२०७८/७९ को उपलब्धि	२०७९/८० को अनुमानित उपलब्धि	मध्यमकालीन लक्ष्य			कैफियत
					२०८०/८१	२०८१/८२	२०८२/८३	
१	वार्षिक आर्थिक बृद्धिदर	प्रतिशत	५.२६	२.१६				संघीय सरकारको मध्यमकालीन खर्च संरचना बमोजिम हुने।
	कृषि, वन तथा मत्स्य	प्रतिशत	२.२४	२.७				
	उद्योग	प्रतिशत	१०.८९	०.५६				
	सेवा		५.३२	२.३३				
२	प्रतिव्यक्ति आय	अमेरिकी डल	१४०७	१४१०				
३	भुक्तानी सन्तुलन							
४	व्याजदर	प्रतिशत	९.५	१०.३				
५	राजश्व बृद्धिदर	प्रतिशत	१४	५.५				
६	आन्तरिक ऋण	प्रतिशत	४.७	४.८				
७	आर्थिक जोखिम सूचकाङ्क	सूचकाङ्क	२४.७	२४.७				
८	मानव सम्पत्ति सूचकाङ्क	सूचकाङ्क	७४.९	७४.९				

२.५. मध्यमकालीन नतिजा खाका:

पन्ध्रौं योजना, गाउँपालिकाको आवधिक योजनाले लिएको समष्टीगत तथा विषयगत अपेक्षित उपलब्धि हासिल गर्न सहयोग पुग्ने गरी आगामी तीन आर्थिक वर्षको समष्टीगत नतिजा खाका निर्धारण गरिएको छ । सो खाकामा विगत आर्थिक वर्षहरूको उपलब्धि र चालु आर्थिक वर्ष २०७९/८० को अनुमानित उपलब्धिको आधारमा आगामी आ.व. २०८०/८१ को लक्ष्य निर्धारण गरिएको छ । नतिजा खाकाले दोस्रो र तेस्रो वर्षको लक्ष्य गाउँपालिकाको आवधिक योजनाको आधारमा निर्धारण गरिएको छ । समष्टीगत मध्यमकालीन नतिजा खाका यहाँ प्रस्तुत गरिएको छ ।

क्र.सं	सूचक	एकाइ	२०७८/७९ को यथार्थ	२०७९/८० को अनुमान	मध्यमकालीन लक्ष्य		
					२०८०/८१	२०८१/८२	२०८२/८३
१	कृषि क्षेत्रमा संलग्न जनसंख्या	प्रतिशत		५०	४५	४०	३८
२	कृषि उपज बेचबिखन गर्ने घर परिवार	प्रतिशत		२०	२२	२५	३०

रोशी गाउँपालिकाको मध्यमकालीन खर्च संरचना (२०८०/८१-२०८२/८३)

३	सिंचाई योग्य जमिनको तुलनामा सिंचाई हुने जमिन	प्रतिशत	१०	२०	३०	४५	६५
४	पशुपालन क्षेत्रमा युवा स्वरोज्जार	संख्या	५०	१००	३०	४०	३०
५	दुध उत्पादन	दैनिक लि.	२५००० लि.	२६००० लि.	२८०००	३२०००	३५०००
६	उत्पादनशील उद्योग	संख्या	१	२	५	७	७
७	होमस्टेको संख्या	संख्या	२०	२०	२५	३५	५०
८	सांस्कृतिक संग्रहालय	संख्या	०	०	१	१	२
९	प्रारम्भिक बाल विकास तथा पूर्व प्राथमिक शिक्षामा कुल भर्नादर	प्रतिशत	७५.८	७६.५	८०	८५	९०
१०	पूर्व प्राथमिक तहको अनुभव भएका कक्षा १ मा नवप्रवेशीको प्रतिशत	प्रतिशत	९२	८७	९०	९५	१००
११	साक्षरता दर	प्रतिशत	३९	४५	६०	६९	७२
१२	मातृभाषामा आधारभूत शिक्षाको उपलब्धता	प्रतिशत	७५.८	७६.५	८०	८५	९०
१३	खुल भर्नादर आधारभूत(१-१२)	प्रतिशत	८३.२	७८.९	८०	८२	८४
१४	संस्थागत सुत्केरी	प्रतिशत	२७	२०	४०	६०	८०
१५	पूर्ण खोप	प्रतिशत	८९	६४	९०	९०	९०
१६	बढिमा आधा घण्टाको दुरिमा सडक यातायातमा पहुँच भएको जनसंख्या	प्रतिशत	९०	९५	१००	१००	१००
१७	सर्वयाम सडकको लम्बाइ	कि.मि	४८७	५०२.२९	५२९	५५०	५६०
२८	कालोपत्रे सडक	कि.मि	०	१.१	२	८	१५
१९	इन्टरनेट प्रयोग गर्ने परिवार	प्रतिशत	६%	१०%	२०%	३०%	५०%
२०	इन्टरनेट सुविधा उपलब्ध वडा कार्यालय स्वास्थ्य संस्था र विद्यालय	संख्या	१५	४२	६०	८०	९६
२१	नीति, कानून, कार्यविधीको पालाना	प्रतिशत	६५	७०	७५	८०	९५
२२	निर्धारित ढाँचामा त्रैमासिक रुपमा प्रगति विवरण पेश गर्ने वडा, स्वास्थ्य संस्था	प्रतिशत	१०	२०	५०	७०	१००

२.६ मध्यमकालीन बजेट खाका

क्र.स	विषय क्षेत्र	आर्थिक वर्ष	बजेट सीमा			बजेट स्रोत				
			कुल	चालु	पूँजीगत	वित्तिय	आन्तरिक	नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	ऋण तथा अन्य
१	आर्थिक विकास क्षेत्र	आ.व.२०८०/०८१	४२८५७	२६५५७	16300		12857.1	21428.5	8571.4	४२८५७
		आ.व.२०८१/०८२	44999.9	27884.9	17115		13500	22499.9	8999.97	44999.9
		आ.व.२०८२/०८३	47249.8	29279.1	17970.8		14175	23624.9	9449.96	47249.8
२	सामाजिक विकास क्षेत्र	आ.व.२०८०/०८१	३८३५६३	333517	50046		76712.6	268494	38356.3	३८३५६३
		आ.व.२०८१/०८२	398906	346858	52047.8		79781.1	279234	39890.5	398906
		आ.व.२०८२/०८३	414862	360732	54129.8		82972.3	290403	41486.1	414862
३	पूर्वाधार क्षेत्र	आ.व.२०८०/०८१	२३४९५८	816	234142		129227	46991.6	58739.5	२३४९५८
		आ.व.२०८१/०८२	246706	856.8	245849		135688	49341.2	61676.4	246706
		आ.व.२०८२/०८३	259041	899.64	258142		142473	51808.2	64760.3	259041
४	वातावरण तथा विपद् व्यवस्थान क्षेत्र	आ.व.२०८०/०८१	७९००	300	7600		७९००			७९००
		आ.व.२०८१/०८२	8137	309	7828		८१३७			8137
		आ.व.२०८२/०८३	8381.11	318.27	8062.84		८३८९			8381.11
५	सुसासन तथा संस्थागत विकास क्षेत्र	आ.व.२०८०/०८१	१५६९४३	123181	३३७६२		78471.5	47082.9	31388.6	१५६९४३
		आ.व.२०८१/०८२	167929	131804	36125.3		83964.5	50378.7	33585.8	167929
		आ.व.२०८२/०८३	179684	141030	38654.1		89842	53905.2	35936.8	179684

परिच्छेद ३

आर्थिक क्षेत्र

३.१ पृष्ठभूमि:

यस गाउँपालिकाको क्षेत्रहरूमा भौगोलिक विकटता र हावापानीमा विविधता छ । यसका धेरै क्षेत्रमा फलफूल तथा तरकारी खेती गर्न सकिने भएकोले कृषि उत्पादनको लागि योग्य आवयव पाईन्छ । यातायातको दृष्टिले बि.पि.राजमार्गसंग जोडने ग्रामिण सडकको पहुँच निर्माण भइसकोले आउने दिनमा व्यवसायिक रुपमै योजना बनाएर यस क्षेत्रको कृषिलाई व्यवसायिक बनाउन सकिन्छ । यहाँको जनताको मुख्य पेशा कृषि तथा पशुपालन भएकोले कृषि क्षेत्रबाट मात्र विकासको सम्भावना रहेको हुँदा “ रोशीको दृष्टि, पर्यटन र कृषि ” नारा साथ कृषि तथा पशुपन्छी पालन, उत्पादन, उत्पादकत्व बढाउन परम्परागत प्रणालीबाट आधुनिकरण, व्यवसायीकरण, प्रशोधन, ग्रेडिङ, प्याकिङ लेबलिङ तथा बजारिकरण गर्दै स्व-रोजगार तथा आर्थिक रुपमा सवल हुनतरकारी फलफूल तथा खाद्यान्नमा आत्मनिर्भर हुन र सार्वजनिक सुशासन, स्थानीय आर्थिक विकास र सार्वजनिक सेवा प्रवाहलाई छिटो, छरितो, दक्ष र प्रभावकारी बनाउन उपयोगमा ल्याइने नयाँ प्रविधि, नयाँ ज्ञान, विधि, तौरतरिका, सीप, अवधारणा, सिर्जनशील क्रियाकलापको महत्व भएकोले सोहि अनुसार कार्यान्वयन गरी कृषकहरूको आय श्रोत बढाउने र कृषि पेशालाई मर्यादित बनाउने रोशी गाउँपालिकाको मुख्य भूमिका रहेको छ ।

मध्यमकालीन खर्च संरचनाले आवधिक योजना र वार्षिक बजेट तथा कार्यक्रम वीचमा अन्तरसम्बन्ध कायम गरी आर्थिक रुपमा सवल तथा आयस्तर सुधारको लागि कृषि तथा पशुपालन व्यवसायिक खेति प्रणालीमा बजारीकरण, रोजगारी तथा उत्पादन र उत्पादकत्वमा बृद्धि गरी, हालको जिविकोपार्जन प्रणालीबाट कृषकको आयस्तर न्युन भएको हुदा उन्नत जातका पशुवस्तु पालन तथा छोटो समयमा धेरै उत्पादन हुने र बजारको माग अनुसार आपूर्ति गर्न सकिने पशुपालन व्यवस्थापन जोड दिन विभिन्न स्थानमा वतावरणीय दृष्टिले सुहाउदो खेति गर्न गाई/भैसी/बाख्रा/कुखुरा लगायतका श्रोत केन्द्र, पकेट/ब्लोक, जोन तथा सुपर जोन जस्ता कार्यक्रमको विकास गरी उत्पादन तथा उत्पादकत्वमा बृद्धि, दिगो विकासका आवधारणा लागु हुनेछ । कृषि/पशु पालन मर्यादित वनाउन सबै प्रकारका कृषकहरूको वर्गिकरण, किसान सुचिकरण तथ्यांक संकलन ,व्यवसायिक खेति प्रणाली उन्नत विउ, मल, प्रविधि, भण्डारण, चिस्यान केन्द्र, पशुपन्छी संकलन केन्द्र, ढुवानी, गोठ/खोर सुधार, नश्ल सुधार, पशुको आहारा व्यवस्थापन, पशु तथा पशुजन्य पदार्थको प्रशोधन, ट्यागिङ तथा मूल्य निर्धारण तथा बजारीकरण, प्राविधिक ज्ञान सिप तथा प्रचारप्रसार लगायतका कार्य स्थानीय तहबाट सम्पादन गरी रोशी गाउँपालिका मुल नारा “ रोशीको दृष्टी पर्यटन र कृषि, को साथै सक्षम नागरिक, दिगो विकास तथा स्वच्छ सुन्दर समृद्ध रोशी” कृषकको र रोशीको जनताको सम्वृद्धिको लागि ” नेपाल सरकारको वीस वर्षिय –दीर्घकालिन कृषि योजनाको लक्ष्य तथा रणनीति अनुसार आर्थिक बृद्धिलाई गति दिने, कृषकको जिवनस्तर उकास्ने र खाद्य तथा पोषण सुरक्षामा योगदान दिने, खाद्य सम्प्रभुता उन्मुख “ आत्मनिर्भर, दिगो, प्रतिस्पर्दा तथा समावेशी कृषि क्षेत्र “ गरिवी न्युनिकरण, उच्च र अन्य थप समतामुलक आय, किसानहरूको अधिकारको सुरक्षा र सुदृकरण कार्य लागू गरी रोशीको विकासको लागि कृषि/पशुपान व्यवसायिक उत्पादन प्रणालीको लागि नीतिगत

सुधार व्यवसायिक पूर्वाधार विकास र पशुवस्तु गाई, भैसी, बाख्रा वंगुर, माछा तथा कुखुरा प्रवर्द्धनको नीति अवलम्बन गरिने छ।

३.२ समस्या तथा चुनौती:

समस्या: व्यवसायिक अवधारणा तथा प्राविधिक ज्ञानको कमी, बाली उत्पादनको खास पकेट क्षेत्र घोषण नहुनु, कृषिमा आधुनिक प्रविधि र उपकरण तथा उत्पादन सामाग्री भित्रिन नसक्नु, सिँचाई सुविधाको कमी हुनु, उत्पादित सामाग्री बेचबिखन गर्ने स्थानीय बजारको कमी न्यून हुनु तथा कृषि उपजको राम्रो बजारीकरण हुन नसक्नु, दक्ष जनशक्तिको अभाव रहनु, ज्यालामा विभेद हुनु, कृषि सहकारीको विकास राम्रोसँग हुन नसक्नु, मूल्य सूचनाबारे जानकारी नहुनु, कृषि कर्जा, बीमा लगायतका वित्तीय सेवामा कृषकको सहज पहुँच नहुनु, पढेका मानिसले कृषि कार्यमा लाग्नु नहुने सामाजिक दृष्टिकोणले गर्दा सम्मानजनक हुन नसक्नु आदि यस क्षेत्रका प्रमुख समस्याहरू हुन्।

चुनौती: कृषिमा युवा जनशक्ति आकर्षित गर्नु, कृषियोग्य समथर जमीनको बढ्दो अन्यथा प्रयोगलाई रोक्नु, काम गर्ने उमेर समूहका मानिसको बढ्दो पलायनलाई रोक्नु, बाली विविधिकरण र सघनीकरण गर्नु, पर्याप्त सिँचाईको व्यवस्था गर्नु, जैविक खेतीको विस्तार गर्नु, कृषिलाई व्यवसायिकरण गर्नु, उन्नत नश्ल र व्यवसायिक पशुपालन गर्नु, विभिन्न सरुवा रोग तथा प्रकोपहरूको प्रभावबाट बच्ने उपाय विकास गर्नु, कृषि तथा पशु विमालाई विस्तार गर्नु, जलवायु परिवर्तनका असर अनुरूप अनुकूलनका बाली विकास गर्नु, खसीबोका, कुखुरा तथा अन्य पशुपंक्षीको मासुको व्यवसायिक उत्पादन गर्नु, कृषि पेशालाई सम्मानित पेशाको रूपमा स्थापित गर्नु, कृषि तथा पशु बीमा प्रणालीलाई कार्यान्वयनमा ल्याउनु, कृषिमा वित्तीय पहुँच पुर्याउनु, वन्यजन्तुबाट हुने नकारात्मक प्रभावबाट कृषि तथा पशुपालनलाई संरक्षण गर्नु आदि यस क्षेत्रका प्रमुख चुनौती रहेका छन्।

३.३ लक्ष्य:

- कृषि र पशुपालन क्षेत्रको उत्पादन र उत्पादकत्वमा वृद्धि गरी कृषकको जीवनस्तरमा सुधार गर्नु,
- कृषि र पशुपालन क्षेत्रको विशिष्टीकरण, व्यवसायिकरण, बजारीकरण गर्नु,
- पर्यटन क्षेत्रको विकास गरी आय र रोजगारीमा वृद्धि गर्नु,
- उद्यमशीलताको विकास गर्नु,
- उद्योग व्यवसाय क्षेत्रमा लगानी आकर्षित गर्नु,
- सहकारिताका माध्यमबाट स्थानीय अर्थतन्त्रको विकास गर्नु,

३.३ रणनीति:

३.३.१ कृषि तथा भूमि व्यवस्था:

१. उन्नत कृषि सामग्री, बीउ विजन, औजार, वित्तीय सेवा तथा जैविक प्रविधिको उपयोग गर्ने,
२. भू-बनौटको आधारमा कृषि जमिनको सुधार गर्ने,
३. कृषि अनुसन्धान, नविन ज्ञान र प्रविधिमा कृषकको पहुँच अभिवृद्धि गर्ने,
४. पकेट क्षेत्र विकास गरी कृषिमा विशिष्टीकरण, व्यवसायिकरण र बजारीकरण गर्ने,
५. स्थानीय जातका बीउ विजन र उत्पादनको प्रवर्धन र सम्बर्धन गर्ने।

३.३.२ सिँचाई:

- १) सिँचाई योजना विकास र विस्तार गर्ने,
- २) विद्यमान सिँचाई प्रणालीको संरक्षण, सम्भार र स्तरउन्नती गरी पूर्णरूपमा उपयोग गर्ने,
- ३) जलउत्पन्न प्रकोपको क्षति नियन्त्रण गर्ने ।

३.३.३ पशुपन्छी:

१. पशुपन्छीको विकास गरी कृषकको आयमा वृद्धि गर्ने,
२. पकेट क्षेत्र विकास गरी कृषिमा विशिष्टीकरण, व्यवसायिकरण र बजारीकरण गर्ने ,
३. पशुवस्तुपालन तथा उद्योग स्थापनामा अनुदान, ऋण, बीमा, प्रशोधन, बजारीकरणमा सहूलित प्रदान गर्ने ।

३.३.४ सहकारी तथा गरिबी निवारण

१. ससाना बचत परिचालन गरी पुँजी निर्माण गर्ने,
२. सहकारी क्षेत्रको लगानी उत्पादनशील क्षेत्रमा उपयोग गर्ने,
३. विषयगत उत्पादन समूहलाई सहकारीमा आवद्ध गराउने,
४. सहकारी संस्थाहरूमा सुशासन कायम गर्ने ।

३.३.५ उद्योग, वाणिज्य तथा आपूर्ति

१. प्राविधिक ज्ञान र उद्यमशीलताको विकास गर्दै युवा समूहलाई उद्योग क्षेत्रमा आकर्षित गर्ने,
२. प्रतिस्पर्धात्मक क्षमता भएका स्थानीय कच्चा पदार्थमा आधारित उद्योगहरूको स्थापना गर्ने,
३. निजि लगानीलाई आकर्षित गर्दै औद्योगिक उत्पादन तथा व्यापार व्यवसायमा वृद्धि गर्ने,
४. स्थानीय बैङ्क तथा सहकारी लगायतका वित्तीय संस्थाहरूबाट बचत परिचालन गरी उद्यम व्यवसायमा लगानीका लागि पुँजी निर्माण गर्ने ।

३.३.६ सम्पदा, संस्कृति तथा पर्यटन:

१. गाउँपालिका तथा वरीपरी क्षेत्रमा रहेका पर्यटकीय स्थलको पहिचान गर्दै पर्यटन पूर्वाधारको विकास गर्ने,
२. पर्यटकको आगमन संख्या र बसाईमा वृद्धि गर्ने ।

३.३.७ श्रम तथा रोजगारी

१. रोजगारदाताहरूले रोजगार सेवा केन्द्र मार्फत मात्रै श्रमिकहरू माग गरी काममा लगाउने परिपाटीको विकास गर्ने,

३.४ विषय क्षेत्रगत नतिजा सूचक र लक्ष्य:

सूचक	एकाई	गत आ वसम्मको बास्तविक उपलब्धि	चालु आ वसम्मको अनुमानित उपलब्धि	मध्यमकालीन लक्ष्य		
				२०८०/० ८१	२०८१/० ८२	२०८२/० ८३
कृषि तथा भूमि व्यवस्था						

रोशी गाउँपालिकाको मध्यमकालीन खर्च संरचना (२०८०/८१-२०८२/८३)

आर्थिक वृद्धि	प्रतिशत		८.५	९.२५	१०	१२
कुल गार्हस्थ उत्पादनमा योगदान	प्रतिशत		२५	३०	३५	३७
कृषि क्षेत्रमा संलग्न जनसंख्या (कृषि)	प्रतिशत		५०	४५	४०	३८
कृषि उपज बेचबिखन गर्ने घर परिवार	प्रतिशत		२०	२२	२५	३०
फलफूलको बगैचाको क्षेत्रफल	हेक्टर		८	१२	१५	१८
चिया खेति क्षेत्रफल	हेक्टर		०	२	२	२
तरकारी खेतीको क्षेत्रफल	हेक्टर		१५	२०	२२	२५
वार्षिक कृषि उत्पादन	मे.ट.		३९२७.८	४१३५.२	४२५०	४३१२
जैविक उत्पादनको क्षेत्रफल	हेक्टर		०	२	२	२
व्यवस्थित स्थायी नर्सरी	संख्या			३	४	५
गोठेमल सुधार र मुत्र संकलन	संख्या		१२	६०	६०	६०
वार्षिक कृषि उपज संकलन, भण्डारण तथा प्रशोधन केन्द्र स्थापना	संख्या		१	५	५	५
सिँचाई						
सिँचाई योग्य जमिनको तुलनामा सिँचाई हुने जमिन	प्रतिशत	१०	२०	३०	४५	६५
कुलानाला	संख्या	२०	२५	३०	३२	३५
योजनागत मर्मत संभार कोष	संख्या	०	०	१०	१५	२०
उपभोक्ता समितिलाई तालिम		०	१	२	५	१०
पशूपन्छी						
दुध उत्पादन	दैनिक लि.	२५००० लि.	३५००० लि.	२८०००	३२०००	३५०००
बाख्रा पालन प्रबर्द्धन	संख्या	३ वटा	१२ वटा	४	५	३

रोशी गाउँपालिकाको मध्यमकालीन खर्च संरचना (२०८०/८१-२०८२/८३)

पशुपालनमा नश्ल सुधार	संख्या	१०० वटा	१००० वटा	३००	४००	३००
रैथाने खरी बाख्रा तथा मासु उत्पादन	संख्या	३५०००	४५०००	३८०००	४२०००	४५०००
रेविज रोग नियन्त्रण	संख्या	५४	१५००	५००	५००	५००
भेटेरिनरी औषधि,खोप तथा परजिवी नियन्त्रण कार्यक्रम	संख्या	२००००	७५०००	२५०००	२५०००	२५०००
पशुपन्छी जाँच केन्द्र निरन्तरता	संख्या	१	१	१	१	१
पशुपालन क्षेत्रमा युवा स्वरोज्जार	संख्या	५०	१००	३०	४०	३०
दुध चिस्यान केन्द्र तथा प्रोशोधन केन्द्र	संख्या	१३	२०	६	८	६
पशुपालनमा गोठ सुधार	संख्या	१०० वटा	२००	६०	८०	६०
कुखुरा पकेट	संख्या	२५ वटा	५०	१५	२०	१५
सहकारी तथा गरिबी निवारण						
वैक तथा वित्तिय संस्थामा खाता भएका व्यक्ति	प्रतिशत	४०	५०	५५	५८	६५
सहकारी संख्या	संख्या	८८	८९	९०	९२	९५
सहकारी साक्षरता तालिम	संख्या	१	२	३	४	४
सहकारीको उत्पादनशील क्षेत्रमा लगानी	प्रतिशत	३०	३५	५५	६५	७५
उद्योग वाणिज्य तथा आपूर्ति						
रोजगारी सिर्जना	जना	८८	७४	९०	९०	९०
उत्पादनशील उद्योग	संख्या	१	२	५	७	७
साझा सुविधा केन्द्र (कोशेली घर)	वटा	०	०	२	२	३
सीपमूलक तालिम	जना	६२	७९	१००	१५०	१५०
सम्पदा, संस्कृति तथा पर्यटन						

होमस्टेको संख्या	संख्या	२०	२०	२५	३५	५०
सांस्कृतिक संग्रहालय	संख्या	०	०	१	१	२
कोशेली घर	संख्या	०	१	२	२	३
पर्यटकीय गन्तव्य स्थल	संख्या	४	५	७	९	११
श्रम तथा रोजगारी						
रोजगारी प्राप्ति	जना	२०२	१२०	१५०	२००	२५०

३.५ विषय क्षेत्रगत खर्च तथा स्रोतको त्रिवर्षिय अनुमान

आर्थिक वर्ष	बजेट अनुमान				बजेट स्रोत			
	कुल	चालु	पूँजीगत	वित्तिय	आन्तरिक	नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	ऋण तथा अन्य
आ.व.२०८०/०८१	४२८५७	२६५५७	१६३००		१२८५७१	२१४२८५	८५७१४	
आ.व.२०८१/०८२	४४९९९९	२७८८४९	१७९९५		१३५००	२२४९९९	८९९९९७	
आ.व.२०८२/०८३	४७२४९८	२९२७९९	१७९७०८		१४९७५	२३६२४९	९४४९९६९	

३.६ कार्यक्रम / आयोजनाको संक्षिप्त विवरण

क्र.सं.	उपक्षेत्र कार्यक्रम आयोजना	उद्देश्य	अवधि (शुरु र समाप्ति)	कुल लागत	पुष्टियाई	आगामी तीन बर्षको उपलब्ध सूचक
कृषि तथा भूमि व्यवस्था						

१	आधुनिक कृषिमा लगानी(प्रविधि हस्तान्तरण)	उत्पादनमा बृद्धि रोजगारी श्रृजना	आ.व. २०८०/८१ देखि २०८२/८३ सम्म	४०००	निर्णय माईन्युट र फोटो	
२	कृषक तालिम तथा अध्ययन अवलोकन भ्रमण	क्षमता विकास	आ.व. २०८०/८१ देखि २०८२/८३ सम्म	१२००	उपस्थिति माईन्युट र फोटो	कृषकहरुलाई वडास्तरमा वार्षिक रुपमा भ्रमण कार्यक्रम आयोजना भएको ।
३	माटो परिक्षण प्रयोगशाला स्थापना	प्रविधि विकास	आ.व. २०८०/८१ देखि २०८२/८३ सम्म	५००	ल्यावबाट सेवा प्रारम्भ	माटो परीक्षण सम्बन्धी मिनील्याव स्थापना भएको ।
४	भकारो सुधार कार्यक्रम	प्रविधि विकास तथा हस्तान्तरण	आ.व. २०८०/८१ देखि २०८२/८३ सम्म	२०००	फोटो र अवलोकन	१०० जना कृषकले भकारो सुधार कार्यक्रम संचालन गरेका ।
५	एकीकृत बाली संरक्षण पाठशाला कार्यक्रम	क्षमता विकास	आ.व. २०८०/८१ देखि २०८२/८३ सम्म	६००	माईन्युट तथा संचालनको फोटो	वर्षमा कम्तिमा एक वटा गरी जम्मा ३ वटा आई,पि.एम. पाठशाला संचालन भएको ।
६	कृषि मेला आयोजना	क्षमता विकास	आ.व. २०८०/८१ देखि २०८२/८३ सम्म	५००	मेला आयोजना र स्थलको फोटो	वर्षमा १ वटा कृषि मेला आयोजना भएको ।
७	फलफूल बगैचा विस्तार	गरिबी निवारण	आ.व. २०८०/८१ देखि २०८२/८३ सम्म	२०००	निर्णय सम्झौता बगैचाको फोटो	३८ वटा फलफूलका बगैचाहरु विस्तार भएको ।
८	जैविक खेति प्रवर्धन कार्यक्रम	गरिबी निवारण	आ.व. २०८०/८१ देखि २०८२/८३ सम्म	३५००	उपस्थिति माईन्युट र फोटो	रासायनिक विषादी मूक्त क्षेत्र विस्तार हुने
९	पकेट क्षेत्र विस्तार कार्यक्रम	गरिबी निवारण	आ.व. २०८०/८१ देखि	२४००	उपस्थिति माईन्युट र	१२ वटा पकेट क्षेत्र विस्तार भएको ।

			२०८२/८३ सम्म		फोटो	
१०	कृषि उपज संकलन केन्द्र स्थापना तथा हाटबजार संचालन	गरिबी निवारण	आ.व. २०८०/८१ देखि २०८२/८३ सम्म	६०००	अवलोकन र फोटो	वटा कृषि उपज बजार स्थापना भई संचालनमा आएका
११	बाली संरक्षण शिविर	सिप विकास	आ.व. २०८०/८१ देखि २०८२/८३ सम्म	१२००	उपस्थिति माईन्युट र फोटो	कम्तिमा ३ वटा बाली संरक्षण सम्बन्धी शिविर संचालन भएको
१२	बाँझो जग्गामा खेती प्रोत्साहन कार्यक्रम	गरिबी निवारण	आ.व. २०८०/८१ देखि २०८२/८३ सम्म	१५००	उत्पादन रेकर्ड	१५०० रोपनी बाँझो जग्गामा खेती हुनेछ
१३	कृषि विकास रणनीति नीति तथा कार्यविधि तयार गर्ने	कृषि प्रसार	आ.व. २०८०/८१ देखि २०८२/८३ सम्म	१०००	स्थानीय राजपत्रमा प्रकाशित नीति तथा कार्यविधि	तीन बर्षको कृषि रणनीति तयार भइ लागु हुनेछ।
१४	एक वडा एक प्राविधिक	कृषि प्रसार	आ.व. २०८०/८१ देखि २०८२/८३ सम्म	५२०००	हाजरी	सबै वडामा कृषि प्रसार तथा प्राविधिक सेवा विसतार हुनेछ
१५	साना किसान उत्थान कार्यक्रम	गरिबी निवारण	आ.व. २०८०/८१ देखि २०८२/८३ सम्म	२५००	उपस्थिति माईन्युट र फोटो	गरिवीको संख्या घट्नेछ
१६	कृषि अनुदान कार्यक्रम	गरिबी निवारण	आ.व. २०८०/८१ देखि २०८२/८३ सम्म	८०००	निर्णय सम्झौता कार्यान्वयनका फोटोहरु	ब्यबसायिक कृषि उत्पादन तथा आत्मनिर्भरतामा बृद्धि

१७	कृषि विद्यालय/ क्याम्पस तथा अनुसन्धान केन्द्रसँग कृषक समूहको आवधता कार्यक्रम	कृषि प्रसार	आ.व. २०८०/८१ देखि २०८२/८३ सम्म	१०००	प्रतिवेदन, फोटाहरु	अनुसन्धान तथा प्रविधिसँग कृषकहरुको सहकार्य
१८	विषादीमुक्त सप्ताह, कृषक दिवस, धान दिवस तथा अन्य दिवसहरु बारे कार्यक्रम संचालन	कृषि प्रसार	आ.व. २०८०/८१ देखि २०८२/८३ सम्म	१००	माईन्यूट, फोटो	जनचेतनामूलक कार्यक्रमले कृषक तथा उपभोक्ताहरुमा चेतनास्तर बृद्धि हुनेछ
१९	साना कोल्डस्टोरेज निर्माण	क्षति न्यूनिकरण	आ.व. २०८०/८१ देखि २०८२/८३ सम्म	१५०००	भौतिक संरचना तयार	कृषकहरुले कृषि उपजहरु लामो समयसम्म संरक्षण गरी राम्रो बजार मूल्यमा विक्री गर्न पाउनेछ ।
२०	चिया खेती प्रवर्धन कार्यक्रम	कृषि पर्यटन विकास	आ.व. २०८०/८१ देखि २०८२/८३ सम्म	२०००	चिया बगान स्थापना हुनेछ।	चिया खेतिबाट आयआर्जन एवं भू क्षय रोकथाम तथा पर्यटन विकास हुनेछ ।

सिँचाई

	जल उपयोग स्रोत नक्साङ्कन	गुरुयोजना तयार गरी संभाव्य आयोजनाहरुको पहिचान गर्ने	आ व २०८०/२०८१ - २०८२/२०८३		गुरुयोजना तयार भएको हुनेछ ।	
	आयोजना मर्मत संभार र स्तरोन्नती	आयोजना दिगोपना कायम राख्ने	आ व २०८०/२०८१ - २०८२/२०८३		फोटाहरु	सम्पूर्ण आयोजनाहरु संचालनमा नै रहेका हुनेछन् ।
	मर्मत संभार कोष	आयोजना मर्मत संभार र दिगोपना	आ व २०८०/२०८१ - २०८२/२०८३		कोष स्थापना भई रकम विनियोजन	वार्षिक रुपमा आयोजनाको मर्मत संभार भएको हुने ।

					भएको हुनेछ ।	
पशुपन्छी						
	गाई/भैसी पकेट , दुध उत्पादन तथा आत्मनिर्भर ५०% अनुदान	दुध उत्पादनमा बृद्धि गर्ने .	आ.व. २०८०/८१ देखी २०८२/८३		प्रतिवेदन फोटाहरु	दुध उत्पादनमा ४०% ले बृद्धि भएको हुनेछ ।
	कुखुरा पकेट ,बाख्रा पालन प्रबर्द्धन तथा पकेट क्षेत्र विकास ५०% अनुदान	कृषकलाई आत्म निर्भर बनाउने	आ.व. २०८०/८१ देखी २०८२/८३		शाखाको वार्षिक प्रतिवेदन	मासुजन्य पदार्थमा गाउँपालिका आत्मनिर्भर भएको हुनेछ ।
	पशुपालनमा नश्ल सुधार तथा प्रविधि हस्तान्तरण ५०% अनुदान	उन्नत जातको पशु उत्पादन	आ.व. २०८०/८१ देखी २०८२/८३		खरीद गरिएका सामानको बिल भरपाई	दुग्धजन्य पदार्थ उत्पादनमा बृद्धि भएको हुनेछ ।
	रेविज रोग नियन्त्रण तथा कुकुर वन्ध्याकरण	मानव र पशुधनको सुरक्षा	आ.व. २०८०/८१ देखी २०८२/८३		कार्यक्रम प्रतिवेदन, फोटाहरु	रिविज रोग मुक्त गाउँपालिका भएको हुनेछ ।
	भेटेरिनरी औषधि,खोप तथा परजिवी नियन्त्रण कार्यक्रम	पशु धनको सुरक्षा	आ.व. २०८०/८१ देखी २०८२/८३		औषधि खोपको विल र जिन्सी प्रतिवेदन	औषधि, भ्याक्सिनको अभावको कारण कुनै पनि पशुको मृत्यु भएको हुने छैन ।
	पशु आहारा तथा घाँस खेति	पशु स्वास्थ्य सुधार	आ.व. २०८०/८१ देखी २०८२/८३		घाँस विउ वितरण विवरण	सबै वडा/वस्तीमा घाँस खेती भएको हुनेछ ।
	दुध चिस्यान केन्द्र तथा प्रोशोधन केन्द्र स्थापना तथा सुधार ५०% अनुदान	गाउँपालिकामा उत्पादन भएको दुधलाई व्यवस्थित तरिकाबाट बजारिकरण गर्ने	आ.व. २०८०/८१ देखी २०८२/८३		कार्यक्रम प्रतिवेदन	दुध चिस्यान केन्द्र स्थापना भएको हुनेछ ।

सहकारी तथा गरिबी निवारण						
	सहकारी संचालन तथा व्यवस्थापन सम्बन्धी तालिम	क्षमता अभिवृद्धि	आ.व. २०८०/८१ देखि २०८२/८३ सम्म	१० लाख	तालिम प्रतिवेदन	सहकारी संस्थाका व्यवस्थापन समितिको क्षमता विकस भएको हुनेछ ।
	सहकारी संस्था अनुगमन तथा नियमन	संस्थागत विकास	आ.व. २०८०/८१ देखि २०८२/८३ सम्म	९ लाख	अनुगमन प्रतिवेदन	सहकारी संस्था व्यवस्थित भएको हुनेछ ।
उद्योग, वाणिज्य तथा आपूर्ति						
	उद्यमशीलता विकास तालिम	उपयुक्त व्यवसायको छनौट गर्ने ।	आ.व. २०८०/८१ देखि २०८२/८३ सम्म	१,८६,८३५	TOPE ,TOSE खेल अभ्यास	२५० जनालाई उद्यमशीलताको परिक्षण हुनेछ ।
	प्राविधिक सीप विकास तालिम	दक्ष जनशक्ति उत्पादन गर्ने	आ.व. २०८०/८१ देखि २०८२/८३ सम्म	१३,१२,०००	तालिम प्रतिवेदन	२५० जनालाई प्राविधिक सीप तालिम दिइनेछ ।
	साझा सुविधा केन्द्रको (कोशेली घर) स्थापना	सामूहिक उद्यम व्यवसाय सञ्चालन गर्न	आ.व. २०८०/८१ देखि २०८२/८३ सम्म	५,०००००	संरचना	सरल रुपमा कच्चापदार्थको उपलब्धता हुने ।
सम्पदा, संस्कृति तथा पर्यटन						
	पर्यटन विकास गुरुयोजना निर्माण	पर्यटकीय स्थानहरूको खोज र विकास	आ.व. २०८०/८१ देखि २०८२/८३ सम्म		पर्यटन गुरुयोजना निर्माण भएको हुनेछ ।	दैनिक रुपमा २०० जना पर्यटकहरू भित्रिएका हुनेछन ।
	होमस्टेको स्थापना र विस्तार	पर्यटकहरूलाई सहज रुपमा बसोवासको व्यवस्था मिलाउने र आन्तरिक उत्पादनको ब्राण्डीङ	आ.व. २०८०/८१ देखि २०८२/८३ सम्म		होमस्टेहरू संचालन भएको हुनेछन् ।	स्थानीय उत्पादनको बजारिकरणमा बृद्धि भएको हुनेछ ।

	सांस्कृतिक संग्रहालय	कला संस्कृतिको जगेर्ना गर्ने	आ.व. २०८०/८१ देखि २०८२/८३ सम्म		सांस्कृतिक सूचना केन्द्रको स्थापना	संग्रहालयमा स्थानीय समुदायको मौलिकता झल्किने सामाग्रीहरु राखी पर्यटक भित्राईएको हुनेछ ।
श्रम तथा रोजगारी						
	रोजगारी सिर्जना	६०० जना	आ.व. २०८०/८१ देखि २०८२/८३ सम्म	रु. २ करोड ४० लाख	शाखागत प्रतिवेदनहरु	स्थानीय स्तरमा नै रोजगारी प्राप्त गर्ने अवसर मिल्नेछ ।

३.७ जोखिम पक्ष तथा अनुमान:

नीति तथा कानुनी व्यवस्था, स्थानीय तह, निजी क्षेत्र तथा वित्तिय क्षेत्रको अर्थपूर्ण सहभागीता, आवश्यक कर्मचारी व्यवस्थापन, संघ, प्रदेश र स्थानीय तहबीचको समन्वय लगायत बहुक्षेत्रको सामुहिक सहभागीता र कृषिमा युवाहरुको आकर्षण भएको हुनेछ । सो अनुसारको व्यवस्था हुन नसकेमा अपेक्षाकृत उपलब्धि हाँसील गर्न जोखिमपूर्ण रहने देखिन्छ ।

परिच्छेद ४

सामाजिक क्षेत्र

४.१ पृष्ठभूमि:

नेपालको संविधानले गुणस्तरीय शिक्षा तथा स्वास्थ्यमा सबैको सहज पहुँच, सामाजिक न्याय र सामाजिक सुरक्षाको यथोचित व्यवस्थापन, स्वस्थ तथा सभ्य संस्कृतिको विकास र साँस्कृतिक विविधता कायम राख्दै सम्पदाको संरक्षणलाई राज्यको निर्देशक सिद्धान्त तथा नीतिमा समावेश गरेको छ । नेपालले लिएको दिगो विकास लक्ष्यले सन् २०३० सम्ममासबैलाई गुणस्तरीय शिक्षा, आधारभूत स्वास्थ्य, स्वच्छ पिउने पानी र सबैखाले विभेदको अन्त्य जस्ता सवालहरूलाई महत्वपूर्ण रूपमा उठान गरेको छ । गाउँपालिकाको समृद्धीका लागि शैक्षिक विकास, स्वास्थ्य तथा पोषण, खानेपानी तथा सरसफाई, लैङ्गिक समानता तथा सामाजिक समावेशिकरण, युवा तथा खेलकुद जस्ता क्षेत्रमा भएका सम्भावना सहित समस्या तथा चुनौतिको विश्लेषण गरिएको छ ।

गाउँपालिकामा ६९ वटा सामुदायिक विद्यालयहरू रहेकोमा भौगोलिक विकटताका कारण गाउँपालिकाको शिक्षा क्षेत्रको विकास गर्न अवसर तथा चुनौती दुवै रहेका छन् । गाउँपालिकाले शिक्षा प्रणालीमा स्थानीय आवश्यकता सुहाउँदो नीति, शिक्षा ऐन, नियमावली र कार्यविधि बनाईत्यसको प्रभावकारी कार्यान्वयनमा जोड दिएको छ । गाउँपालिकाले विद्यालयहरूको शैक्षिक गुणस्तर अभिवृद्धि गर्न व्यवहारिकतथा उत्पादनमुलक/रोजगारमुलक शिक्षा प्रणालीलाई अवलम्बन गर्ने, शिक्षकहरूकोक्षमता अभिवृद्धि गर्न विशेष कार्यक्रम लागुगर्ने, सबै विद्यालयहरूलाई सूचना र प्रविधियुक्त बनाउने प्रत्येक वडामा नमुना व्यावसायिक विद्यालय सञ्चालनगर्ने नीति लिएको छ । गाउँपालिकामा १० शैयाको पालिकास्तरीय अस्पतालको निर्माण भईरहेको छ । प्रत्येक वडामा स्वास्थ्य चौकी मार्फत जनताको आधारभूत स्वास्थ्य उपचार हुँदै आएको छ । महिला, बालबालिका, असक्त तथा बृद्धबृद्धाहरूलाई सामाजिक र आर्थिक रूपमा सक्षम बनाउन गाउँपालिकाले रणनीतिक योजना बनाई अगाडी बढ्नुपर्ने देखिन्छ । गाउँपालिकाको सबै जनतामा स्वच्छ खानेपानीको पहुँच पुर्याउन एक घर एक धाराको रणनीति बनाई कार्यान्वयनमा ल्याईएको छ । वर्तमान अवस्थामा युवाहरू विदेश पलायन हुने क्रम धेरै बढीरहेको छ । गाउँपालिकामा नै उत्पादनमूलक उद्योग र अन्य व्यवसाय मैत्री वातावरण बनाई युवालाई स्वरोजगार बनाउन गाउँपालिका प्रतिवद्ध भई अगाडी बढीरहेको छ ।

४.२ समस्या तथा चुनौती

गाउँपालिकाको समग्र शिक्षा क्षेत्रको विकास र विस्तारमा धेरै समस्या र चुनौती रहेका छन्। भौगोलिक विकटता, शिक्षक दरबन्दीको असमान वितरण, बजार क्षेत्रमा विद्यार्थीको अधिक चाप र ग्रामीण क्षेत्रमा विद्यार्थीको न्यूनता, सामुदायिक विद्यालयमा विद्यार्थी संख्याको कमी, व्यवसायिक शिक्षाको कमी, भवन तथा शैक्षिक पूर्वाधार तथा अतिरिक्त क्रियाकलापको कमी, बाल, महिला र अपाङ्गमैत्री विद्यालयको कमीजस्ता धेरै समस्याहरू रहेका छन् । आधारभूत स्वास्थ्य सेवामा पहुँचको कमी, नसर्ने रोग र मानसिक रोग बढ्दै जानु खोप क्लिनिक तथा गाँउघर क्लिनिक भवन नहुनु स्वास्थ्य चेतनाको अभाव,

आयुर्वेद तथा वैकल्पिक स्वास्थ्य सुविधाको यथिचित व्यवस्थापन नहुँदा आधारभूत स्वास्थ्य सेवा प्रवाह गर्न समेत कठिनाई भएको छ । गाउँपालिका रहेका पिछडिएका वर्ग, महिला, वालवालिकाहरूलाई सामाजिक मूलधारमा समावेश गराउन धेरै प्रयास गरीएता पनि भौगोलिक विकटता, चेतनाको कमी र प्रविधिको पहुँच नहुनाले सोचेअनुरूपको नतिजा हाँसिल गर्न सकिएको छैन । एक घर एक धारा को नारालाई समय सापेक्ष बनाउन कार्य भईरहेकोमा प्राकृतिक विपद् तथा संरक्षणको कमीले दिर्घकालिन रूपमा खानेपानीको व्यवस्थापन गर्न सकिएको छैन । युवा केन्द्रित सिपमूलक तालिम संचालन गरी युवालाई उद्यमी बनाउने सोचा साथ गाउँपालिका अघि बढेपनि युवाहरूको विदेश पलायन हुने क्रम बढीरहेको छ । युवा पलायन हुने क्रम बढ्न नदिनु, प्रत्येक वर्ष विद्यार्थी भर्ना दर बढाउनु, स्वास्थ्य सेवामा जनताको पहुँच बढाउनु, स्वच्छ खानेपानीको सवैमा पहुँच पुर्याउनु नै री गाउँपालिकाको चुनौती रहेको छ ।

४.३ लक्ष्यः

- १) गुणस्तरीय तथा सीपमूलक शिक्षाको विकास गर्दै शिक्षामा समतामूलक पहुँच सुनिश्चित गर्नु ,
- २) आधारभूत तथा गुणस्तरीय स्वास्थ्य तथा पोषण सेवा समतामूलक पहुँच सुनिश्चित गर्नु,
- ३) गाउँपालिकाको समग्र विकासमा युवा परिचालन गर्नु,
- ४) बन्चितीमा परेका लिङ्ग , वर्ग र समुदायको आर्थिक, सामाजिक विकासमा समतामूलक पहुँच सुनिश्चित गर्नु,
- ५) सवै घरधुरीमा स्वच्छ खानेपानी तथा सरसफाइको सुनिश्चित गर्नु ।

४.४ रणनीतिः

४.४.१ स्वास्थ्य तथा पोषण

१. सबै वडामा प्रसुति सेवा सहितको आधारभूत स्वास्थ्य सेवा सुनिश्चित गर्ने,
२. गुणस्तरीय स्वास्थ्य सेवामा पहुँच विस्तार गर्ने,
३. बैकल्पिक स्वास्थ्य सेवालाई स्वास्थ्य सेवामा एकीकृत गर्ने,
४. स्वास्थ्य सम्बन्धी प्रतिकारात्मक, उपचारात्मक र प्रवर्द्धनात्मक सचेतना अभिवृद्धि गर्ने,
५. बहुक्षेत्रीय पोषणलाई स्वास्थ्य सेवामा घनिष्ठ रूपमा आवद्ध गर्ने ।

४.४.२ शिक्षा, विज्ञान तथा प्रविधि

१. झिकाउ, टिकाउ र विकाउको नीति अवलम्बन गर्दै, अनिवार्य तथा निःशुल्क आधारभूत शिक्षा तथा निःशुल्क माध्यमिक शिक्षालाई प्रभावकारी रूपमा कार्यान्वयन गर्ने,
२. शैक्षिक गुणस्तरमा सुधार गर्ने,
३. गुणस्तरीय, प्राविधिक तथा व्यवसाहिक एवं विशेष शिक्षाको विकास र विस्तार गर्ने,
४. अनौपचारिक शिक्षाको विस्तार गर्दै औपचारिक, व्यवसायिक एवं विद्युतीय शिक्षामा आवद्ध गर्ने ।
५. आर्थिक, सामाजिक तथा अन्य कारणलेपछाडी परेका वर्ग र समुदायका वालवालिकाका लागि शिक्षामा समतामूलक पहुँच सुनिश्चित गर्ने,
६. अपांगता भएका व्यक्तिहरूको शिक्षाको हरेक तहमा पहुँच सुनिश्चित गर्ने,

७. सबै तहको शिक्षालाई पहुँच योग्य, प्रतिस्पर्धी र अनुसन्धानमूलक बनाउने,
८. शैक्षिक व्यवस्थापनलाई प्रभावकारी एवम् जिम्मेवारी पूर्ण बनाउने,
९. विज्ञान तथा प्रविधिको संरक्षण तथा सम्बर्द्धनमा जोड दिने ।

४.४.३ खानेपानी तथा सरसफाइ

१. गुणस्तरीय खानेपानी वितरण गर्ने,
२. सरसफाई सम्बन्धी उचित व्यवस्था गर्ने ।

४.४.४ युवा, खेलकुद तथा नवप्रवर्तन

१. युवा जनशक्तिको सीप तथा क्षमता विकास गरी उत्पादनशील क्षेत्रमा उपयोग गर्ने,
२. खेलकुद तथा सामाजिक कार्यमा युवा संलग्नता अभिवृद्धि गर्ने ।

४.४.५ महिला बालबालिका तथा समाज कल्याण

१. वञ्चितमा परेका लिङ्ग, वर्ग र समुदायको क्षमता विकास गरी सशक्तिकरण गर्ने,
२. विकासका अवसरहरूमा समतामूलक सहभागिता सुनिश्चितता गर्ने,
३. कमजोर, अशक्त, अपाङ्गता भएका व्यक्तिको संरक्षण तथा सामाजिक संरक्षणको व्यवस्था गर्ने,

४.५ विषय क्षेत्रगत नतिजा सूचक र लक्ष्य

सूचक	एकाइ	गत आ.व. सम्मको वास्तविक उपलब्धी	चालु आ.व.को अनुमानित उपलब्धी	मध्यमकालीन लक्ष्य		
				२०८०/८१	२०८१/८२	२२०८२/८३
शिक्षा, विज्ञान तथा प्रविधि						
प्रारम्भिक बाल विकास तथा पुर्व प्राथमिक शिक्षामा कुल भर्नादर	प्रतिशत	७५.८	७६.५	८०	८५	९०
पूर्व प्राथमिक तहको अनुभव भएका कक्षा १ मा नवप्रवेशीको प्रतिशत	प्रतिशत	९२	८७	९०	९५	१००
कुल भर्ना दर						
प्रारम्भिक बालविकास		७५.८	७५.५	८०	८५	९०
आधारभूत(१-८)		१११.६	१३६.१	१२०	१०५	१००

रोशी गाउँपालिकाको मध्यमकालीन खर्च संरचना (२०८०/८१-२०८२/८३)

आधारभूत(१-१२)		८३.२	७८.९	८०	८२	८४
खुद भर्नादर						
प्रारम्भिक बाल विकास		९६	६५.९	९६	९७	९८
प्रारम्भिक बालविकास		९६.९	९४.२	९६	९८	९९
आधारभूत(१-८)		६२.०५	५६.०	६०	६२	६४
आधारभूत(१-१२)						
टिकाउ दर		८८.१५	८८.६५	९०	९२	९५
आधारभूत(१-८)		८९.५	९४.३	९५	९६	९७
आधारभूत(१-१२)						
विद्यालय छाड्ने दर		३.९	५.२५	३	२.५	२
आधारभूत(१-८)		८	१.१	१	०.५	०.५
आधारभूत(१-१२)		४३.६१	४७.४८	५०	५५	६०
सिकाइ उपलब्धी						
कक्षा ८ को सिकाइ उपलब्धी		१:१३	१:१३	१:१५	१:१७	१:२०
शिक्षक विद्यार्थी अनुपात		१:१५	१:१५	१:१७	१:१९	१:२१
आधारभूत(१-८)		१:२७	१:२७	१:२८	१:२९	१:३०
आधारभूत(१-१२)		९८	९८	९८.५	९९	९९.५
साक्षरता दर		३९	४५	६०	६९	७२
कम्प्युटरको पहुँच भएका विद्यालय	संख्या	४	१६	२२	३०	६९
इन्टरनेट सुविधा पुगेको विद्यालय		१	१	२	३	३
प्राविधिक विद्यालय		४२४	३५६	५००	५००	५००
माध्यमिक तहमा प्राविधिक विषयको	प्रतिशत	०	०	०	०	०

रोशी गाउँपालिकाको मध्यमकालीन खर्च संरचना (२०८०/८१-२०८२/८३)

अध्ययन गर्ने विद्यार्थी						
विद्यालय बाहिर रहेका विद्यार्थी संख्या		१	१	२	३	४
MGML लागु भएका विद्यालय		९७	९८	९९	१००	१००
तालिम प्राप्त शिक्षक						
कक्षा दोहोर्‍याउने दर		५.५	५.५.	५	४.५	४
आधारभूत(१-८)		२.५	३.८	३	२.८	२.५
आधारभूत(९-१२)		३४	३५	३७	३९	४०
छात्र छात्राका लागि अलग अलग शौचालय भएका विद्यालय		९७	९८	९९	१००	१०१
विद्यालय पक्की भवन		७२	७२	७२	७२	७२
स्वच्छ पिउने पानी भएका विद्यालय		५	५	५	५	५
सामुदायिक सिकाइ केन्द्र		६०	६१	६५	६७	६९
वालविकास केन्द्र भएका विद्यालय		७२	७२	७२	७२	७२
वालमैत्री शिक्षण सिकाइ हुने विद्यालय		५७	५७	५८	५९	६०
खेल मैदान भएका विद्यालय		३२	३३	३५	३७	४०
विद्यालयमा घेराबारको व्यवस्था		१००	१००	१००	१००	१००
शिक्षक दरबन्दी अनुसार शिक्षकको उपलब्धता		२५	२५	३०	३५	४०
मातृभाषामा आधारभूत शिक्षाको उपलब्धता	प्रतिशत	७५.८	७६.५	८०	८५	९०
स्वास्थ्य तथा पोषण						
संस्थागत सुत्केरी	प्रतिशत	२७	२०	४०	६०	८०
पूर्ण खोप	प्रतिशत	८९	६४	९०	९०	९०

रोशी गाउँपालिकाको मध्यमकालीन खर्च संरचना (२०८०/८१-२०८२/८३)

स्वास्थ्य बीमामा आवद्धता	परिवार	०	१४४०	३५००	४०००	५०००
किशोरी अवस्थाको प्रजनन	प्रतिशत	८	६	५	३	१
पहिचान भएका क्षयरोग मध्ये उपचार सफलता दर	प्रतिशत	१००	१००	१००	१००	१००
टि.डि.खोप पाएका महिला	प्रतिशत	४६	४०	४५	५०	५५
वृद्धि अनुगमन	पटक	३	३	१०	१५	२४
प.नि.को साधन प्रयोग दर	प्रतिशत	४२	४०	४३	४५	४७
युवा खेलकुद तथा नवप्रवर्तन						
वैदेशिक रोजगारीमा गएका युवा	प्रतिशत	८.२२	८	७	६	५
युवा संजाल	संख्या	१	२	४	७	१०
खेलमैदान	संख्या	२	४	६	१०	१२
खेलकुद प्रतियोगिता	पटक	१	२	२	३	५
महिला, बालबालिका तथा समाज कल्याण						
महिला सीप विकास आयआर्जन	जना	३२	१५	६०	९०	१२०
महिला धरमूली	प्रतिशत	२९	३२	३४	३७	४१
महिला साक्षरता	प्रतिशत	८५	८८	९०	९२	९५
महिलाहरुको स्वास्थ्य शिविर	जना	९३	—	१२०	२४०	४८०
महिलाहरुको क्षमता विकास	जना	—	—	३०	६०	१२०
किशोरकिशोरी जीवन उपयोगी सिप	जना	८५	—	१२०	१२०	१२०
बाल मैत्री स्थानीय तह घोषणा प्रोत्साहन कार्यक्रम ।	जना	७१	—	७०	७०	७०

बाल विवाह विरुद्ध समुदाय परिचालन कार्यक्रम ।	जना	३०		३०	३०	३०
जेष्ठ नागरिक स्वास्थ्य शिविर ।	जना	३००	-	-	-	-
श्रवण कुमार सम्मान पुरस्कार कार्यक्रम ।		२४	२४	---	-	-
दलित सीप विकास कार्यक्रम ।	जना	१२०	१६०	१००	१२०	१५०

४.६ विषय क्षेत्रगत खर्च तथा स्रोतको त्रिवर्षिय अनुमान

आर्थिक वर्ष	बजेट अनुमान				बजेटको स्रोत			
	कुल	चालु	पूँजीगत	वित्तीय व्यवस्था	आन्तरिक स्रोत	नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	ऋण तथा अन्य
आ.व. २०८०/०८१	३८३५६३	३३३५१७	५००४६		७६७१२६	२६८४९४	३८३५६३	
आ.व. २०८१/०८२	३९८९०६	३४६८५८	५२०४७८		७९७८११	२७९२३४	३९८९०६	
आ.व. २०८२/०८३	४१४८६२	३६०७३२	५४१२९१		८२९७२३	२९०४०३	४१४८६१	

४.७ कार्यक्रम आयोजनाको संक्षिप्त विवरण

सि. नं.	उपक्षेत्र/कार्यक्रम आयोजना	उद्देश्य	अवधि(शुरु र समाप्ति)	कुल लागत	पुष्ट्याई	आगामी तीन वर्षको उपलब्धी सूचक
शिक्षा, युवा तथा खेलकुद						

रोशी गाउँपालिकाको मध्यमकालीन खर्च संरचना (२०८०/८१-२०८२/८३)

१	गुणस्तर शिक्षा (ICT) प्रवर्द्धन कार्यक्रम	प्रविधिमैत्री शिक्षण सिकाइमा सहयोग पुर्याउने ।	आ.व. २०८०/८१ देखि २०८२/८३ सम्म		अवलोकन, फोटो, प्रतिवेदन	३ वर्षको अवधिमा ७२ वटै विद्यालयहरूमा कम्प्युटरको पहुँच पुगेको हुने ।
२	विद्यालय घेराबार निर्माण	भौतिक पुर्वाधार विकास	आ.व. २०८०/८१ देखि २०८२/८३ सम्म		अवलोकन, फोटो, प्रतिवेदन	३९ वटा विद्यालयहरूमा घेरावार भएको हुने ।
३	खेल मैदान निर्माण	बालबालिकाको सर्वाङ्गीण विकासमा सहयोग पुर्याउने ।	आ.व. २०८०/८१ देखि २०८२/८३ सम्म		अवलोकन, फोटो, प्रतिवेदन	६० वटा विद्यालयहरूमा खेलमैदानको व्यवस्था भएको हुने ।
४	विद्यालयमा इन्टरनेट जडान	प्रविधिमैत्री शिक्षण तथा शैक्षिक सुशासनमा सहयोग पुर्याउने ।	आ.व. २०८०/८१ देखि २०८२/८३ सम्म		अवलोकन, फोटो, प्रतिवेदन	सबै विद्यालयहरूमा इन्टरनेटको पहुँच पुगेको हुने ।
५	शिक्षकको क्षमता विकास तालिम	शिक्षकको व्यक्तिगत क्षमता विकास गरी शैक्षिक गुणस्तर अभिवृद्धिमा सहयोग पुर्याउने ।	आ.व. २०८०/८१ देखि २०८२/८३ सम्म		अवलोकन, फोटो, प्रतिवेदन	सबै तह र विद्यालयहरूमा तालिम प्राप्त शिक्षकको व्यवस्था भएको हुने ।
६	वि.व्य.स. र शि.अ.स. को क्षमता विकास तालिम	शैक्षिक सुशासन कायम गर्न सहयोग पुर्याउने ।	आ.व. २०८०/८१ देखि २०८२/८३ सम्म		अवलोकन, फोटो, प्रतिवेदन	सबै विद्यालयका वि.व्य.स अध्यक्ष र शि.अ.सं. का अध्यक्ष तथा सदस्यहरूलाई क्षमता विकास तालिम संचालन भएको हुने ।
७	विज्ञान प्रयोगशाला निर्माण	शैक्षिक गुणस्तर अभिवृद्धिमा सहयोग पुर्याउने ।	आ.व. २०८०/८१ देखि २०८२/८३ सम्म		अवलोकन, फोटो, प्रतिवेदन	सबै माध्यमिक विद्यालयमा विज्ञान प्रयोगशालाको स्थापना भएको हुने ।

रोशी गाउँपालिकाको मध्यमकालीन खर्च संरचना (२०८०/८१-२०८२/८३)

८	विद्यालयमा ICT ल्याव, पुस्तकालय स्थापना तथा पुनःनिर्माण	शैक्षिक गुणस्तर अभिवृद्धिमा सहयोग पुर्याउने ।	आ.व. २०८०/८१ देखि २०८२/८३ सम्म		अवलोकन, फोटो, प्रतिवेदन	सबै माध्यमिक विद्यालयमा ICT ल्याव र तथा आधारभूत विद्यालय (१-८) संचालित विद्यालयहरूमा पुस्तकालयको पहुँच पुगेको हुने ।
९	शौचालय निर्माण तथा मर्मत	भौतिक पुर्वधारको विकास हुदै शैक्षिक गुणस्तर अभिवृद्धिमा सहयोग पुर्याउने ।	आ.व. २०८०/८१ देखि २०८२/८३ सम्म		अवलोकन, फोटो, प्रतिवेदन	कम्तिमा ५० वटा विद्यालयहरूमा छात्र छात्राका लागि छुट्टाछुट्टै शौचालयको व्यवस्था भएको हुने साथै सबै विद्यालयहरूमा शौचालयको व्यवस्था भएको हुने ।
१०	शुन्य वा न्युन दरबन्दी भएका विद्यालयमा शिक्षण अनुदान	शैक्षिक जनशक्तिको विकास गरी शैक्षिक गुणस्तर अभिवृद्धिमा सहयोग पुर्याउने ।	आ.व. २०८०/८१ देखि २०८२/८३ सम्म		अवलोकन, फोटो, प्रतिवेदन	सबै विद्यालय र विद्यार्थी संख्या र तहका आधारमा न्युनतम शिक्षकको व्यवस्था भएको हुने ।
११	टुहुरा तथा विपन्न तथा विभिन्न छात्रवृत्ति वितरण	विद्यार्थीको विद्यालयमा पहुँच अभिवृद्धि गर्दै अनिवार्य तथा निःशुल्क शिक्षाको प्रत्याभूति हुने ।	आ.व. २०८०/८१ देखि २०८२/८३ सम्म		अवलोकन, फोटो, प्रतिवेदन	आर्थिक तथा विपन्न विद्यार्थीहरूलाई विभिन्न छात्रवृत्तिको व्यवस्था गरी शैक्षिक पहुँचको अभिवृद्धि भएको हुने साथै विद्यालय छोड्ने दर र विद्यालयबाहिर रहेका विद्यार्थी शुन्यमा झारेको हुने ।
१२	विद्यालयमा स्वच्छ खानेपानीको व्यवस्था	व्यक्तिगत स्वास्थ्यको सुनिश्चितता भई शैक्षिक गुणस्तरमा सहयोग पुर्याउने ।	आ.व. २०८०/८१ देखि २०८२/८३ सम्म		अवलोकन, फोटो, प्रतिवेदन	सबै विद्यालयहरूमा स्वच्छ खानेपानीको व्यवस्था भएको हुने ।

१३	शिक्षक/विद्यार्थी/ विद्यालय पुरस्कार	विद्यार्थी तथा शिक्षकमा उत्प्रेरणाको विकास भई शैक्षिक गुणस्तरमा सहयोग पुर्याउने ।	आ.व. २०८०/८१ देखि २०८२/८३ सम्म		अवलोकन, फोटो, प्रतिवेदन	प्रत्येक वर्ष उत्कृष्ट नतिजा ल्याउने कम्तिमा ३ जना विद्यार्थी तथा १ जना शिक्षकलाई प्रोत्साहन तथा पुरस्कृत गरी शैक्षिक गुणस्तरमा अभिवृद्धि पुगेको हुने ।
१४	डिजिटल हाजिरी	शैक्षिक सुशासन कायम गर्न सहयोग पुर्याउने ।	आ.व. २०८०/८१ देखि २०८२/८३ सम्म		अवलोकन, फोटो, प्रतिवेदन	सबै माध्यमिक विद्यालयहरूमा डिजिटल हाजिरीको व्यवस्था गरी शैक्षिक सुशासन कायम भएको हुने ।
१५	प्राविधिक विद्यालय संचालन	उत्पादनमुलक तथा प्राविधिक जनशक्तिको विकास हुने ।	आ.व. २०८०/८१ देखि २०८२/८३ सम्म		अवलोकन, फोटो, प्रतिवेदन	गाउँपालिका अन्तर्गत कम्तिमा ३ वटा प्राविधिक धारको विद्यालयहरू संचालन भएको हुने ।
१६	शैक्षिक गुणस्तर सुधार कार्यक्रम	विद्यालयको भौतिक तथा शैक्षिक विकास गरी शैक्षिक गुणस्तर अभिवृद्धिमा सहयोग पुर्याउने ।	आ.व. २०८०/८१ देखि २०८२/८३ सम्म		अवलोकन, फोटो, प्रतिवेदन	विद्यालयको आवश्यकता पहिचान गरी आधारभूत शैक्षिक तथा भौतिक पूर्वाधारको व्यवस्थापन गरी शैक्षिक गुणस्तर अभिवृद्धिमा सहयोग पुगेको हुने ।

स्वास्थ्य तथा पोषण

१	सुरक्षित मातृत्व	१.मातृ तथा नवशिशु मृत्यु दर कम गराउने, २.वर्धिङ अ.न.मी व्यवस्थापन गर्ने ३. वर्धिङ सेन्टर थप गर्ने ४. ग्रमिण भिडियो	आ.व. २०८०/८१ देखि २०८२/८३ सम्म		१ सहज रुपमा गुणस्तरिय सेवा प्राप्त भई .मातृ तथा नवशिशु मृत्यु दर कम भएको हुने ।	१.वर्धिङ सेन्टर १ थप २. प्रति वर्धिङ सेन्टर थप अ.न.मी १ ३. ग्रमिण भिडियो एक्सरे १ संस्थामा थप ४. निःशुल्क गर्भपतन
---	------------------	--	--------------------------------------	--	--	--

		एक्सरे कार्यक्रम विस्तार तथा घुम्ति सेवा संचालन ५. निःशुल्क एम्बुलेनस सेवा ६. तालिमको व्यवस्थापन ७. प्रेषण ८. निःशुल्क गर्भपतन सेवा				सेवा १ संस्थामा विस्तार ५. संस्थागत सुत्केरी ८० प्रतिशत पुर्याउने
२	किशोर किशोरी तथा प.नि.	१.किशोर किशोरी मैत्री स्वास्थ्य संस्था थप २. लामो अवधिका प.नि.का साधान अपनाउने संख्यामा विस्तार गर्ने ३. तालिम	आ.व. २०८०/८१ देखि २०८२/८३ सम्म		१. किशोर किशोरी अवस्थामा प्रजनन स्वास्थ्य सम्बन्धित ज्ञान प्राप्त भई भविष्यमा हुने जाने जोखिम न्युनिकरणका साथै मानसिक स्वास्थ्यमा सबल भएको हुने २. सेवा प्रदान गर्न दक्ष स्वास्थ्यकर्मी व्यवस्था ।	१.किशोर किशोरी मैत्री स्वास्थ्य संस्था २ थप २. लामो अवधिका प.नि.का साधान उपलब्ध हुने संस्था ३ थप
३	खोप कार्यक्रम	१.नियमित खोप कार्यक्रम संचालन र दिगोपनाको लागि सुक्ष्म योजना बनाउने २.पूर्ण खोप सुनिश्चितता गापा निरन्तरता	आ.व. २०८०/८१ देखि २०८२/८३ सम्म		१.खोप लगाउने बच्चाको खोजी गरि सबैलाई लगाउनु पर्ने खोप पूर्ण मात्रामा लगाउन	१.पूर्ण खोप लगाउने ९० प्रतिशत पुग्ने
४	पोषण कार्यक्रम	१.कुपोषण दर घटाई पोषण संग सम्बन्धित विरामी दर तथा मृत्यु	आ.व. २०८०/८१ देखि २०८२/८३ सम्म		१.स्वास्थ्य दक्ष र उत्पादन जनशक्ति उत्पादन भएको हुने	१.पोषण मैत्री स्वास्थ्य संस्था २ २. भिटामिन ए तथा

रोशी गाउँपालिकाको मध्यमकालीन खर्च संरचना (२०८०/८१-२०८२/८३)

		दर घटाउने				जुकाको औषधी ९० प्रतिशत भन्दा माथि पाएको हुने ३. औषत बृद्धी अनुगमन १५ पटक पुर्याउने
५	स्वास्थ्य बीमा	१. उपचारमा सहज पहुँच	आ.व. २०८०/८१ देखि २०८२/८३ सम्म		१. स्वास्थ्य उपचारमा सहज पहुँच भई नागरिक स्वस्थ हुने तथा आर्थिक विकास हुने	१. ५००० परिवारमा बीमा गर्ने
६	क्षयरोग कार्यक्रम	१. क्षयरोगको नियन्त्रण तथा सेवा प्रवाह	आ.व. २०८०/८१ देखि २०८२/८३ सम्म		१. क्षयरोगको नियन्त्रण भई स्वस्थ समाज निर्माण	१. क्षयरोगको पत्ता लगाउने दर ८० प्रतिशत पुर्याउने २. उपचार सफलता दर १०० प्रतिशत पुर्याउने
७	उपचारात्मक कार्यक्रम	१. औषधी/उपकरण निरन्तर उपलब्ध गराउने २. जनशक्ति व्यवस्थापन ३. टेली मेडिसिन विस्तार	आ.व. २०८०/८१ देखि २०८२/८३ सम्म		१. जनशक्ति औषधी/उपकरणको व्यवस्था भई उपचारमा सहजता	सबै नागरिकको लागि निःशुल्क तथा गुणस्तरीय औषधीको उपलब्धतामा बृद्धी भएको हुने।
८	विपद् व्यवस्थापन स्वास्थ्य	१. प्रभावकारी प्रतिकार्यका लागि विपद् पूर्व तयारीलाई शसक्त बनाई कार्यन्वयन गर्ने	आ.व. २०८०/८१ देखि २०८२/८३ सम्म		१. विपद्को अवस्थामा स्वास्थ्य संग सम्बन्धी सेवाहरु उपलब्ध हुने	विपद् व्यवस्थापको स
९	स्वास्थ्य शिक्षा कार्यक्रम	१. स्वास्थ्य सम्बन्धी सचेतना कार्यक्रमहरु	आ.व. २०८०/८१ देखि		१. सबै नागरिकमा स्वास्थ्य संग सम्बन्धित ज्ञान भएको	१.

रोशी गाउँपालिकाको मध्यमकालीन खर्च संरचना (२०८०/८१-२०८२/८३)

		संचालन गर्नु (समुदय स्तर विद्यालय र आमा समुह)	२०८२/८३ सम्म		हुनु	
खानेपानी तथा सरसफाइ						
	सार्वजनिक शौचालयको निर्माण	सरसफाइ गर्ने	आ.व. २०८०/८१ देखि २०८२/८३ सम्म		शाखागत प्रतिवेदनहरु	खुला स्थानमा दिशा पिसाव नभएको हुनेछ ।
	खानेपानी मुहान संरक्षण	स्वच्छ खानेपानीको आपूर्ति	आ.व. २०८०/८१ देखि २०८२/८३ सम्म		वार्षिक प्रतिवेदनहरु	स्वच्छ खानेपानी प्राप्त भएको हुनेछ ।
	एक घर एक धारा एक चर्पि	पूर्ण सरसफाइयुक्त गाउँपालिका ।	आ.व. २०८०/८१ देखि २०८२/८३ सम्म		शाखागत प्रतिवेदनहरु	हरेक घरमा सेप्टीट्याङ्की सहितको चर्पि निर्माण भएको हुनेछ ।
युवा, खेलकुद तथा नवप्रवर्तन						
	युवा क्लवहरुको गठन	युवालाई संगठित गरी रचनात्मक कार्यप्रति अग्रसर बनाउने ।	आ.व. २०८०/८१ देखि २०८२/८३ सम्म		युवा क्लब गठन माइनुट ।	विकास निर्माण लगायत हरेक क्षेत्रमा युवाको प्रतिनिधित्व भएको हुनेछ ।
	युवा लक्षित सीपमूलक तालिम	दक्ष जनशक्ति उत्पादन गर्ने	आ.व. २०८०/८१ देखि २०८२/८३ सम्म		तालिम कार्यक्रमको माइनुट ।	युवाहरु स्वदेशमा नै व्यवसायीकतामा आकर्षिक भएका हुनेछन ।
	खेलमैदान निर्माण	खेलकुद गतिविधि चलायमान बनाउने ।	आ.व. २०८०/८१ देखि २०८२/८३ सम्म		प्राविधिक प्रतिवेदन	खेलमैदानमा खेलकुद प्रतियोगिता संचालन भएको हुनेछ ।
	वैदेशिक रोजगारबाट फर्किएका लाई लक्षित युवा उद्यमशीलता विकास	युवाहरुलाई विदेश पलायन हुनबाट रोक्ने	आ.व. २०८०/८१ देखि २०८२/८३ सम्म		कार्यक्रम प्रतिवेदनहरु	विदेशबाट स्वदेशमा फर्किएका युवाहरु पुनः विदेश जाने क्रम रोकीएको हुनेछ ।

	कार्यक्रम					
महिला बालबालिका तथा समाज कल्याण						
	महिला उत्थान कार्यक्रम	महिलालाई सामुदायिक रुपमा हरेक क्षेत्रमा सक्रिय सहभागी बनाउने	आ.व. २०८०/८१ देखि २०८२/८३ सम्म		कार्यक्रम प्रतिवेदन	महिलाहरु हरेक क्रियाकलापमा अग्रसर भएका हुनेछन ।
	जेसी अडीट सम्बन्धी क्षमता विकास कार्यक्रम	लैंगिक उत्तरदायी बजेट निर्माण गर्ने ।	आ.व. २०८०/८१ देखि २०८२/८३ सम्म		जेसी अडीट रिपोर्ट	लैंगिक उत्तरदायी कार्यक्रम तथा बजेट निर्माण भएको हुने ।
	ज्येष्ठनागरीक लक्षित कार्यक्रम	ज्येष्ठ नागरीकको संरक्षण र राम्रो स्याहारसुशास	आ.व. २०८०/८१ देखि २०८२/८३ सम्म		कार्यक्रम प्रतिवेदन	ज्येष्ठ नागरीकहरुको लागि बृद्धाश्रम निर्माण हुने ।
	बालश्रम उन्मुलन कार्यक्रम	बालबालिकालाई निष्क्रिय खालको श्रममा सहभागी नगराउने	आ.व. २०८०/८१ देखि २०८२/८३ सम्म		कार्यक्रम प्रतिवेदन	बालश्रम मुक्त गाउँपालिका हुनेछ ।

४.८ जोखिम पक्ष तथा अनुमान

संघ, प्रदेश र स्थानीय सरकार, सरोकारवाला निकाय, अन्तराष्ट्रिय, राष्ट्रिय तथा गैरसरकारी एवं समुदायमा आधारित संस्थाहरुबीच समन्वय, सहकार्य, साझेदारी गरि उपलब्ध स्रोत साधनको अधिकतम परिचालन गरि प्रस्तावित कार्यक्रमहरुको प्रभावकारी कार्यान्वयन भई अपेक्षित उपलब्धि हाँसील हुने अनुमान गरिएको छ । संघीय संरचना अनुसार तर्जुमा हुनुपर्ने नीति, नियम, कानून, निर्देशिका, मापदण्ड संस्थागत रुपमा तयार हुन नसकेमा वा समयमा तयार नभएमा प्रस्तावित कार्यक्रमहरुको कार्यान्वयन प्रभावित भई अपेक्षित उपलब्धि हाँसील हुन नसक्ने जोखिम रहन्छ ।

परिच्छेद ५

पूर्वाधार क्षेत्र

५.१ पृष्ठभूमि

संघीयताको कार्यान्वयनसँगै भौतिक पूर्वाधार क्षेत्र अर्थतन्त्रको थप महत्वपूर्ण मेरुदण्ड बनेको छ । गाउँपालिका भित्रका र विभिन्न स्थानीय तहहरू बीचको अन्तर सम्बन्धमा केन्द्रित हुने उर्जा, वैकल्पिक सडक संजाल विस्तार, खानेपानी, सिंचाई, आवास तथा सहरी विकास तथा जलउत्पन्न प्रकोप व्यवस्थापन जस्ता पूर्वाधारहरूको निर्माण गर्नुका साथै सुविधा सम्पन्न प्रशासनिक संरचनाहरू स्थापना गर्नुपर्ने भएको छ । यसको लागि पूर्वाधारमा ठूलो मात्रामा लगानी गरी योजनाबद्ध ढंगले कार्य गर्नु आवश्यक छ । साथै लगानी उच्चतम व्यवस्था गरी उच्चतम उपलब्धीको सुनिश्चिता गर्दै स्थानीय तहको केन्द्रलाई आर्थिक क्रियाकलापमा अभिवृद्धि गर्न गाउँपालिका सँग जोड्ने सबै वस्तीमा यातायात, खानेपानी र विद्युत सुविधा उपलब्ध गराउने, कृषियोग्य भूमिमा सिंचाई सुविधा पुर्याउने, अत्याधुनिक भवन, खेल मैदान निर्माण गर्ने, सांस्कृतिक संग्राहलय, औद्योगिक ग्राम निर्माणमा केन्द्रि रही आर्थिक गतिविधि र रोजगार बृद्धि गर्नु उत्तिकै आवश्यक देखिन्छ । गाउँपालिकाको समग्र विकासकालागि जति नागरिक र सामाजिक सम्पर्कका माध्यमहरू सघन हुन सक्छन उति नै विकासको गतिले तिब्रता लिन्छ । आर्थिक र सामाजिक सम्पर्क सघन पार्ने माध्यममा सडक यातायात महत्वपूर्ण मानिन्छ । सडक यातायातको विकासले उत्पादन र उत्पादकत्व बृद्धि गर्न स्वास्थ्य र शिक्षा सेवामा पहुँच उपलब्ध गराउँदै रोजगारी सिर्जना गर्न, गरीबि न्यूनिकरण गर्न र समग्र सामाजिक र आर्थिक विकासमा टेवा पुर्याउन उल्लेखनीय योगदान गर्ने भएकाले सडकलाई विकासको वाहक नै मानिन्छ । मानवीय सम्पर्कका सहयोगी माध्यम सडक संजाल अन्तर्गत सवारी गुड्ने सडक मात्र नभएर पदमार्ग, मोटोरेबल पुल तथा झोलुङ्गेपुल समेतले बाह्रै महिना आवतजावतको प्रत्याभुति गराउँदछ । रोशी गाउँपालिकाका करिव सबै वस्तीमा लगभग ५० प्रतिशत घर परिवारले सडक सुविधा उपभोग गर्दै आएको देखिन्छ । बाँकी ५० प्रतिशत परिवार भने ठुला सडक सुविधाबाट वञ्चित छन् । तर ठुला सडक सुविधा नभएता पनि ती घरपरिवारलाई आफ्नो घरसम्म जान गोरेटो बाटाहरू उपलब्ध छन् । दुर्गम गाउँवस्तीमा पहुँच पुर्याउन झोलुङ्गे पुलको योगदान महत्वपूर्ण रहेको हुन्छ । यातायात पूर्वाधारको बढ्दो माग र आवश्यकतालाई मध्यनजर गरी अध्ययन अनुसन्धान मार्फत दिगो विकास र व्यवस्थापन गर्दै लैजानु पर्ने आवश्यकता रहेको छ । गाउँपालिकाको केन्द्र जोड्ने मुख्य सडक लगायत अन्य शाखा सडकहरूलाई स्तरोन्नती गरी बाह्रै महिना सवारी साधन चल्ने बनाउने कार्य चालु आ.व. मा सकिएको । राजमार्गबाट गाउँपालिकाको केन्द्र जोड्ने सडक गा.पा. कै पूँजीगत खर्चबाट स्तरोन्नती गरी कालोपत्रे गर्ने कार्य सकिएको छ । त्यसै गरी प्रदेश सरकारको सहयोगमा गाउँपालिकाको केन्द्रदेखि वडा नं ७, ५, ४, ३, २ हुँदै वडा नं. १ खहरेपाँगु सम्मको बहुप्रतिक्षित सडकको स्तरोन्नती गरी कालोपत्रे तथा ग्रावेल गर्ने कार्यको थालनी भएको छ ।

५.२ चुनौती तथा अवसर

वित्तिय श्रोतको व्यवस्थापन प्रभावकारी बनाई पूर्वाधार विकासको बढ्दो माग र आवश्यकतालाई व्यवस्थापन गर्नु, पूर्वाधार कार्यक्रमलाई गुरुयोजना मार्फत प्राथमिकतामा राखी कार्यान्वयनमा लैजानु, आयोजना निर्माणलाई गुणस्तरीय बनाउनु,

विभिन्न आयोजनाहरूलाई अन्तरसम्बन्धित निकायबीच समन्वय गरी समयमा नै सम्पन्न गर्न सक्नु, निर्माण भएका संरचनाहरूको मर्मत सम्भार र उचित संरक्षणका लागि श्रोत साधनको पर्याप्त व्यवस्था गर्नु, छरिएर रहेका वस्तीहरूमा सडक विस्तार गर्नु, नीजि क्षेत्रको क्षमता, सम्भावना तथा लगानी आकर्षण गर्नु, बढ्दो सवारी दुर्घटनालाई न्युनिकरण गर्दै सडक सुरक्षा कायम गर्नु, राष्ट्रिय भवन संहिताको पालना गरी सबै प्रकारका भवन सुरक्षित तवरले निर्माण गर्नु, अव्यवस्थित वस्ती भएको स्थानमा आधारभुत सेवा पुर्याउनु, टेलिफोन टावरको क्षमता बृद्धि गरी सबै वस्तीका सबै नागरिकमा इन्टरनेटको पहुँच बढाउनु प्रमुख चुनौती रहेका छन्।

५.३ लक्ष्य

१. जल विद्युत सेवाको विस्तार गरी सबै घरपरिवार र क्षेत्रको पहुँच सुनिश्चित गर्नु,
२. सबै घरधुरीलाई आधारभुत स्तरको खानेपानी तथा सरसफाई सेवा उपलब्ध गराउनु,
३. प्रकोप प्रतिरोधी वस्ती विकास गरी सबैका लागि सक्षम, सुरक्षित र वातावरणमैत्री आवासको प्रवर्द्धन गर्नु,
४. प्रभावकारी, दिगो, भरपर्दो, सुरक्षित, वातावरणमैत्री र कम खर्चिलो यातायात सेवा सुनिश्चित गर्नु।

५.४ रणनीति:

५.४.१ भवन, आवास बस्ती तथा शहरी विकास:

१. एकिकृत तथा सुरक्षित वस्तीको विकास गर्ने,
२. भवन संहिताको कार्यान्वयन गर्ने,
३. क्षतिग्रस्त आवास तथा भवनहरूको पुनर्निर्माण गर्ने।

५.४.२ सूचना तथा सञ्चार

१. सूचना तथा सञ्चारको पहुँच विस्तार गर्ने,
२. सूचना प्रविधिमा आधारित सेवा प्रणालीको विकास गर्ने।

५.४.३ जलस्रोत, विद्युत तथा वैकल्पिक उर्जा

१. भरपर्दो र विश्वसनीय विद्युत सेवाको पहुँच विस्तार गर्ने,
२. बैकल्पिक उर्जाको विकास र विस्तार गर्ने।

५.४.४ सडक, पुल तथा यातायात व्यवस्था

१. कृषि, उद्योग, व्यापार, जलविद्युत, पर्यटन, शिक्षा र स्वास्थ्य सेवामा पहुँच बढाउनेगरी आर्थिक वृद्धिलाई योगदान पुर्याउने सुरक्षित यातायातमा पहुँच सुविधा विस्तार गर्ने।

५.५ विषय क्षेत्रगत नतिजा सूचक:

सूचक	एकाइ	गत आ.व. सम्मको वास्तविक उपलब्धि	चालु आ.व. सम्मको अनुमानित उपलब्धि	मध्यमकालिन लक्ष्य		
				२०८०/०८१	२०८१/ ०८२	२०८२/ ०८३
१	२	३	४	५	६	७
भवन आवास, वस्ती तथा सहरी विकास:						
मापदण्ड बमोजिम नीजि आवास	संख्या	२७	३०	६०	१००	१५०
मापदण्ड अनुसार निर्मित सार्वजनिक भवन	संख्या	१६	१८	२२	२५	३०
सूचना तथा सञ्चार						
संचारका कम्तिमा एक साधन प्रयोग गर्ने परिवार	प्रतिशत	१००	१००	१००	१००	१००
टेलिभिजन प्रयोग गर्ने परिवार	प्रतिशत	४०%	५०%	६०%	७०%	९०%
इन्टरनेट प्रयोग गर्ने परिवार	प्रतिशत	६%	१०%	२०%	३०%	५०%
मोबाइल प्रयोग कर्ता १६ बर्ष भन्दा माथिको जनसंख्या	प्रतिशत	८९%	९५%	१००%	१००%	१००%
जलस्रोत, विद्युत तथा वैकल्पिक उर्जा						
राष्ट्रिय प्रसारण लाइन पुगेको घरपरिवार	प्रतिशत	९०%	९५%	१००%	१००%	१००%
स्थानीय विद्युत उत्पादन	कि.वा		१००	१००	१००	१००
वायोग्यास तथा एलपी ग्यासको प्रयोग गर्ने परिवार	संख्या	५००	६००	८००	१३००	१५००
सुधारिएको धुवां रहित चुलो जडान गर्ने परिवार	संख्या		२००	२५०	४००	६००
सडक, पुल तथा यातायात व्यवस्था						
बढिमा आधा घण्टाको दुरिमा सडक यातायातमा	प्रतिशत	९०	९५	१००	१००	१००

रोशी गाउँपालिकाको मध्यमकालीन खर्च संरचना (२०८०/८१-२०८२/८३)

पहुँच भएको जनसंख्या						
सर्वयाम सडकको लम्बाइ	कि.मि	४८७	५०२.२९	५२९	५५०	५६०
सर्वयाम वडा देखि गा पा सम्म गाडि गुडने बाटो भएको वडा	संख्या	१२	१२	१२	१२	१२
कालोपत्रे सडक	कि.मि	०	१.१	२	८	१५
धुले सडक	कि.मि	५८३.८८	५८६.८७			
पक्की पुल	संख्या	०	०	१	१	१
झोलुङ्गेपुल	संख्या	९	९	१०	११	१२

५.६ विषय क्षेत्रगत खर्च तथा स्रोतको त्रिवर्षिय अनुमान:

आर्थिक वर्ष	बजेट अनुमान				बजेटको स्रोत			
	कुल	चालु	पुँजीगत	वित्तीय व्यवस्था	आन्तरिक स्रोत	नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	ऋण तथा अन्य
आ.व.२०८०/०८१	२३४९५८	८१६	२३४१४२		१२९२२७	४६९९१६	५८७३९५	
आ.व.२०८१/०८२	२४६७०६	८५६८	२४५८४९		१३५६८८	४९३४१२	६९६७६४८	
आ.व.२०८२/०८३	२५९०४१	८९९६४	२५८१४२		१४२४७३	५१८०८२	६४७६०१३	

५.७ कार्यक्रम तथा आयोजनाको संक्षिप्त विवरणः

क्र.सं.	उपक्षेत्र/कार्यक्रम/आयोजना	उद्देश्य	अवधि (शुरु र समाप्ति)	कुल लागत	पुष्ट्याउँ	आगामी तीन वर्षको उपलब्धि सूचक
भवन, आवास, बस्ती तथा सहरी विकास						
	भू-उपयोग योजना	भू-वर्गिकरण	आ.व. २०८०/८१ देखि २०८२/८३ सम्म		योजना दस्तावेज	भू-वर्गिकरण भई सोही अनुरूप कार्यान्वयन भएको हुने ।
	भवन मापदण्ड	व्यवस्थित बस्ती विकास	आ.व. २०८०/८१ देखि २०८२/८३ सम्म		दस्तावेज	भवन निर्माण दस्तावेज बमोजिम भवन निर्माण भएको हुने ।
	जोखिम नक्साङ्कन	जोखिम पहिचान गर्ने	आ.व. २०८०/८१ देखि २०८२/८३ सम्म		प्रतिवेदन	जोखिम कम भएको हुनेछ ।
	राजमार्ग आसपास सहरीकरण कार्यक्रम	राजमार्ग सुरक्षा र सरसफाइ	आ.व. २०८०/८१ देखि २०८२/८३ सम्म		कार्यक्रम प्रतिवेदन	राजमार्ग सुरक्षित भई सहज रुपमा संचालन भएको हुनेछ ।
	वडा कार्यालय भवन	वडाको प्रशासनिक कार्य सहज रुपमा संचालन गर्ने	आ.व. २०८०/८१ देखि २०८२/८३ सम्म		भवन अभिलेख	वडा कार्यालयहरुबाट सहज रुपमा सेवा प्रवाह भएको हुनेछ ।
	पालिका भवन	गाउँपालिकाको प्रशासनिक कार्य सहज रुपमा संचालन गर्ने ।	आ.व. २०८०/८१ देखि २०८२/८३ सम्म		भवन अभिलेख	गाउँपालिकाबाट सहज रुपमा सेवा प्रवाह भएको हुनेछ ।
सूचना तथा सञ्चार						
	सवै सरकारी कार्यालयहरुमा	सेवा प्रवाहमा सहजता	आ.व. २०८०/८१ देखि २०८२/८३		ईन्टरनेट जडानको	सवै कार्यहरु अनलाईनको माध्यमबाट सहज रुपमा जनताले

	ईन्टरनेटको पहुँच ।		सम्म		प्रतिवेदन	सेवा प्राप्त गरेका हुनेछन ।
	विद्यालयमा कम्प्युटर तथा प्रविधि हस्तान्तरण ।	प्रविधि मैत्री सिकाइ	आ.व. २०८०/८१ देखि २०८२/८३ सम्म		हस्तान्तरण फारम जिन्सी दाखिला	सवै विद्यालयहरूमा कम्प्युटर प्रविधिबाट सिकाइ भएको हुनेछ ।
जलस्रोत, विद्युत तथा वैकल्पिक उर्जा						
	लघु जलविद्युत आयोजनाको पहिचान	स्थानीय उत्पादनलाई प्रोत्साहन	आ.व. २०८०/८१ देखि २०८२/८३ सम्म		प्रतिवेदन, फोटो	सहज र सरल मूल्यमा विद्युत प्राप्त भएको हुने
	वैकल्पिक उर्जा	विद्युतको वैकल्पिक व्यवस्था	आ.व. २०८०/८१ देखि २०८२/८३ सम्म		अनुगमन प्रतिवेदन	राष्ट्रिय प्रशारण नभएको स्थानमा समेत विद्युतको पहुँच पगेको हुनेछ ।
सडक, पुल तथा यातायात व्यवस्था						
	यातायात गुर्योजना निर्माण	व्यवस्थित सडक निर्माण	आ.व. २०८०/८१ देखि २०८२/८३ सम्म		गुर्योजना प्रतिवेदन	यातायात गुर्योजना बमोजिम सडक विस्तार र निर्माण भएको हुनेछ ।
	पक्की सडक निर्माण(चौकीडाँडा खहरेपाँगु सडक, चारसयबेशी खार्पाचोक सडक, मंगलटार रजवास महाभारत सडक)	सहज आवतजावत	आ.व. २०८०/८१ देखि २०८२/८३ सम्म		अनुगमन प्रतिवेदन, फोटो	पक्की सडक निर्माण भई सहज रुपमा यातायात संचालन भएको हुनेछ ।
	ग्राबेल सडक (कालढुङ्गा जुकेपानी सडक, माम्ति हर्कपुर शिखरपुर सडक, आदी)	सर्वयाम सडक यातायात संचालन	आ.व. २०८०/८१ देखि २०८२/८३ सम्म		फोटो, अनुगमन प्रतिवेदन	सवै ग्राबेल सडकमा सर्वयाम यातायात संचालन भएको हुनेछ ।
	पक्की पुल/झोलुङ्गे पुल	बस्ती बस्ती बीच सहज पहुँच	आ.व. २०८०/८१ देखि २०८२/८३ सम्म		प्रतिवेदन, फोटो	झोलिङ्गे पुल संचालन भई खोला भित्रबाट पैदल यात्रा गर्ने कार्य बन्द भएको हुनेछ ।

५.८ जोखिम पक्ष तथा अनुमान

नीति तथा कानुनी व्यवस्था, कार्यक्रम कार्यान्वयन गर्न आवश्यक जनशक्तिको व्यवस्था, सरोकारवाला निकायहरुबीचको समन्वय र सहभागीता, आयोजनाका निम्ती जग्गा प्राप्ति विपद् व्यवस्थापन लगायतका विषय अनुकूल हुने अनुमान गरिएको छ । सो हुन नसकेमा अपेक्षित उपलब्धि हाँसील हुन नसक्ने जोखिम रहेको छ ।

परिच्छेद ६

वन, वातावरण तथा विपद् व्यवस्थापन

६.१ पृष्ठभूमि

नेपालको संविधानले प्रत्येक नागरिकलाई स्वच्छ र स्वस्थ वातावरणमा बाँच्न पाउने मौलिक हकको व्यवस्था गरेको छ । उल्लेखित संवैधानिक व्यवस्था कार्यान्वयन गर्न संघीय सरकारबाट राष्ट्रिय वन नीति २०७५, र राष्ट्रिय जल वायु परिवर्तन नीति २०७६ र वन ऐन २०७६ तथा वातावरण संरक्षण ऐन २०७६, वातावरण संरक्षण नियमावली २०७७ लगायतका नीति, ऐन र नियम जारी भएका छन । उपरोक्त नीति तथा कानूनको उद्देश्य स्वच्छ र स्वास्थ्य वातावरणमा बाँच्न पाउने प्रत्येक नागरिकको मौलिक अधिकारको संरक्षण गर्न वातावरणीय प्रदुषणबाट हुने क्षति वापत पिडितलाई प्रदुषणबाट क्षतिपूर्ति उपलब्ध गराउन, वातावरण र विकास बीच समुचित सन्तुलन कायम गर्न, प्रकृति, वातावरण र जविक विविधतामा पर्ने प्रतिकूल वातावरणीय प्रभाव न्यूनीकरण गर्न तथा जलवायु परिवर्तनको चुनौतीलाई सामना गर्ने रहेको छ ।

विपद जोखिम न्यूनीकरण राष्ट्रिय नीति २०७५ ले लिएको मूल उद्देश्यलाई टेवा पुग्ने गरी स्थानीय सरकारले समेत विपद जोखिमबाट सुरक्षित, जलवायु अनुकूलित तथा विपद उत्थानशील स्थानीय तह निर्माण गर्दै दिगो विकासमा योगदान पुर्याउने दिर्घकालिन सोच र लक्ष्य सहित प्राकृतिक र गैर प्राकृतिक विपदबाट हुने क्षेत उल्लेख्य रुपमा कम गर्ने मूल उद्देश्य अनुरूप आयोजना तथा कार्यक्रम तय गर्ने र सोहि अनुसार बजेट सुनिश्चितता गर्नुपर्ने आवश्यकता रहेको छ । त्रिवर्षीय खर्च संरचनामा वन, वातावरण र विपद जोखिम व्यवस्थापन विषयक्षेत्रसँग सम्बन्धित सम्भावना, अवसर, समस्या तथा चुनौती सहित विद्यमान अवस्था, विषय क्षेत्रगत लक्ष्य, उद्देश्य, रणनीति तथा कार्यनीतिक महत्वका कार्यक्रम तथा आयोजनाहरु समेत संलग्न गरी तर्जुमा गरिएको छ ।

६.२ चुनौति तथा अवसर

जैविक विविधताको दृष्टिकोणबाट महत्वपूर्ण रहेको रोशी गाउँपालिका क्षेत्रको अधिकांश भू-भाग वन जङ्गलले ढाकिएको र हरियालीयुक्त वन क्षेत्र अधिक रहेको र कृषि विकासका लागि समेत उपयुक्त क्षेत्र रहेको यस गाउँपालिकामा पर्यापर्यटन तथा कृषि पर्यटनको प्रचुर सम्भावना देखिन्छ ।

तथापि यस गाउँपालिका क्षेत्रको वनजङ्गलले उचित संरक्षण र प्रबर्द्धको अभावले यथोचित विकास हुन सकेको छैन । वन ढढेलो नियन्त्रणका लागि आवश्यक आधुनिक उपकरण, औजार, सीप तथा प्रतिकार्य योजना समेत को अभाव रहेको छ । वन, जैविक विविधता र जलाधारका श्रोतहरुको व्यवस्थापनमा स्थानीय जनप्रतिनिधि, उपभोक्ता समिति तथा आम उपभोक्ताहरुमा सचेतना र क्रियाशिलताको कमी रहको छ ।

वन क्षेत्रको वैज्ञानिक र बहुउद्देश्यीय व्यवस्थापन नहुँदा वन क्षेत्रको उत्पादन कम रहेको छ । परम्परागत रुपमा घाँस दाउरा र काठ बाहेक वन क्षेत्रबाट आयआर्जन तथा उद्यम व्यवसायमूलक क्रियाकलाप सञ्चालन गरी यथोचित लाभ लिन सकिएको

छैन । गाउँपालिकामा सञ्चालित विभिन्न खानी तथा क्रसर उद्योगले वन विनाशमा सहयोगी भूमिका खेलेको छ । सरकार, नागरिक समाज र समुदायमा वन तथा वातावरण संरक्षण र व्यवस्थापन प्रतिको जिम्मेवारी बोधको कमी देखिएको छ । वैज्ञानिक वन व्यवस्थापन गरी काठ दाउराको उत्पादन बढाउनु, वन तथा कृषि क्षेत्रमा जडिबुटी लगायत आयमूलक क्रियाकलाप सञ्चालन गर्नु तथा वन क्षेत्रलाई ग्रामिण तथा पर्यापर्यटनको आकर्षण केन्द्र बनाउनु यस क्षेत्रका चुनौतीहरू हुन ।

६.३ लक्ष्य

- वन, जैविक विविधता तथा जलाधार क्षेत्रको दिगो व्यवस्थापन र विपद उत्थानशीलता संरचनाहरूको निर्माण तथा प्रबर्द्धन गर्नु ।

६.४ रणनीति:

६.४.१ वन तथा जैविक विविधता

१. वन लगायत प्राकृतिक स्रोतको विकास र वैज्ञानिक उपयोग गर्ने,
२. प्राकृतिक स्रोतको उपयोगलाई आय र रोजगारीसँग आवद्ध गर्ने,
३. विकास र वातावरण बीच सन्तुलन कायम गर्ने ,
४. फोहोरमैलाको व्यवस्थापन गर्ने .

६.४.२ भू-संरक्षण तथा जलाधार व्यवस्थापन

१. सुरक्षित क्षेत्र तथा जलाधारको संरक्षण एवं व्यवस्थापन गरी वातावरणीय सन्तुलन कायम राख्ने ,
२. वन, जैविक विविधता, सिमसार क्षेत्र र जलाधारको दिगो व्यवस्थापन र उपयोगबाट स्थानीय समुदायमा लाभको न्यायोचित विवरण एवम् पर्यापर्यटनका आधार क्षेत्रहरूलाई पुनस्थापना तथा पुननिर्माण गर्ने ,
३. जलस्रोत तथा भूमिको संरक्षणबाट भूमिको उत्पादकत्व वृद्धि गर्न जलाधार क्षेत्रको एकीकृत संरक्षण र व्यवस्थापन गर्ने ।

६.४.३ वातावरण तथा फोहोरमैला व्यवस्थापन

१. दिगो विकासको लक्ष्य हासिल गर्न वातावरण संरक्षण गराउनु ।
२. बढ्दो उत्सर्जित प्रदूषणलाई न्यूनीकरण गराउनु ।
३. मानवीय क्रियाकलाप र विकास प्रक्रियालाई जलवायु परिवर्तन अनुकूलित गराउनु ।

६.४.४ विपद् व्यवस्थापन तथा जलवायु उत्थानशीलता

१. विपद्पूर्व तयारी तथा प्रतिकार्यका लागि समुदायलाई जागरुक बनाउनु,
२. विपद् उत्थानशिल संरचना निर्माणका लागि समुदायलाई सचेत गराउनु,
३. जलवायु परिवर्तनका नकारात्मक प्रभाव न्यूनीकरण तथा अनुकूलन र विपद् जोखिम न्यूनीकरणका उपाय अवलम्बन गर्नु,

६.५ विषय क्षेत्रगत नतिजा सूचक र लक्ष्य

सूचक	एकाइ	गत आ.व. सम्मको वास्तविक उपलब्धी	चालु आ.व. सम्मको अनुमानित उपलब्धि	मध्यमकालिन लक्ष्य		
				२०८०/०८१	२०८१/०८२	२०८२/०८३
१	२	३	४	५	६	७
वनले ढाकेको क्षेत्र	हे.	८३२८	८३२८	८३३०	८३५०	८४००
सामुदायिक वन	हे.	२५२९.८८	२५२९.८८	२५३०	२५५०	२६००
कबुलियति वन	हे.	२२८.७८	२२८.७८	२२८.७८	२२८.७८	२२८.७८

६.६ विषय क्षेत्रगत खर्च तथा स्रोतको त्रिवर्षिय अनुमान

आर्थिक वर्ष	बजेट अनुमान				बजेटको स्रोत			
	कुल	चालु	पुँजीगत	वित्तीय व्यवस्था	आन्तरिक स्रोत	नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	ऋण तथा अन्य
आ.व.२०८०/०८१	७९००	३००	७६००		७९००			
आ.व.२०८१/०८२	८१३७	३०९	७८२८		८१३७			
आ.व.२०८२/०८३	८३८१११	३१८१२७	८०६२८४		८३८१			

६.७ कार्यक्रम आयोजनाको संक्षिप्त विवरण

क्र.सं.	उपक्षेत्र/कार्यक्रम/आयोजना	उद्देश्य	अवधि (शुरु र समाप्ति)	कुल लागत	पुष्ट्याईँ	आगामी तीन वर्षको उपलब्धि सूचक
---------	----------------------------	----------	--------------------------	-------------	------------	-------------------------------------

वन तथा जैविक विविधता						
	नर्सरी स्थापना	हरियाली प्रवर्धन	आ.व. २०८०/८१ देखि २०८२/८३ सम्म		अवलोकन प्रतिवेदन	नर्सरी स्थापना भएको हुनेछ ।
	वृक्षरोपण कार्यक्रम	हरियाली प्रवर्धन	आ.व. २०८०/८१ देखि २०८२/८३ सम्म		कार्यक्रम प्रतिवेदन, अनुगमन प्रतिवेदन	वृक्षरोपण भई पहिरो नियन्त्रण भएको हुनेछ ।
	वन डढेलो रोकथाम तथा नियन्त्रण कार्यक्रम	विपद जोखिम न्युनिकरण	आ.व. २०८०/८१ देखि २०८२/८३ सम्म		कार्यक्रम प्रतिवेदन, फोटा	जोखिम न्युनिकरण भएक हुनेछ ।
	जडिबुटी खेती	आर्थिक विकास	आ.व. २०८०/८१ देखि २०८२/८३ सम्म		फोटाहरु	आर्थिक सम्बृद्धि हाँसील भएको हुनेछ ।
भू संरक्षण तथा जलाधार व्यवस्थापन						
	भू-संरक्षण, पहिरो नियन्त्रण, नदि कटान, खोला किनार जग्गा विकास कार्यक्रम	विपद् व्यवस्थापन	आ.व. २०८०/८१ देखि २०८२/८३ सम्म		फोटाहरु, प्रतिवेदन	खोला किनारमा भुःक्षय नियन्त्रण भएको हुनेछ ।
वातावरण तथा फोहोरमैला व्यवस्थापन						
	पार्क, बगैँचा निर्माण	विपद व्यवस्थापन	आ.व. २०८०/८१ देखि २०८२/८३ सम्म		फोटाहरु	पार्क, बगैँचा निर्माण भई हरियाली प्रवर्धन भएको हुनेछ ।
	फोहोरमैला व्यवस्थापन केन्द्र	फोहोरमैला व्यवस्थापन	आ.व. २०८०/८१ देखि २०८२/८३ सम्म		प्रतिवेदन	फोहोरमैलाको उचित व्यवस्थापनभएको हुनेछ ।
	फोहोरमैला व्यवस्थापनको लागि उपकरण खरिद	फोहोरमैला व्यवस्थापन	आ.व. २०८०/८१ देखि		जिन्सी दाखिला	सहज फोहोरमैला विस्थापन भएको हुनेछ

			२०८२/८३ सम्म			।
विपद् व्यवस्थापन तथा जलवायु उत्थानशीलता						
	विपद् जोखिम नक्साङ्कन	जोखिम क्षेत्रको पहिचान	आ.व. २०८०/८१ देखि २०८२/८३ सम्म		प्रतिवेदन	जोखिम क्षेत्रको पहिचान भएको हुनेछ ।
	विपद् पूर्व तयारी तथा प्रतिकार्य योजना	विपद् व्यवस्थापन	आ.व. २०८०/८१ देखि २०८२/८३ सम्म		योजना प्रतिवेदन	विपद्बाट सम्भाव्य जोखिम कमी भएको हुनेछ ।
	विपद् व्यवस्थापन कोष स्थापना	विपद् व्यवस्थापन	आ.व. २०८०/८१ देखि २०८२/८३ सम्म		कोषको विवरण	

६.८ जोखिम पक्ष तथा अनुमान

नीति तथा कानुनी व्यवस्था, कार्यक्रम कार्यान्वयन गर्न आवश्यक जनशक्तिको व्यवस्था, सरोकारवाला निकायहरुबीचको समन्वय र सहभागीता, आयोजनाका निम्ती जग्गा प्राप्ति विपद् व्यवस्थापन लगायतका विषय अनुकुल हुने अनुमान गरिएको छ । सो हुन नसकेमा अपेक्षित उपलब्धि हाँसील हुन नसक्ने जोखिम रहेको छ ।

परिच्छेद ७

संस्थागत विकास तथा सुशासन

७.१ पृष्ठभूमि

स्थानीय तहले, नेपालको संविधानले प्रत्याभूत गरेका मौलिक हक अधिकारको संरक्षण, सार्वजनिक सेवा, सुविधा र अवसरको समानुपातिक र समन्यायिक वितरण तथा व्यवस्थापन गर्दै आएको छ। संघीय शासन व्यवस्थाको मर्म अनुरूप स्थानीय तहले सार्वजनिक प्रशासनलाई निष्पक्ष, पारदर्शी, जवाफदेही, उत्तरदायी, नागरिकमैत्री तथा सहभागितामूलक बनाउन नीतिगत तथा कानुनी व्यवस्था, राष्ट्रसेवक कर्मचारीहरूको कार्यविवरण र आचार संहिताको तर्जुमा, सार्वजनिक सेवा प्रवाह, जनगुनासो व्यवस्थापन र अनुमगन तथा सुपरिवेक्षण गर्ने परिपाटीलाई संस्थागत गर्दै अगाडी बढिरहेको छ। स्थानीय तहको थपिएको जिम्मेवारी सँगै सार्वजनिक सेवालाई चुस्त, दुरुस्त एवं परिणामुखी र नागरिकमैत्री बनाई सुशासनको प्रत्याभूत गर्न भ्रष्टाचार विरुद्ध शुन्य सहनशीलताको नीति अवलम्बन तथा कार्यसम्पादन करार, सार्वजनिक सुनुवाई, सामाजिक परीक्षण, राष्ट्रसेवकको क्षमता तथा दक्षता विकास र कर्मचारी व्यक्तिगत सूचना प्रणाली (PIS) स्थापना गर्ने कार्य गरिनेछ। नेपाल सरकारको संवृद्ध नेपाल, सुखी नेपाली को परिकल्पनालाई साकार पार्न एवं विकास आयोजनालाई समयमा नै गुणस्तरीय तथा प्रभावकारी रूपमा सम्पन्न गर्न स्थानीय तहले आवश्यक नीति तथा कानूनको तर्जुमा, संस्थागत विकास, शासकीय सुधार, कानुनी शासनको अवलम्बन, विद्युतीय शासन प्रणालीको विकास गर्ने लगायतका कार्यहरू सम्पादन गर्नका लागि आगामी त्रिवर्षको मध्यमकालीन खर्च संरचना तयार गरिएको छ।

७.२ समस्या तथा चुनौती

समस्या

संविधान तथा स्थानीय सरकार संचालन ऐनले स्थानीय तहको अधिकार क्षेत्र भित्रका विषयमा नीति, कानून, योजना तथा बजेट तर्जुमा गरी प्रभावकारी कार्यान्वयन गर्ने, उपलब्ध सिमित श्रोत, साधनको उच्चतम प्रतिफलयुक्त क्षेत्रमा परिचालन गर्ने, प्रभावकारी र गुणस्तरीय विकास व्यवस्थापन गर्ने साथै सेवाग्राहीमैत्री सेवा प्रवाहको लागि मानव श्रोत परिचालन गर्ने जस्ता समस्या रहेका छन्।

चुनौती

संविधा वमोजिम स्थानीय तहका अधिकार क्षेत्र भित्रका कार्य जिम्मेवारी स्थानीय तह मातहत ल्याउनु, सरल र सहज सार्वजनिक सेवा प्रवाहको लागि सार्वजनिक प्रशासनमा पारदर्शिता, जवाफदेहिता, नैतिकता र उत्प्रेरणा अभिवृद्धि गरी सुशासन कायम गर्नु, प्रदेश सरकारका विकास आयोजना तथा कार्यक्रमलाई प्रभावकारी कार्यान्वयन तथा अनुगमन र

मूल्यांकन गरी स्थानीय सरकारको अनुभूति जनतामा दिलाउनु, गाउँपालिकाको बढ्दो जिम्मेवारी र दायित्व पूरा गर्नका लागि आवश्यक वित्तिय श्रोत सुनिश्चित गर्नु, वित्तिय सुशासन कायम गर्नु जस्ता चुनौती रहेका छन ।

७.३ रणनीति

७.३.१ कानून, न्याय तथा सुशासन

१. न्यायिक समितिका काम कारबाहीलाई प्रभावकारी बनाउन वडास्तर र गाउँपालिकास्तरमा मेलमिलाप केन्द्रहरूलाई सबल एवं सक्षम बनाउने,
२. गाउँपालिकालाई आवश्यक पर्ने ऐन कानून विज्ञको परामर्शमा बनाउने,
३. सार्वजनिक सुनुवाईलाई चौमासिक रुपमा वडा र पालिका स्तरमा संचालन गर्ने र सोको प्रतिवेदन लिने,
४. संचारका माध्यमहरु मार्फत गाउँपालिकाका गतिविधिहरु प्रचार प्रसार गर्ने ।

७.३.२ संगठनात्मक विकास, मानव संसाधन तथा सेवा प्रवाह

१. क्षमता विकास योजना अनुरूप गाउँपालिकामा कार्यरत कर्मचारीहरु एवं निर्वाचित जनप्रतिनिधिहरुका लागि आवश्यकता पहिचानका आधारमा विभिन्न क्षेत्रसंग सहकार्य गरेर क्षमता विकासका कार्यक्रम संचालन गर्ने ,
२. गाउँपालिकामा हाल संचालनमा रहको शाखाहरूलाई वडा स्तरमा बिस्तार गर्ने,
३. दरबन्दी अनुरूपको स्थायी पदपूर्ति गर्ने ।

७.३.३ श्रोत परिचालन

१. करका दर र दायरा बारेमा अध्ययन गर्दै गाउँपालिकाको आन्तरिक आयलाई बृद्धि गर्ने,
२. गाउँपालिकालाई प्राप्त हुने श्रोतको प्रभावकारी परिचालनका लागि सहभागितात्मक योजना तर्जमुा प्रक्रियालाई अवलम्बन गर्ने,
३. गाउँपालिकामा भएको श्रोतलाई आय आर्जन,रोजगारी सृजना र स्थानीय सेवा तथा बस्तुको प्रयोग हुने क्षेत्रमा परिचालन गर्ने ।

७.४ विषय क्षेत्रगत नतिजा सूचक र लक्ष्य:

सूचक	एकाइ	गत आ.व. सम्मको वास्तविक उपलब्धी	चालु आ.व. सम्मको अनुमानित उपलब्धि	मध्यमकालिन लक्ष्य		
				२०८०/०८१	२०८१/०८२	२०८२/०८३
१	२	३	४	५	६	७
नीति, कानून, न्याय तथा सुशासन						
कानून तथा कार्यविधि	संख्या	५३	५४	५६	६०	६५
क्रियाशील नीतिगत समिति तथा संयन्त्र	संख्या	११	११	११	११	११

रोशी गाउँपालिकाको मध्यमकालीन खर्च संरचना (२०८०/८१-२०८२/८३)

सामाजिक परिक्षण	संख्या	१	१	१	१	१
सार्वजनिक सुनुवाई	संख्या	२	३	३	३	३
प्रगति समिक्षा	संख्या	२	२	२	२	२
संगठनात्मक विकास, मानव संसाधन तथा सेवा प्रवाह						
पदपुर्ति	संख्या					
क्षमता विकास कार्यक्रम	संख्या	३	३	४	४	४
स्रोत परिचालन						
गा.पा तथा वडा भवन निर्माण	संख्या	१०	१०	१२	१२	१२
सवारीसाधन व्यवस्थापन	संख्या	५१	५१	५५	५५	६०
राजस्व सुधार कार्ययोजना	संख्या	०	०	१	१	१
सहभागीतामूलक योजना निर्माण	संख्या	१	१	१	१	१

७.५ विषय क्षेत्रगत खर्च तथा स्रोतको त्रिवर्षिय अनुमान

आर्थिक वर्ष	बजेट अनुमान				बजेटको स्रोत			
	कुल	चालु	पुँजीगत	वित्तीय व्यवस्था	आन्तरिक स्रोत	नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	ऋण तथा अन्य
आ.व.२०८०/०८१	१५६९४३	१२३१८१	३३७६२		७८४७१५	४७०८२१९	३१३८८६	
आ.व.२०८१/०८२	१६७९२९	१३१८०४	३६१२५१३		८३९६४१५	५०३७८१७	३३५८५१८	
आ.व.२०८२/०८३	१७९६८४	१४१०३०	३८६५४११		८९८४२	५३९०५१२	३५९३६१८१	

७.६ कार्यक्रम/ आयोजनाको संक्षिप्त विवरण

क्र.सं.	उपक्षेत्र/कार्यक्रम/आयोजना	उद्देश्य	अवधि (शुरु र समाप्ति)	कुल लागत	पुष्ट्याउँ	आगामी तीन वर्षको उपलब्धि सूचक
नीति, कानून, न्याय तथा सुशासन						
	आवश्यक कानूनहरु निर्माण	नागरीकरुलाई जवाफदेही बनाउने	आ.व २०८०/८१ देखि २०८२/८३ सम्म		स्थानीय राजपत्र	थप १५ वटा कानूनहरु निर्माण भएको हुनेछ ।
	मौजुदा कानून पुनरावलोकन	कानूनमा समय सापेक्ष परिमार्जन गर्ने	आ.व २०८०/८१ देखि २०८२/८३ सम्म		परिमार्जित कानूनका दस्तावेज	कानून संशोधन भएको हुनेछ ।
	सार्वजनिक सुनुवाई, सामाजिक परिक्षण	सरोकारवालाहरुलाई जवाफदेही र उत्तरदायी बनाउने	आ.व २०८०/८१ देखि २०८२/८३ सम्म		प्रतिवेदनहरु	सेवाप्रदायकहरु सेवाग्राहीप्रति उत्तरदायी भएका हुनेछन ।
	अनुगमन तथा मूल्याङ्कन	सवै कार्यलाई पारदर्शी बनाउने	आ.व २०८०/८१ देखि २०८२/८३ सम्म		अनुगमन प्रतिवेदन	विकास निर्माण लगायत अन्य कार्य पारदर्शी भएको हुनेछ ।
	मेलमिलाप केन्द्र व्यवस्थापन	वडास्तरमा न्यायिक निरूपण गर्ने	आ.व २०८०/८१ देखि २०८२/८३ सम्म		माइनुट, बोर्ड	वडास्तरबाट नै विवाद समाधान भएको हुनेछ
संगठनात्मक विकास, मानव संसाधन तथा सेवा प्रवाह						
	क्षमता विकास कार्यक्रम	कर्मचारी तथा जनप्रतिनिधिको क्षमता विकास गर्ने	आ.व २०८०/८१ देखि २०८२/८३ सम्म		कार्यक्रमको प्रतिवेदन	कर्मचारी र जनप्रतिनिधिहरु आफ्नो- आफ्नो कार्यमा परिपक्व हुने
	अध्ययन अवलोकन	क्षमता विकास गर्ने	आ.व २०८०/८१		अवलोकन	अन्य स्थानको सिकाइ

रोशी गाउँपालिकाको मध्यमकालीन खर्च संरचना (२०८०/८१-२०८२/८३)

	भ्रमण		देखि २०८२/८३ सम्म		प्रतिवेदन	ग्रहण भएको हुनेछ ।
	संगठन तथा व्यवस्थापन सर्वेक्षण	कर्मचारी व्यवस्थापन	आ.व २०८०/८१ देखि २०८२/८३ सम्म		O@M प्रतिवेदन	कर्मचारी पूर्ण रुपमा पदपुर्ति भएको हुनेछ ।
	नागरिक वडापत्रको व्यवस्था	नागरिकलाई कार्यालयको सेवाको बारेमा जानकारी दिने ।	आ.व २०८०/८१ देखि २०८२/८३ सम्म		नागरिक वडापत्रहरु	नागरिकलाई कार्यालयको सेवाको बारेमा जानकारी भएको हुनेछ ।
स्रोत परिचालन						
	गा.पा तथा वडा भवन निर्माण	प्रशासनिक कार्यहरु सहज रुपमा संचालन गर्ने	आ.व २०८०/८१ देखि २०८२/८३ सम्म		भवन संरचनाहरु	प्रशासनिक कार्यहरु सहज रुपमा संचालन भएको हुनेछ ।
	सवारीसाधन व्यवस्थापन	कर्मचारीको तथा जनप्रतिनिधिको समय व्यवस्थापन तथा कार्यक्षमता बढाउन सहयोग गर्ने	आ.व २०८०/८१ देखि २०८२/८३ सम्म		सवारीसाधनको जिन्सी अभिलेख	कर्मचारीको समय व्यवस्थापन भइ कार्यक्षमता बृद्धि भएको हुनेछ ।
	राजस्व सुधार कार्ययोजना निर्माण	राजस्व संकलनमा बृद्धि गर्ने			प्रतिवेदनहरु	गाउँपालिकाको आन्तरिक आयमा बृद्धि भएको हुनेछ ।

७.७ जोखिम पक्ष तथा अनुमान:

आगामी तीन वर्षमा कार्यक्रम कार्यान्वयन गर्दा आर्थिक स्रोत, वित्तिय अनुशासन तथा अनुगमन र मूल्याङ्कनमा भर पर्दछ । यदि कार्यक्रमहरु योजनाबद्ध रुपमा संचालन गर्न नसकेमा निर्धारित लक्ष्य प्राप्त गर्न कठिन हुनेछ ।

अनुसूची-१

आ.व. २०८०/०८१ को वार्षिक विकास आयोजनाहरू

क्र.सं.	विषयक्षेत्र	योजना/कार्यक्रम	ठेगाना	स्रोत	बजेट
१	सामाजिक विकास	नास्पति ठाडो कुलो निर्माण	रोशी १	नेपाल सरकार समानिकरण	३०००००
२	सामाजिक विकास	कालीदेवी मन्दिर पुनः निर्माण, नारायणटार	रोशी १	नेपाल सरकार समानिकरण	३०००००
३	सामाजिक विकास	कुलेवा युवा क्लब भवन निर्माण	रोशी १	राजश्व बाँडफाँड स्थानीय	३०००००
४	सामाजिक विकास	चण्डीवेशी सामुदायिक भवन निर्माण सम्पन्न गर्ने	रोशी २	राजश्व बाँडफाँड स्थानीय	५०००००
५	सामाजिक विकास	पुरानोगाउँ डम्फुपार्क निर्माण	रोशी २	नेपाल सरकार समानिकरण	५०००००
६	पूर्वाधार विकास	बलटोलदेखि चिहान डाँडासम्म बाटो निर्माण	रोशी २	नेपाल सरकार समानिकरण	२५००००
७	सामाजिक विकास	चण्डीवेशी सामुदायिक भवन अगाडि बुद्धको मूर्ति निर्माण	रोशी २	राजश्व बाँडफाँड स्थानीय	२५००००
८	सामाजिक विकास	नारायण मन्दिर ट्रेस निर्माण	रोशी २	नेपाल सरकार समानिकरण	२५००००
९	सामाजिक विकास	भञ्ज्याङ गाउँदेखि ठानाडाँडा घाटेपाटी जाने बाटो र सत्तल निर्माण	रोशी ३	नेपाल सरकार समानिकरण	५०००००
१०	सामाजिक विकास	शिखर गणेशथान मन्दिर संरक्षण	रोशी ३	राजश्व बाँडफाँड स्थानीय	५०००००
११	पूर्वाधार विकास	वरपिपल भदौरे हुँदै निगाले सडक स्तरोन्नती	रोशी ३	नेपाल सरकार समानिकरण	३०००००
१२	सामाजिक विकास	राजवृक्ष चौतारा संरक्षण तथा घेरावार	रोशी ३	राजश्व बाँडफाँड स्थानीय	३०००००
१३	सामाजिक विकास	देवी मा वि को लागि टेबल, बेन्च, डेक्स व्यवस्थापन	रोशी ३	नेपाल सरकार समानिकरण	१०००००
१४	पूर्वाधार विकास	रङ्गिन नेपाल प्रा वि देखि गडकगुडिक विरानडाँडा हुँदै पुरानागाउँ स्वास्थ्यचौकीसम्म मोटरबाटो	रोशी ४	नेपाल सरकार समानिकरण	४०००००
१५	सामाजिक विकास	बौद्ध शिक्षा पाठशाला सिकाई केन्द्र	रोशी ४	राजश्व बाँडफाँड स्थानीय	१०००००
१६	सामाजिक विकास	धनिश्वर महादेव मन्दिर मर्मत मन्दगाउँ	रोशी ४	नेपाल सरकार समानिकरण	२०००००
१७	पूर्वाधार विकास	धोगा खोल्साबाट सिसाखानी गाउँसम्म ढल	रोशी ५	नेपाल सरकार	४०००००

रोशी गाउँपालिकाको मध्यमकालीन खर्च संरचना (२०८०/८१-२०८२/८३)

		व्यवस्थापन		समानिकरण	
१८	पूर्वाधार विकास	घट्टेखोलादेखि नागबेलीसम्म सिंढी निर्माण	रोशी ५	राजश्व बाँडफाँड स्थानीय	२५००००
१९	पूर्वाधार विकास	चौकीडाँडा बोल्देफेदी फोक्सिङटार सडक	रोशी ५	नेपाल सरकार समानिकरण	४०००००
२०	पूर्वाधार विकास	सेलगाउँ नेवारटोल र मेन्दोडाँडा बस्ती संरक्षण	रोशी ५	राजश्व बाँडफाँड स्थानीय	२०००००
२१	पूर्वाधार विकास	उर्गेन देखलिङ गुम्बा	रोशी ५	राजश्व बाँडफाँड स्थानीय	३०००००
२२	पूर्वाधार विकास	श्री गणेश आधारभुत विद्यालय फर्निचर तथा शैक्षिक सामग्री	रोशी ५	नेपाल सरकार समानिकरण	१०००००
२३	पूर्वाधार विकास	पुर्खाङटोल देवी मन्दिर अधुरो निर्माण	रोशी ६	नेपाल सरकार समानिकरण	४०००००
२४	पूर्वाधार विकास	लेखपानी देवीथानदेखि गोठटोल सिंढी निर्माण	रोशी ६	राजश्व बाँडफाँड स्थानीय	४०००००
२५	पूर्वाधार विकास	पञ्च वाईवाको घरबाट सानु वाईवाको घर सम्मको सडक सिंढी निर्माण	रोशी ६	राजश्व बाँडफाँड स्थानीय	२०००००
२६	सामाजिक विकास	हरिसिद्धि मा वि शिक्षक अनुदान	रोशी ६	नेपाल सरकार समानिकरण	३०००००
२७	सामाजिक विकास	सिपाली हरिनाम संकिर्तन मण्डल निर्माण	रोशी ६	नेपाल सरकार समानिकरण	२५००००
२८	पूर्वाधार विकास	कटुञ्जेखोला चौतारा हुँदै डिप्सा तल्लोगाउँ जोड्ने बाटो	रोशी ७	नेपाल सरकार समानिकरण	२०००००
२९	पूर्वाधार विकास	थानसिङवेशी हुँदै सिंहाले जाने बाटो	रोशी ७	नेपाल सरकार समानिकरण	२५००००
३०	पूर्वाधार विकास	चारसयफाँट अन्तर्गत पचासको घारी कुलो निर्माण	रोशी ७	राजश्व बाँडफाँड स्थानीय	३०००००
३१	सामाजिक विकास	चारसय दारिमबोट खानेपानी	रोशी ७	नेपाल सरकार समानिकरण	३०००००
३२	पूर्वाधार विकास	गाउँपालिका भवन जोड्ने सिक्री खोल्सामा जाली भर्ने	रोशी ७	राजश्व बाँडफाँड स्थानीय	१५००००
३३	पूर्वाधार विकास	सजिवन मगरडाँडा लेखपानी सडक	रोशी ८	नेपाल सरकार समानिकरण	४०००००
३४	सामाजिक विकास	श्री खार्ता महादेव आ वि घेरावार	रोशी ८	राजश्व बाँडफाँड स्थानीय	१५००००
३५	पूर्वाधार विकास	नेपाल रेडक्रस सोसाईटी मंगलटार उपशाखा भवन निर्माण	रोशी ९	राजश्व बाँडफाँड स्थानीय	५०००००
३६	पूर्वाधार विकास	पिन्थली गुम्बा (टासी छ्यु ग्याछोलिङ गुम्बा)	रोशी ९	नेपाल सरकार	३०००००

रोशी गाउँपालिकाको मध्यमकालीन खर्च संरचना (२०८०/८१-२०८२/८३)

				समानिकरण	
३७	पूर्वाधार विकास	पिन्थली भित्री बाटो ढुंगा विछयाउने	रोशी ९	राजश्व बाँडफाँड स्थानीय	३०००००
३८	पूर्वाधार विकास	छत्रेपिपल पातले सडक स्तरोन्नती	रोशी ९	नेपाल सरकार समानिकरण	३०००००
३९	सामाजिक विकास	दाउन्ने पुलमुनिको स्तुपा संरक्षण	रोशी ९	नेपाल सरकार समानिकरण	३०००००
४०	आर्थिक विकास	ज्ञान कृषि फर्म, व्यावसायिक माछा पालन कार्यक्रम	रोशी ९	राजश्व बाँडफाँड स्थानीय	१०००००
४१	आर्थिक विकास	दावा कृषि फर्म, व्यावसायिक बाख्रापालन कार्यक्रम	रोशी ९	राजश्व बाँडफाँड स्थानीय	५००००
४२	सामाजिक विकास	सालथुम्का डाँडा संरक्षण तथा सत्तल निर्माण	रोशी १०	नेपाल सरकार समानिकरण	६०००००
४३	पूर्वाधार विकास	तल्लो डाँडाखर्क पच्छरटोल सामुदायिक भवन निर्माण	रोशी १०	राजश्व बाँडफाँड स्थानीय	४०००००
४४	सामाजिक विकास	राष्ट्रिय विद्युत मिटर खरिद	रोशी ११	नेपाल सरकार समानिकरण	६०००००
४५	पूर्वाधार विकास	भैँसे भञ्ज्याङडाँडा छयोर्तेन घेरावार तथा सिंढी निर्माण	रोशी ११	राजश्व बाँडफाँड स्थानीय	५०००००
४६	सामाजिक विकास	गणेश मा वि कक्षा ११ र १२ शिक्षक अनुदान	रोशी १२	नेपाल सरकार समानिकरण	६०००००
४७	पूर्वाधार विकास	साङदोपालरी गुम्बा तथा घैयावारी धार्मिक तथा पर्यटकीय स्मारक पूर्वाधार निर्माण	रोशी १२	राजश्व बाँडफाँड स्थानीय	५०००००
४८	पूर्वाधार विकास	घटंटेखोला भोटेसालु घ्याङडाँडा सडक	रोशी १२	नेपाल सरकार समानिकरण	६०००००
४९	सामाजिक विकास	नेपाल पत्रकार महासंघ जिल्ला शाखा, काभ्रे क्षमता विकास कार्यक्रम	—	राजश्व बाँडफाँड स्थानीय	२०००००
५०	सामाजिक विकास	आदिवासी जनजाती पत्रकारहरूका लागि मोबाईल जर्नालिजम सम्बन्धी तालिम	—	राजश्व बाँडफाँड स्थानीय	२०००००
५१	सामाजिक विकास	विकास पत्रकारिताका लागि सञ्चार सहकार्य कार्यक्रम (जनप्रतिरोध साप्ताहिक)	—	राजश्व बाँडफाँड स्थानीय	१५००००
५२	सामाजिक विकास	रक्त सञ्चार सेवा केन्द्र सञ्चालन सहयोग, नेपाल रेडक्रस सोसाईटी, काभ्रे शाखा	—	राजश्व बाँडफाँड स्थानीय	१०००००
५३	सामाजिक विकास	सामुदायिक रेडियो प्रसारक संघ जिल्ला समिति, काभ्रे	—	राजश्व बाँडफाँड स्थानीय	१०००००

रोशी गाउँपालिकाको मध्यमकालीन खर्च संरचना (२०८०/८१-२०८२/८३)

५४	सामाजिक विकास	नेपाल तामाङ कलाकार संघ, तेस्रो तामाङ सेलो संगित महोत्सव सहयोग	—	राजश्व बाँडफाँड स्थानीय	१०००००
५५	पूर्वाधार विकास	स्याउरी सडक मर्मत	रोशी १	नेपाल सरकार समानिकरण	२०००००
५६	सामाजिक विकास	कार्की टोल भिम्सेन मन्दिर	रोशी २	राजश्व बाँडफाँड स्थानीय	२०००००
५७	पूर्वाधार विकास	पिपलबोट अधेरी सडक	रोशी २	नेपाल सरकार समानिकरण	३०००००
५८	पूर्वाधार विकास	साझकोट सडक मर्मत	रोशी ३	नेपाल सरकार समानिकरण	४०००००
५९	सामाजिक विकास	देवि मन्दिर	रोशी २	राजश्व बाँडफाँड स्थानीय	२०००००
६०	पूर्वाधार विकास	मन्दागाउँ सडक	रोशी ८	नेपाल सरकार समानिकरण	२५००००
६१	पूर्वाधार विकास	लुर्पुङ बेसी ढल निकास	रोशी ५	नेपाल सरकार समानिकरण	३०००००
६२	पूर्वाधार विकास	लुर्पुङ बस्ती	रोशी ५	राजश्व बाँडफाँड स्थानीय	३०००००
६३	पूर्वाधार विकास	पोटादोभान बस्ती	रोशी ५	नेपाल सरकार समानिकरण	४०००००
६४	पूर्वाधार विकास	चम्पागाउँ सडक	रोशी ६	नेपाल सरकार समानिकरण	१५००००
६५	पूर्वाधार विकास	सिपालि कोटथुम्की सडक मर्मत	रोशी ६	राजश्व बाँडफाँड स्थानीय	३०००००
६६	पूर्वाधार विकास	सिपालि सिमगाले सडक	रोशी ६	नेपाल सरकार समानिकरण	३०००००
६७	पूर्वाधार विकास	रोशी करिडोर	रोशी ७	नेपाल सरकार समानिकरण	५०००००
६८	पूर्वाधार विकास	रोशी मा बि गेट ढलान	रोशी ७	राजश्व बाँडफाँड स्थानीय	३०००००
६९	पूर्वाधार विकास	ईन्द्रदय बिद्यालय छत ढलान	रोशी ८	नेपाल सरकार समानिकरण	६०००००
७०	पूर्वाधार विकास	नार्केखोला वीरदुंगा नदि कटान	रोशी ८	राजश्व बाँडफाँड स्थानीय	३०००००
७१	सामाजिक विकास	कर्मदोय बिद्यालय शिक्षक व्यवस्थापन	रोशी ९	नेपाल सरकार समानिकरण	२०००००
७२	सामाजिक विकास	सिमभुमे मन्दिर रोशी	रोशी ९	राजश्व बाँडफाँड स्थानीय	३०००००

रोशी गाउँपालिकाको मध्यमकालीन खर्च संरचना (२०८०/८१-२०८२/८३)

७३	पूर्वाधार विकास	मानेविर सल्लेनी चौकीडाँडा सडक	रोशी १०	नेपाल सरकार समानिकरण	३०००००
७४	पूर्वाधार विकास	भडेडाँडा भुन्टे ओखर ढ्वान्ने सडक	रोशी १०	राजश्व बाँडफाँड स्थानीय	३०००००
७५	सामाजिक विकास	श्रीकृष्ण सर्किटन भजन मेर्पा	रोशी ११	नेपाल सरकार समानिकरण	३०००००
७६	पूर्वाधार विकास	देउराली काली खोला	रोशी ११	नेपाल सरकार समानिकरण	३०००००
७७	पूर्वाधार विकास	उदाउने डाँडा जुरुम्बे सडक	रोशी ११	राजश्व बाँडफाँड स्थानीय	३०००००
७८	पूर्वाधार विकास	बर्खे खोला खानीगाउँ सडक	रोशी १२	नेपाल सरकार समानिकरण	३०००००
७९	सामाजिक विकास	हर्कपुर गुम्बा	रोशी १२	राजश्व बाँडफाँड स्थानीय	३०००००
८०	पूर्वाधार विकास	आले खोला डडुवा खा पा मर्मत		राजश्व बाँडफाँड स्थानीय	३०००००
८१	सामाजिक विकास	युवा नव प्रवर्धन तथा क्षमता विकास कार्यक्रम		राजश्व बाँडफाँड स्थानीय	६०००००
८२	पूर्वाधार विकास	चुनिटार भाते खोल्सा च्यानडाँडा मोटरबाटो निर्माण	रोशी, १	नेपाल सरकार समानिकरण	५०००००
८३	पूर्वाधार विकास	भसुने खोला गोरेटे बाटो मर्मत	रोशी, १	नेपाल सरकार समानिकरण	१०००००
८४	पूर्वाधार विकास	खहरेपाँगु प्रहरी चौकी घेराबार	रोशी, १	राजश्व बाँडफाँड स्थानीय	१०००००
८५	सामाजिक विकास	जेष्ठ नागरिक भ्रमण कार्यक्रम	रोशी, १	नेपाल सरकार समानिकरण	३०००००
८६	सामाजिक विकास	जेष्ठ नागरिक कार्यक्रम	रोशी, १	राजश्व बाँडफाँड स्थानीय	१०००००
८७	सामाजिक विकास	बाल विवाह मुक्त अभियान कार्यक्रम	रोशी, १	राजश्व बाँडफाँड स्थानीय	५०००००
८८	सामाजिक विकास	आमा समूह तथा महिला स्वयमसेविका प्रोत्साहन कार्यक्रम	रोशी, १	राजश्व बाँडफाँड स्थानीय	५०००००
८९	सामाजिक विकास	सानो भुम्देउ खानेपानी योजना	रोशी, १	नेपाल सरकार समानिकरण	१००००००
९०	सामाजिक विकास	चुनिटार खहरे खानेपानी योजना	रोशी, १	नेपाल सरकार समानिकरण	४४१०००
९१	सामाजिक विकास	नगाउँबेशीँ ताडलिङ खानेपानी योजना	रोशी, १	नेपाल सरकार समानिकरण	२५२०००
९२	सामाजिक विकास	कोमिल मगरडाँडा खानेपानी योजना	रोशी, १	नेपाल सरकार	२०००००

रोशी गाउँपालिकाको मध्यमकालीन खर्च संरचना (२०८०/८१-२०८२/८३)

				समानिकरण	
९३	सामाजिक विकास	ल्हा-ल्हा मे खानेपानी योजना	रोशी, १	नेपाल सरकार समानिकरण	२०००००
९४	सामाजिक विकास	नारायणटार खोप केन्द्र भवन निर्माण	रोशी, १	राजश्व बाँडफाँड स्थानीय	४५००००
९५	सामाजिक विकास	भुसुने युवा क्लव भवन निर्माण	रोशी, १	राजश्व बाँडफाँड स्थानीय	५०००००
९६	सामाजिक विकास	पाँगुडाँडा घाटेपाटी निर्माण	रोशी, १	नेपाल सरकार समानिकरण	३०००००
९७	सामाजिक विकास	चेतना मावि शिक्षक अनुदान	रोशी, १	नेपाल सरकार समानिकरण	१५००००
९८	सामाजिक विकास	नगाउँदेवी मन्दिर रेलिङ निर्माण	रोशी, १	राजश्व बाँडफाँड स्थानीय	२०००००
९९	आर्थिक विकास	दलित लक्षित कार्यक्रम	रोशी, १	नेपाल सरकार समानिकरण	१०००००
१००	आर्थिक विकास	पशु बिमा कार्यक्रम	रोशी, १	नेपाल सरकार समानिकरण	१०००००
१०१	आर्थिक विकास	कृषि कार्यक्रम	रोशी, १	नेपाल सरकार समानिकरण	३०००००
१०२	आर्थिक विकास	पशु कार्यक्रम	रोशी, १	नेपाल सरकार समानिकरण	३०००००
१०३	सुशासन तथा अन्तरसम्बन्धित क्षेत्र	मर्मत सम्भार कोष	रोशी, १	राजश्व बाँडफाँड स्थानीय	१०००००
१०४	सुशासन तथा अन्तरसम्बन्धित क्षेत्र	वडा व्यवस्थापन	रोशी, १	राजश्व बाँडफाँड स्थानीय	२८५३८८
१०५	सुशासन तथा अन्तरसम्बन्धित क्षेत्र	शकर बहुउद्देश्यीय सहकारी संस्था लि. व्यवस्थापन	रोशी, १	राजश्व बाँडफाँड स्थानीय	८००००
१०६	पूर्वाधार विकास	पुरानो गाँउ अधुरो सिँढी निर्माण	रोशी, २	नेपाल सरकार समानिकरण	२०००००
१०७	पूर्वाधार विकास	पुरानो गाँउ अधुरो घाटेपाटी निर्माण	रोशी, २	राजश्व बाँडफाँड स्थानीय	३०००००
१०८	पूर्वाधार विकास	काफल डाडाँ स्कुल देखी भुसुने खोला साल्मेटोल सम्म नयाँ सडक निर्माण	रोशी, २	नेपाल सरकार समानिकरण	२०००००
१०९	पूर्वाधार विकास	अधेरी खोला बसेरी खेत अधुरो कुलो निर्माण	रोशी, २	नेपाल सरकार समानिकरण	१०००००
११०	पूर्वाधार विकास	भुसुने सडक तल्लो बारीटोल ग्याबिन जाली	रोशी, २	नेपाल सरकार समानिकरण	१०००००
१११	पूर्वाधार विकास	चण्डीबेशी शिखरटार कुलो निर्माण	रोशी, २	नेपाल सरकार	३०००००

रोशी गाउँपालिकाको मध्यमकालीन खर्च संरचना (२०८०/८१-२०८२/८३)

				समानिकरण	
११२	पूर्वाधार विकास	माने भञ्ज्याङ घाटेपाटी निर्माण	रोशी, २	राजश्व बाँडफाँड स्थानीय	३०००००
११३	पूर्वाधार विकास	माने भञ्ज्याङ चौतारा निर्माण	रोशी, २	नेपाल सरकार समानिकरण	१५००००
११४	पूर्वाधार विकास	ठूलो गाउँ जानेबाटो ढलान	रोशी, २	नेपाल सरकार समानिकरण	१०००००
११५	पूर्वाधार विकास	चण्डीचौर कामीटोल बाटो सोलिड	रोशी, २	नेपाल सरकार समानिकरण	१०००००
११६	पूर्वाधार विकास	चण्डीचौर चौतारा व्यवस्थापन	रोशी, २	राजश्व बाँडफाँड स्थानीय	३०००००
११७	पूर्वाधार विकास	वडा कार्यालय देखी सामुदायिक भवन सम्म बाटो र नाली निर्माण	रोशी, २	नेपाल सरकार समानिकरण	४०००००
११८	पूर्वाधार विकास	चण्डि माथिल्लो टोल गोरेटो बाटो निर्माण	रोशी, २	नेपाल सरकार समानिकरण	२०००००
११९	सामाजिक विकास	गाउँ घर क्लिनिक भवन निर्माण	रोशी, २	नेपाल सरकार समानिकरण	३०००००
१२०	सामाजिक विकास	चर्च ब्यवस्थापन	रोशी, २	राजश्व बाँडफाँड स्थानीय	५०००००
१२१	सामाजिक विकास	नारायण महादेव मन्दिर व्यवस्थापन	रोशी, २	नेपाल सरकार समानिकरण	१५००००
१२२	सामाजिक विकास	विद्यालय स्वास्थ्य परीक्षण कार्यक्रम	रोशी, २	नेपाल सरकार समानिकरण	५०००००
१२३	सामाजिक विकास	ग्रामोस्थान प्राथमिक विद्यालय ICT व्यवस्थापन	रोशी, २	नेपाल सरकार समानिकरण	१०००००
१२४	सामाजिक विकास	लक्ष्मी नारायण कृषि प्राविधिक विद्यालयमा शैक्षिक सुधार कार्यक्रम	रोशी, २	नेपाल सरकार समानिकरण	३५०००००
१२५	सामाजिक विकास	भुसुने काली देवी प्रा.वि. शौचालय निर्माण	रोशी, २	नेपाल सरकार समानिकरण	२०००००
१२६	सामाजिक विकास	महिला लिखित सिपमुलक कार्यक्रम	रोशी, २	नेपाल सरकार समानिकरण	१०००००
१२७	सामाजिक विकास	जेष्ठ नागरीक धार्मिक भ्रमण कार्यक्रम	रोशी, २	नेपाल सरकार समानिकरण	२५०००००
१२८	सामाजिक विकास	दलित लक्षित कार्यक्रम	रोशी, २	नेपाल सरकार समानिकरण	१०००००
१२९	सामाजिक विकास	सामुदायिक विद्यालयका शिक्षक ICT तालिम	रोशी, २	राजश्व बाँडफाँड स्थानीय	१०००००
१३०	सामाजिक विकास	उन्नत जातका हाइब्रिड मकै विउ वितरण कार्यक्रम	रोशी, २	नेपाल सरकार समानिकरण	३००००००

रोशी गाउँपालिकाको मध्यमकालीन खर्च संरचना (२०८०/८१-२०८२/८३)

१३१	सामाजिक विकास	लक्ष्मी नारायण मा.वि. शिक्षक विद्यार्थी प्रोत्साहन कार्यक्रम	रोशी, २	नेपाल सरकार समानिकरण	१०००००
१३२	आर्थिक विकास	फलफुल ब्लक कार्यक्रम	रोशी, २	नेपाल सरकार समानिकरण	१५००००
१३३	आर्थिक विकास	नमुना बाख्रा खोर निर्माण	रोशी, २	राजश्व बाँडफाँड स्थानीय	२०००००
१३४	आर्थिक विकास	पशुपन्छी औषधी खरिद कार्यक्रम	रोशी, २	नेपाल सरकार समानिकरण	१०००००
१३५	सुशासन तथा अन्तरसम्बन्धित क्षेत्र	वडा कार्यालय व्यवस्थापन	रोशी, २	राजश्व बाँडफाँड स्थानीय	३०००००
१३६	सुशासन तथा अन्तरसम्बन्धित क्षेत्र	कर्मचारी जनप्रतिनिधि अध्ययन अवलोकन भ्रमण	रोशी, २	राजश्व बाँडफाँड स्थानीय	२०८३२०
१३७	पूर्वाधार विकास	खानेपानी योजना	रोशी, ३	नेपाल सरकार समानिकरण	५०००००
१३८	पूर्वाधार विकास	भण्डारे बेशीडाँडा सडक	रोशी, ३	नेपाल सरकार समानिकरण	२०००००
१३९	पूर्वाधार विकास	शिखर फोई चण्डीडाँडा सडक	रोशी, ३	नेपाल सरकार समानिकरण	२०००००
१४०	पूर्वाधार विकास	कुडुले ठाडो सिंचाई योजना	रोशी, ३	नेपाल सरकार समानिकरण	३०००००
१४१	सामाजिक विकास	देवी मा.वि. भवन निर्माण	रोशी, ३	नेपाल सरकार समानिकरण	१५०००००
१४२	सामाजिक विकास	श्री सरस्वती प्रा.वि. घेराबार	रोशी, ३	नेपाल सरकार समानिकरण	५०००००
१४३	सामाजिक विकास	जेष्ठ नागरीक भ्रमण कार्यक्रम	रोशी, ३	नेपाल सरकार समानिकरण	४०००००
१४४	सामाजिक विकास	किम्बे थापा कुल देवता मन्दिर निर्माण	रोशी, ३	राजश्व बाँडफाँड स्थानीय	२०००००
१४५	सामाजिक विकास	दलित कार्यक्रम	रोशी, ३	नेपाल सरकार समानिकरण	१०००००
१४६	सामाजिक विकास	महिला बालबालिका तथा अपाङ्गता कार्यक्रम	रोशी, ३	नेपाल सरकार समानिकरण	३०००००
१४७	सामाजिक विकास	श्री भुमिस्थथान प्रा.वि. भवन निर्माण	रोशी, ३	राजश्व बाँडफाँड स्थानीय	५०००००
१४८	सामाजिक विकास	भदौरे किरिया ढिकुरो घर निर्माण	रोशी, ३	राजश्व बाँडफाँड स्थानीय	२०००००
१४९	सामाजिक विकास	देवी मन्दिर बुगुल्टार	रोशी, ३	राजश्व बाँडफाँड स्थानीय	३०००००
१५०	सामाजिक विकास	भिमसेन मन्दिर साँझकोट	रोशी, ३	राजश्व बाँडफाँड	५०००००

रोशी गाउँपालिकाको मध्यमकालीन खर्च संरचना (२०८०/८१-२०८२/८३)

				स्थानीय	
१५१	सुशासन तथा अन्तरसम्बन्धित क्षेत्र	वडा कार्यालय व्यवस्थापन	रोशी, ३	राजश्व बाँडफाँड स्थानीय	१३९९९४
१५२	आर्थिक विकास	कृषि तथा पशु कार्यक्रम	रोशी, ३	नेपाल सरकार समानिकरण	६०००००
१५३	पूर्वाधार विकास	परेवा खोल्सा खाने पानी निर्माण	रोशी, ४	नेपाल सरकार समानिकरण	१७५०००
१५४	पूर्वाधार विकास	घट्टेपाखा खानेपानी	रोशी, ४	नेपाल सरकार समानिकरण	१०००००
१५५	पूर्वाधार विकास	जोगिटार तल्लो कुलो निर्माण	रोशी, ४	नेपाल सरकार समानिकरण	१५००००
१५६	पूर्वाधार विकास	सार्की डाँडा खानेपानी व्यवस्थापन	रोशी, ४	नेपाल सरकार समानिकरण	१०००००
१५७	पूर्वाधार विकास	महादेवटार सडक निर्माण सोलीड	रोशी, ४	नेपाल सरकार समानिकरण	२५००००
१५८	पूर्वाधार विकास	टोपा थुम्का- सानोपोटा जोड्ने सडक निर्माण	रोशी, ४	नेपाल सरकार समानिकरण	२५००००
१५९	पूर्वाधार विकास	टोपा थुम्का खानेपानी	रोशी, ४	नेपाल सरकार समानिकरण	१५००००
१६०	पूर्वाधार विकास	गैरीगाउँ सानी खोला कुलो निर्माण	रोशी, ४	नेपाल सरकार समानिकरण	२०००००
१६१	पूर्वाधार विकास	गौरी गाउँ -डाँडा गाउँ सोलिड	रोशी, ४	नेपाल सरकार समानिकरण	१५००००
१६२	पूर्वाधार विकास	भुते खोल्छा- राङ्चा डाँडा सोलिड	रोशी, ४	नेपाल सरकार समानिकरण	२७५०००
१६३	पूर्वाधार विकास	खोला -बाउनटोल सम्म सोलिड	रोशी, ४	नेपाल सरकार समानिकरण	२७५०००
१६४	पूर्वाधार विकास	सुके पोखरी -पुलामि टोल सम्म	रोशी, ४	नेपाल सरकार समानिकरण	७५०००
१६५	पूर्वाधार विकास	खलङ्गा देखि माथिल्लो निगाले सडक	रोशी, ४	राजश्व बाँडफाँड स्थानीय	३०००००
१६६	पूर्वाधार विकास	सडक सरसफाई	रोशी, ४	राजश्व बाँडफाँड स्थानीय	२०००००
१६७	पूर्वाधार विकास	भञ्ज्याङ सडक	रोशी, ४	राजश्व बाँडफाँड स्थानीय	२०००००
१६८	सामाजिक विकास	जोगेश्वर मा. वि. व्यवस्थापन	रोशी, ४	नेपाल सरकार समानिकरण	२२५०००
१६९	सामाजिक विकास	जोगेश्वर मा. वि. पर्खाल व्यवस्थापन	रोशी, ४	नेपाल सरकार समानिकरण	१०००००

रोशी गाउँपालिकाको मध्यमकालीन खर्च संरचना (२०८०/८१-२०८२/८३)

१७०	सामाजिक विकास	ज्वालादेवि प्रा. वि. व्यवस्थापन	रोशी, ४	नेपाल सरकार समानिकरण	१०००००
१७१	सामाजिक विकास	रङ्गिन नेपाल व्यवस्थापन	रोशी, ४	नेपाल सरकार समानिकरण	१०००००
१७२	सामाजिक विकास	नागदेवि मा. वि. व्यवस्थापन	रोशी, ४	नेपाल सरकार समानिकरण	१०००००
१७३	सामाजिक विकास	स्वास्थ्य चौकि व्यवस्थापन	रोशी, ४	नेपाल सरकार समानिकरण	८४४६७
१७४	सामाजिक विकास	थानापति प्रा. वि. व्यवस्थापन	रोशी, ४	नेपाल सरकार समानिकरण	१०००००
१७५	सामाजिक विकास	पशु व्यवस्थापन	रोशी, ४	नेपाल सरकार समानिकरण	१०००००
१७६	सामाजिक विकास	पुरानो गाउँ चर्च व्यवस्थापन	रोशी, ४	राजश्व बाँडफाँड स्थानीय	१०००००
१७७	सामाजिक विकास	लेम्बाबेशी चर्च व्यवस्थापन	रोशी, ४	राजश्व बाँडफाँड स्थानीय	३०००००
१७८	पूर्वाधार विकास	थलिडाँडा , गंगटे खोला तार जाली	रोशी, ४	नेपाल सरकार समानिकरण	२२५०००
१७९	पूर्वाधार विकास	सिग्देल -माटे सडक स्तरउन्नती	रोशी, ४	नेपाल सरकार समानिकरण	४५००००
१८०	आर्थिक विकास	नमुना कृषि सहकारी व्यवस्थापन	रोशी, ४	नेपाल सरकार समानिकरण	५००००
१८१	पूर्वाधार विकास	घैया बारी तार जाली	रोशी, ४	नेपाल सरकार समानिकरण	२०००००
१८२	आर्थिक विकास	देउराली डाँडा भिमसेन मन्दिर निर्माण	रोशी, ४	राजश्व बाँडफाँड स्थानीय	१५००००
१८३	सामाजिक विकास	एक्लो डाँडा घाटेपाटि निर्माण	रोशी, ४	राजश्व बाँडफाँड स्थानीय	१५००००
१८४	पूर्वाधार विकास	मन्दगाउँ माथिल्लो कुलो डि.पि.आर	रोशी, ४	राजश्व बाँडफाँड स्थानीय	१५००००
१८५	सामाजिक विकास	बुद्ध मुर्ति निर्माण, देउराली डाँडा	रोशी, ४	राजश्व बाँडफाँड स्थानीय	२०००००
१८६	पूर्वाधार विकास	पोखरी डाँडा तार जाली	रोशी, ४	नेपाल सरकार समानिकरण	२०००००
१८७	पूर्वाधार विकास	लुर्पुङ डाडाँ मोटरबाटो सोलिड तथा स्तरोन्नती	रोशी, ५	नेपाल सरकार समानिकरण	३०००००
१८८	पूर्वाधार विकास	दोकर्पा मोटरबाटो स्तरोन्नती तथा सोलिड	रोशी, ५	नेपाल सरकार समानिकरण	२५००००
१८९	पूर्वाधार विकास	निगाले डाडाँ डुडीगैरी मोटरबाटो स्तरोन्नती	रोशी, ५	नेपाल सरकार	३०००००

रोशी गाउँपालिकाको मध्यमकालीन खर्च संरचना (२०८०/८१-२०८२/८३)

		तथा ट्याक चेन्ज		समानिकरण	
१९०	पूर्वाधार विकास	डुडीगैरी पिकनिक स्पोर्ट ग्राउण्ड सम्याउने	रोशी, ५	राजश्व बाँडफाँड स्थानीय	२०००००
१९१	पूर्वाधार विकास	छाप, घिसिडटोल सिँडि बाटो तथा ढल व्यवस्थापन	रोशी, ५	नेपाल सरकार समानिकरण	३५००००
१९२	पूर्वाधार विकास	लुर्पुङ बस्ती गोरेटो बाटो निर्माण	रोशी, ५	राजश्व बाँडफाँड स्थानीय	२०००००
१९३	पूर्वाधार विकास	टोपा डाडाँ तथा खोलापाखा मोटरबाटो स्तरोन्नती तथा ग्याविन वाल	रोशी, ५	राजश्व बाँडफाँड स्थानीय	२०००००
१९४	पूर्वाधार विकास	जाले डाँडा मोटरबाटो स्तरोन्नती तथा ग्याविड वाल	रोशी, ५	राजश्व बाँडफाँड स्थानीय	३९८३४४
१९५	पूर्वाधार विकास	तल्लो नागवेली देखी सिँडि बाटो निर्माण	रोशी, ५	नेपाल सरकार समानिकरण	२०००००
१९६	पूर्वाधार विकास	माने डाँडा खानेपानी ट्याकी निर्माण	रोशी, ५	नेपाल सरकार समानिकरण	२०००००
१९७	पूर्वाधार विकास	डुम्बल, जम्बु किरिम खोला खानेपानी पाईप	रोशी, ५	राजश्व बाँडफाँड स्थानीय	२५००००
१९८	पूर्वाधार विकास	थाम टोल सिडि बाटो निर्माण	रोशी, ५	राजश्व बाँडफाँड स्थानीय	२५००००
१९९	पूर्वाधार विकास	लुर्पुङ खानेपानी ट्याङ्की मर्मत	रोशी, ५	नेपाल सरकार समानिकरण	५००००
२००	पूर्वाधार विकास	मगर छाप होल्का हुँदै पंधेरो डाँडा मोटरबाटो निर्माण	रोशी, ५	नेपाल सरकार समानिकरण	२५००००
२०१	सामाजिक विकास	उग्रेन देखेलिड गुम्बाको भग्नावशेष भवन भत्काई नयाँ DPR को लागि	रोशी, ५	राजश्व बाँडफाँड स्थानीय	२०००००
२०२	सामाजिक विकास	जल्कीनी घट्टेपाटी निर्माण	रोशी, ५	राजश्व बाँडफाँड स्थानीय	३०००००
२०३	सामाजिक विकास	छाप दलित बस्ती ढल व्यवस्थापन तथा सरसफाई	रोशी, ५	नेपाल सरकार समानिकरण	२५००००
२०४	सामाजिक विकास	लुर्पुङ बस्ती वाल	रोशी, ५	नेपाल सरकार समानिकरण	३०००००
२०५	सामाजिक विकास	सिद्धार्थ प्रा.वि. स्कुल छाना मर्मत	रोशी, ५	नेपाल सरकार समानिकरण	१५००००
२०६	सामाजिक विकास	विद्या विकास प्रा.वि. स्कुल वाल संरक्षण	रोशी, ५	नेपाल सरकार समानिकरण	२५००००
२०७	सामाजिक विकास	गणेश आ.वि. तारवार तथा सरसफाई	रोशी, ५	नेपाल सरकार समानिकरण	१०००००
२०८	सामाजिक विकास	भुमेस्थान मा.वि. व्यवस्थापन	रोशी, ५	नेपाल सरकार समानिकरण	१५००००

रोशी गाउँपालिकाको मध्यमकालीन खर्च संरचना (२०८०/८१-२०८२/८३)

२०९	सामाजिक विकास	महिला तथा बालबालिका सशक्तिकरण कार्यक्रम	रोशी, ५	नेपाल सरकार समानिकरण	५००००
२१०	सामाजिक विकास	स्वास्थ्य व्यवस्थापन	रोशी, ५	नेपाल सरकार समानिकरण	५००००
२११	आर्थिक विकास	पशु व्यवस्थापन	रोशी, ५	नेपाल सरकार समानिकरण	५००००
२१२	आर्थिक विकास	कृषि पर्यटन प्लानेटेसन कार्यक्रम	रोशी, ५	नेपाल सरकार समानिकरण	२०००००
२१३	वन, वातावरण तथा विपद व्यवस्थापन	विपद कोष	रोशी, ५	नेपाल सरकार समानिकरण	२०००००
२१४	पूर्वाधार विकास	थलडाँडा पाडभिर नागिडाँडा सडक निर्माण	रोशी, ६	नेपाल सरकार समानिकरण	२०००००
२१५	पूर्वाधार विकास	एकवार कालिन्चोक सिहाले चम्पागाउँ सडक स्तरोन्नती	रोशी, ६	नेपाल सरकार समानिकरण	२०००००
२१६	पूर्वाधार विकास	डडुवा घट्टेखोला सुँगुरे चौकीडाँडा सडक स्तरोन्नती	रोशी, ६	नेपाल सरकार समानिकरण	२०००००
२१७	पूर्वाधार विकास	सिपाली कुखुरे कानेगाउँ निवुवाडाँडा सडक स्तरोन्नती	रोशी, ६	नेपाल सरकार समानिकरण	२०००००
२१८	पूर्वाधार विकास	घट्टेखोला नवल सडक स्तरोन्नती	रोशी, ६	नेपाल सरकार समानिकरण	१०००००
२१९	पूर्वाधार विकास	डोलडाँडा प्रल्हादको घर जाने सडक	रोशी, ६	नेपाल सरकार समानिकरण	१५००००
२२०	पूर्वाधार विकास	ज्यामिरे देउराली सडक निर्माण	रोशी, ६	राजश्व बाँडफाँड स्थानीय	३०००००
२२१	पूर्वाधार विकास	अस्मान डाँडा निवुवाडाँडा सडक स्तरोन्नती तथा नयाँ ट्रयाक	रोशी, ६	नेपाल सरकार समानिकरण	३०००००
२२२	पूर्वाधार विकास	हुमागाईटोल अधुरो सडक निर्माण	रोशी, ६	नेपाल सरकार समानिकरण	२०००००
२२३	पूर्वाधार विकास	खोल्मोडाँडा टुनिङ सडक स्तरोन्नती	रोशी, ६	नेपाल सरकार समानिकरण	२०००००
२२४	पूर्वाधार विकास	तल्लोपात्ले टाटी सडक निर्माण	रोशी, ६	नेपाल सरकार समानिकरण	१५००००
२२५	पूर्वाधार विकास	पिनडाँडा कालीदेवी मार्ग स्तरोन्नती	रोशी, ६	नेपाल सरकार समानिकरण	१०००००
२२६	पूर्वाधार विकास	वाइवा टोल लक्ष्मण पन्जा को घर जाने सिर्दी निर्माण	रोशी, ६	राजश्व बाँडफाँड स्थानीय	१५००००
२२७	पूर्वाधार विकास	क्यसिडहोल्का सिर्दी निर्माण	रोशी, ६	राजश्व बाँडफाँड स्थानीय	१५००००
२२८	पूर्वाधार विकास	कुखुरे तेस्रोटोल छाडटार सिर्दी निर्माण	रोशी, ६	राजश्व बाँडफाँड	३५००००

रोशी गाउँपालिकाको मध्यमकालीन खर्च संरचना (२०८०/८१-२०८२/८३)

				स्थानीय	
२२९	पूर्वाधार विकास	सुँगुरे अधुरो सामुदायिक भवननिर्माण	रोशी, ६	राजश्व बाँडफाँड स्थानीय	४०००००
२३०	पूर्वाधार विकास	अधुरो सिर्दी निर्माण चिलाउने	रोशी, ६	राजश्व बाँडफाँड स्थानीय	१५००००
२३१	पूर्वाधार विकास	वडा कार्यालय भवन अधुरो निर्माण	रोशी, ६	नेपाल सरकार समानिकरण	१०००००
२३२	पूर्वाधार विकास	सिपाली ट्रन्समिटर नजिक सोलिड मर्मत वल निर्माण	रोशी, ६	नेपाल सरकार समानिकरण	२०००००
२३३	पूर्वाधार विकास	चम्पागाँउ चिहान स्याङतान टोल सडक निर्माण	रोशी, ६	नेपाल सरकार समानिकरण	२०००००
२३४	पूर्वाधार विकास	कुखुरे भालुखोप सडक स्तरोन्नती	रोशी, ६	नेपाल सरकार समानिकरण	१०००००
२३५	पूर्वाधार विकास	सिन्कीलेक नयाँबस्ती सडक निर्माण	रोशी, ६	नेपाल सरकार समानिकरण	२०००००
२३६	सामाजिक विकास	हिमालय मा.वि. शिक्षक अनुदान	रोशी, ६	नेपाल सरकार समानिकरण	१५००००
२३७	सामाजिक विकास	हरिसिद्धि मा.वि. शिक्षक अनुदान	रोशी, ६	नेपाल सरकार समानिकरण	३०००००
२३८	सामाजिक विकास	काली देवी आ.वि. व्यवस्थापन	रोशी, ६	नेपाल सरकार समानिकरण	१५००००
२३९	सामाजिक विकास	चम्पादेवी आ.वि. शिक्षक अनुदान	रोशी, ६	नेपाल सरकार समानिकरण	१५००००
२४०	सामाजिक विकास	ठाकुर स्थान आ.वि. शिक्षक अनुदान	रोशी, ६	नेपाल सरकार समानिकरण	१५००००
२४१	सामाजिक विकास	सिन्कीलेक सामुदायिक स्वास्थ्य ईकाइ व्यवस्थापन	रोशी, ६	नेपाल सरकार समानिकरण	५०००००
२४२	सामाजिक विकास	सिपाली स्वास्थ्यचौकी घडेरी निर्माण	रोशी, ६	नेपाल सरकार समानिकरण	१०००००
२४३	सामाजिक विकास	भराङगे गोठटोल लेकपानी मुहान निर्माण	रोशी, ६	नेपाल सरकार समानिकरण	१५००००
२४४	सामाजिक विकास	हिमालय मा.वि. चिलाउने गाँउ खानेपानी ट्याङकी मर्मत	रोशी, ६	नेपाल सरकार समानिकरण	१०००००
२४५	सामाजिक विकास	पिपलवोट महादेव मन्दिर मर्मत	रोशी, ६	राजश्व बाँडफाँड स्थानीय	१०००००
२४६	सामाजिक विकास	काडसा च्यान ट्रस अधुरो निर्माण	रोशी, ६	राजश्व बाँडफाँड स्थानीय	१०००००
२४७	सामाजिक विकास	हरिनाम संकृतन भवन चैनगेट निर्माण	रोशी, ६	राजश्व बाँडफाँड स्थानीय	१०००००

रोशी गाउँपालिकाको मध्यमकालीन खर्च संरचना (२०८०/८१-२०८२/८३)

२४८	सामाजिक विकास	छाडटार देवीस्थान मन्दिर ट्रस निर्माण	रोशी, ६	राजश्व बाँडफाँड स्थानीय	१०००००
२४९	सामाजिक विकास	कालिनाग मन्दिर निर्माण चौतारा	रोशी, ६	राजश्व बाँडफाँड स्थानीय	१०००००
२५०	सामाजिक विकास	सिहाले कामीटोल मन्दिर निर्माण	रोशी, ६	राजश्व बाँडफाँड स्थानीय	१०००००
२५१	आर्थिक विकास	महिला तथा बालबालिका लक्षित कार्यक्रम	रोशी, ६	नेपाल सरकार समानिकरण	१५००००
२५२	आर्थिक विकास	दलित लक्षित कार्यक्रम	रोशी, ६	नेपाल सरकार समानिकरण	१०००००
२५३	आर्थिक विकास	बिमा सहजकर्ता तथा स्वयंमसेवीका प्रोत्साहन	रोशी, ६	नेपाल सरकार समानिकरण	७०६१९
२५४	आर्थिक विकास	प्रधानमन्त्री रोजगार कार्यक्रम म्याचिङ	रोशी, ६	नेपाल सरकार समानिकरण	१०००००
२५५	विपद् व्यवस्थापन	विपद् व्यवस्थापन कोष	रोशी, ६	नेपाल सरकार समानिकरण	२०००००
२५६	विपद् व्यवस्थापन	रिगेन सानुकान्छाको घरनिर पहिरो नियन्त्रण	रोशी, ६	नेपाल सरकार समानिकरण	२०००००
२५७	विपद् व्यवस्थापन	बलडाँडा पंधेरो ग्याविन तारजाली निर्माण	रोशी, ६	नेपाल सरकार समानिकरण	१०००००
२५८	पूर्वाधार विकास	सहेले भुर्जुङगे तल्लोगाउँ नयाँ ट्रयाक निर्माण	रोशी, ७	नेपाल सरकार समानिकरण	३०००००
२५९	पूर्वाधार विकास	कटुन्जे मध्यमटोल नयाँ ट्रयाक निर्माण	रोशी, ७	नेपाल सरकार समानिकरण	४०००००
२६०	पूर्वाधार विकास	सिक्रे सडक निर्माण	रोशी, ७	नेपाल सरकार समानिकरण	३०००००
२६१	पूर्वाधार विकास	स्याङतान टोल बाटोमा सिँढी निर्माण	रोशी, ७	नेपाल सरकार समानिकरण	१५००००
२६२	पूर्वाधार विकास	चिसापानी नयाँ मोटरबाटो निर्माण	रोशी, ७	नेपाल सरकार समानिकरण	३०००००
२६३	पूर्वाधार विकास	थानसिङवेशी पिच रोड देखी अमरनाथ प्रा.वि. जाने मोटरबाटो	रोशी, ७	नेपाल सरकार समानिकरण	२०००००
२६४	पूर्वाधार विकास	पर्सेलटोल कोलामुनी सडक	रोशी, ७	नेपाल सरकार समानिकरण	२०००००
२६५	पूर्वाधार विकास	रघुचौर माख्लो गाउँ सम्मको सिँढी निर्माण	रोशी, ७	नेपाल सरकार समानिकरण	२०००००
२६६	पूर्वाधार विकास	थुम्का भन्ज्याङ जाने मोटरबाटो वाल निर्माण	रोशी, ७	नेपाल सरकार समानिकरण	२०००००
२६७	सामाजिक विकास	रोशी मा.वि. सिँढी निर्माण तथा गेट निर्माण	रोशी, ७	नेपाल सरकार	३०००००

रोशी गाउँपालिकाको मध्यमकालीन खर्च संरचना (२०८०/८१-२०८२/८३)

				समानिकरण	
२६८	सामाजिक विकास	अमरनाथ प्रा.वि.	रोशी, ७	नेपाल सरकार समानिकरण	२०००००
२६९	सामाजिक विकास	महिला सशक्तिकरण तथा क्षमता अभिवृद्धि कार्यक्रम	रोशी, ७	नेपाल सरकार समानिकरण	१५००००
२७०	सामाजिक विकास	प्रजनन् स्वास्थ्य शिविर	रोशी, ७	नेपाल सरकार समानिकरण	१०००००
२७१	सामाजिक विकास	थानसिङवेशी तामाङ समुदायको घाटेपाटी निर्माण	रोशी, ७	राजश्व बाँडफाँड स्थानीय	२५००००
२७२	आर्थिक विकास	घट्टेकुलो मर्मत कार्य चनौटे	रोशी, ७	नेपाल सरकार समानिकरण	२०००००
२७३	आर्थिक विकास	पशु विमा तथा औषधि बितरण	रोशी, ७	नेपाल सरकार समानिकरण	२०००००
२७४	आर्थिक विकास	कृषि आयआर्जन तथा क्षमता अभिवृद्धि कार्यक्रम	रोशी, ७	नेपाल सरकार समानिकरण	१५००००
२७५	आर्थिक विकास	सहेले कुलो मर्मत	रोशी, ७	नेपाल सरकार समानिकरण	२०००००
२७६	सामाजिक विकास	चण्डेश्वरी मन्दिर सत्तल निर्माण	रोशी, ७	राजश्व बाँडफाँड स्थानीय	२५००००
२७७	सामाजिक विकास	भूमेस्थान मन्दिर ट्रष्ट निर्माण	रोशी, ७	राजश्व बाँडफाँड स्थानीय	२५००००
२७८	सामाजिक विकास	कल्पेश्वर शिव मन्दिर निर्माण जिमरबोटे धान्सिङवेशी	रोशी, ७	राजश्व बाँडफाँड स्थानीय	२०००००
२७९	सुशासन तथा अन्तरसम्बन्धित क्षेत्र	वडा कार्यालय व्यवस्थापन	रोशी, ७	नेपाल सरकार समानिकरण	५०००००
२८०	सुशासन तथा अन्तरसम्बन्धित क्षेत्र	वडा कार्यालय व्यवस्थापन	रोशी, ७	राजश्व बाँडफाँड स्थानीय	५३६९४३
२८१	सुशासन तथा अन्तरसम्बन्धित क्षेत्र	वडा कार्यालय जग्गा खरीद	रोशी, ७	प्रदेश समानिकरण	५५००००
२८२	पूर्वाधार विकास	पोखरी देखि ठुलो गाउँ जाने सडक स्तरउन्नती	रोशी, ८	नेपाल सरकार समानिकरण	५०००००
२८३	पूर्वाधार विकास	चार सल्लो उकालो सडक सोलिड	रोशी, ८	नेपाल सरकार समानिकरण	५०००००
२८४	पूर्वाधार विकास	घिसिङटोल तार जाली वाल निर्माण	रोशी, ८	नेपाल सरकार समानिकरण	१०००००
२८५	पूर्वाधार विकास	कोतछे ग्वाङखोला सडक स्तरउन्नती	रोशी, ८	नेपाल सरकार समानिकरण	५०००००
२८६	पूर्वाधार विकास	बावियो डाँडा नारायणको घर जाने सडक निर्माण	रोशी, ८	नेपाल सरकार समानिकरण	१५००००

रोशी गाउँपालिकाको मध्यमकालीन खर्च संरचना (२०८०/८१-२०८२/८३)

२८७	पूर्वाधार विकास	हरे सडक स्तरउन्नती	रोशी, ८	नेपाल सरकार समानिकरण	३०००००
२८८	पूर्वाधार विकास	सजिवन सिँडी निर्माण	रोशी, ८	राजश्व बाँडफाँड स्थानीय	१०००००
२८९	पूर्वाधार विकास	सोहा खोला नियन्त्रण	रोशी, ८	राजश्व बाँडफाँड स्थानीय	१०००००
२९०	पूर्वाधार विकास	किर्दाश वेल डाँडा सिँडी निर्माण	रोशी, ८	नेपाल सरकार समानिकरण	१५००००
२९१	पूर्वाधार विकास	मच्छेगाउँ मल्ल टोल सडक स्तरउन्नती	रोशी, ८	नेपाल सरकार समानिकरण	३०००००
२९२	पूर्वाधार विकास	आलुवन सडक निर्माण	रोशी, ८	राजश्व बाँडफाँड स्थानीय	२५००००
२९३	पूर्वाधार विकास	वन डाँडा सडक निर्माण	रोशी, ८	नेपाल सरकार समानिकरण	४०००००
२९४	पूर्वाधार विकास	कोतछे रेलिङ निर्माण	रोशी, ८	नेपाल सरकार समानिकरण	१५००००
२९५	सामाजिक विकास	खार्ता महादेवस्थान स्कुल फर्निचर	रोशी, ८	नेपाल सरकार समानिकरण	१०००००
२९६	सामाजिक विकास	भुमेस्थान प्रा.वि. शिक्षक अनुदान	रोशी, ८	नेपाल सरकार समानिकरण	१८००००
२९७	सामाजिक विकास	डिप्सा चौचारा निर्माण	रोशी, ८	राजश्व बाँडफाँड स्थानीय	१०००००
२९८	सामाजिक विकास	किर्दाश चौतारा निर्माण	रोशी, ८	राजश्व बाँडफाँड स्थानीय	१०००००
२९९	सामाजिक विकास	मच्छेगाउँ सत्तल भवन निर्माण	रोशी, ८	राजश्व बाँडफाँड स्थानीय	५०००००
३००	सामाजिक विकास	सिम्ले खानेपानी	रोशी, ८	नेपाल सरकार समानिकरण	१०००००
३०१	सामाजिक विकास	लामा बजार खानेपानी पाईप खरीद	रोशी, ८	नेपाल सरकार समानिकरण	२०००००
३०२	सामाजिक विकास	कोतछे खानेपानी ट्याङ्की मर्मत	रोशी, ८	नेपाल सरकार समानिकरण	५००००
३०३	सामाजिक विकास	बावियो डाँडा खानेपानी पाईप खरीद	रोशी, ८	नेपाल सरकार समानिकरण	५००००
३०४	सामाजिक विकास	बुद्धपार्क झ्यालढोका निर्माण	रोशी, ८	नेपाल सरकार समानिकरण	१०००००
३०५	सामाजिक विकास	पेलखा देवी चौचारा निर्माण	रोशी, ८	राजश्व बाँडफाँड स्थानीय	२०००००
३०६	आर्थिक विकास	कृषि कार्यक्रम	रोशी, ८	नेपाल सरकार	१५००००

रोशी गाउँपालिकाको मध्यमकालीन खर्च संरचना (२०८०/८१-२०८२/८३)

				समानिकरण	
३०७	आर्थिक विकास	दलित कार्यक्रम	रोशी, ८	नेपाल सरकार समानिकरण	५००००
३०८	सुशासन तथा अन्तरसम्बन्धित क्षेत्र	स्वास्थ्य चौकी आन्तरिक खर्च	रोशी, ८	नेपाल सरकार समानिकरण	५००००
३०९	सुशासन तथा अन्तरसम्बन्धित क्षेत्र	वडा कार्यालय व्यवस्थापन	रोशी, ८	राजश्व बाँडफाँड स्थानीय	४०८२५०
३१०	पूर्वाधार विकास	दाउने खोला लघु जल विद्युत परियोजना सिंचाई कुलो मर्मत (आस पासको झन्डै २०० मिटर)	रोशी, ९	नेपाल सरकार समानिकरण	२०००००
३११	पूर्वाधार विकास	लाक्पाल गणेश स्थान पारी, छटाखोला (दुधेआँप) सम्म (देउराली छत्र खोला) गाडी जाने सडक निर्माण	रोशी, ९	नेपाल सरकार समानिकरण	१०००००
३१२	पूर्वाधार विकास	बल्देउ लाकुरी बोट सिम्लेनगर मोटर बाटो मर्मत	रोशी, ९	राजश्व बाँडफाँड स्थानीय	२०००००
३१३	पूर्वाधार विकास	गोठोटोल ग्रामिण सडक मर्मत	रोशी, ९	राजश्व बाँडफाँड स्थानीय	१०००००
३१४	पूर्वाधार विकास	पिन्थली भित्री बाटो ढुङ्गा विछ्याउने	रोशी, ९	नेपाल सरकार समानिकरण	७०००००
३१५	पूर्वाधार विकास	मेल कौवा आँप दोर देखि महाकाली देवी सिन्दी निर्माण	रोशी, ९	नेपाल सरकार समानिकरण	३०००००
३१६	आर्थिक विकास	ठूलो पोखरी छाप कृषक समूह (आदीबासी, जनजाती, दलित) बाख्रापालन (छाप गाउँ)	रोशी, ९	नेपाल सरकार समानिकरण	१५००००
३१७	सामाजिक विकास	महाकाली देवी कर्म दय प्राथमिक विद्यालय सौचालय मर्मत	रोशी, ९	नेपाल सरकार समानिकरण	१५००००
३१८	सामाजिक विकास	चौतारा निर्माण (छाप गाउँ)	रोशी, ९	राजश्व बाँडफाँड स्थानीय	१५००००
३१९	सामाजिक विकास	मंगलटार पिपल बोट चौतारा (स्वास्थ्य चौकी) निर्माण	रोशी, ९	नेपाल सरकार समानिकरण	१०००००
३२०	सामाजिक विकास	पयौस्वारा पाटी सत्तल निर्माणको लागि	रोशी, ९	नेपाल सरकार समानिकरण	३०००००
३२१	सामाजिक विकास	छत्रेपिपल प्रा. वि. फर्निचर	रोशी, ९	नेपाल सरकार समानिकरण	१५००००
३२२	सामाजिक विकास	रामेश्वरी महादेवस्थान निर्माण	रोशी, ९	नेपाल सरकार समानिकरण	७०००००
३२३	सामाजिक विकास	विन्धवासिनी बाल शिक्षा शौचालय निर्माण	रोशी, ९	नेपाल सरकार समानिकरण	१०००००
३२४	सामाजिक विकास	भदौरे आधामार खानेपानी टंकी निर्माण	रोशी, ९	नेपाल सरकार	३५००००

रोशी गाउँपालिकाको मध्यमकालीन खर्च संरचना (२०८०/८१-२०८२/८३)

				समानिकरण	
३२५	सामाजिक विकास	लाक्पाल गाउँमा रहेको गणेश मन्दिर मर्मत तथा संरक्षण	रोशी, ९	नेपाल सरकार समानिकरण	३०००००
३२६	सामाजिक विकास	बुद्ध पार्क(पिन्थली बैँशी) अधुरो खानेपानी योजना	रोशी, ९	नेपाल सरकार समानिकरण	३०००००
३२७	सामाजिक विकास	महाकाली देवी मन्दिर घेरवार तथा चौतारा निर्माण	रोशी, ९	राजश्व बाँडफाँड स्थानीय	४०००००
३२८	सामाजिक विकास	माघे सकराती तथा मगर संस्कृति संरक्षण कार्यक्रम नियमित	रोशी, ९	नेपाल सरकार समानिकरण	१०००००
३२९	सामाजिक विकास	थाक्ले माने मर्मत	रोशी, ९	राजश्व बाँडफाँड स्थानीय	२५००००
३३०	वन, वातावरण तथा विपद व्यवस्थापन	छाप थाक्ले लुम्बे खोला दहन व्यवस्थापन	रोशी, ९	नेपाल सरकार समानिकरण	१५००००
३३१	वन, वातावरण तथा विपद व्यवस्थापन	नंसलटार सडक छाप गैरा ग्याविड जाली	रोशी, ९	नेपाल सरकार समानिकरण	३०००००
३३२	वन, वातावरण तथा विपद व्यवस्थापन	चिउरीबास ग्याविड वाल निर्माण	रोशी, ९	नेपाल सरकार समानिकरण	२०००००
३३३	वन, वातावरण तथा विपद व्यवस्थापन	बेलडाँडा पहिरो नियन्त्रण तार जाली	रोशी, ९	नेपाल सरकार समानिकरण	३०००००
३३४	सुशासन तथा अन्तरसम्बन्धित क्षेत्र	वडा कार्यालय व्यवस्थापन	रोशी, ९	राजश्व बाँडफाँड स्थानीय	६२६४०६
३३५	पूर्वाधार विकास	सोरे सडक निर्माण	रोशी, १०	राजश्व बाँडफाँड स्थानीय	५०००००
३३६	पूर्वाधार विकास	ढाक्रेबोट सडक निर्माण	रोशी, १०	नेपाल सरकार समानिकरण	५०००००
३३७	पूर्वाधार विकास	खोलाघारी च्याड्सिड पल्लो च्याड्सिड सडक निर्माण	रोशी, १०	नेपाल सरकार समानिकरण	५०००००
३३८	पूर्वाधार विकास	भागेटार सडक निर्माण	रोशी, १०	राजश्व बाँडफाँड स्थानीय	४५००००
३३९	पूर्वाधार विकास	चरिनङ्ग्रे सडक निर्माण	रोशी, १०	राजश्व बाँडफाँड स्थानीय	३०००००
३४०	पूर्वाधार विकास	वडा स्तरिय सडक मर्मत	रोशी, १०	नेपाल सरकार समानिकरण	४०००००
३४१	पूर्वाधार विकास	पोखरी भुमेस्थान सल्लेनी डाँडा सडक निर्माण	रोशी, १०	नेपाल सरकार समानिकरण	३०००००
३४२	सामाजिक विकास	श्री पञ्चकन्या मा. वि. को घेराबार तथा अफिस व्यवस्थापन	रोशी, १०	नेपाल सरकार समानिकरण	५०००००
३४३	सामाजिक विकास	श्री सरस्वती प्रा. वि. मा कम्प्युटर शिक्षक तलब	रोशी, १०	नेपाल सरकार समानिकरण	१५००००

रोशी गाउँपालिकाको मध्यमकालीन खर्च संरचना (२०८०/८१-२०८२/८३)

३४४	सामाजिक विकास	श्री सरस्वती प्रा. वि. मा फूलबारी तथा अफिस व्यवस्थापन	रोशी, १०	नेपाल सरकार समानिकरण	३०००००
३४५	सामाजिक विकास	श्री लाली गुँरास बा. बि. के. भवन मर्मत	रोशी, १०	नेपाल सरकार समानिकरण	५००००
३४६	सामाजिक विकास	श्री बुद्धि बिनोद प्रा. वि. को कक्षा कोठा, पेटी मर्मत तथा अफिस व्यवस्थापन	रोशी, १०	नेपाल सरकार समानिकरण	३५००००
३४७	सामाजिक विकास	श्री महाभारत प्रा. वि. मा बत्ति वाइरिङ	रोशी, १०	नेपाल सरकार समानिकरण	१०००००
३४८	सामाजिक विकास	श्री जागेश्वरी प्रा. वि. को सिँढी तथा कक्षा कोठा मर्मत	रोशी, १०	नेपाल सरकार समानिकरण	४०००००
३४९	सामाजिक विकास	वाल्डिङ स्वास्थ्य चौकी घेराबार निर्माण तथा सोलार ट्याङ्की	रोशी, १०	नेपाल सरकार समानिकरण	३५००००
३५०	आर्थिक विकास	दलित उत्थान कार्यक्रम	रोशी, १०	नेपाल सरकार समानिकरण	१०००००
३५१	आर्थिक विकास	बिउ विजन वितरण	रोशी, १०	नेपाल सरकार समानिकरण	२०००००
३५२	सुशासन तथा अन्तरसम्बन्धित क्षेत्र	विविध	रोशी, १०	राजश्व बाँडफाँड स्थानीय	५९०६००
३५३	सुशासन तथा अन्तरसम्बन्धित क्षेत्र	वडा कार्यालय व्यवस्थापन	रोशी, १०	नेपाल सरकार समानिकरण	१५००००
३५४	पुर्वाधार विकास	खानी खोला छहरे भैंसे खानेपानी	रोशी, ११	नेपाल सरकार समानिकरण	३०००००
३५५	पुर्वाधार विकास	काली खोला देखि मगरखुँडी सडक निर्माण	रोशी, ११	नेपाल सरकार समानिकरण	४०००००
३५६	पुर्वाधार विकास	रोशी १० सिमसार देखि रोशी ११ भैंसे बेशीटोल जोड्ने सडक	रोशी, ११	नेपाल सरकार समानिकरण	२०००००
३५७	पुर्वाधार विकास	खरायोडाँडा, काफलबोट, सिम, कालापानी सडक	रोशी, ११	नेपाल सरकार समानिकरण	३०००००
३५८	पुर्वाधार विकास	पिप्ले सिंचाई	रोशी, ११	नेपाल सरकार समानिकरण	३०००००
३५९	पुर्वाधार विकास	वि.पि. राजमार्ग देखि बुल्लुडुङ्गा सडक	रोशी, ११	राजश्व बाँडफाँड स्थानीय	४०००००
३६०	पुर्वाधार विकास	रातामाटा खानेपानी मिटर खरिद	रोशी, ११	नेपाल सरकार समानिकरण	१५००००
३६१	पुर्वाधार विकास	कातर्चे बिचटोल खानेपानी पोखरी संरक्षण	रोशी, ११	नेपाल सरकार समानिकरण	१८००००
३६२	पुर्वाधार विकास	रामरिम जुगेपानी जोड्ने सडक	रोशी, ११	नेपाल सरकार समानिकरण	७०००००

रोशी गाउँपालिकाको मध्यमकालीन खर्च संरचना (२०८०/८१-२०८२/८३)

३६३	सामाजिक विकास	भिमेश्वर मा.वि. कम्पाउण्ड वाल बाहिरी वातावरण	रोशी, ११	नेपाल सरकार समानिकरण	३०००००
३६४	सामाजिक विकास	पोक्रा मा.वि.	रोशी, ११	नेपाल सरकार समानिकरण	४०००००
३६५	सामाजिक विकास	माने दुङ्ग्यू खोलो निर्माण देउराली	रोशी, ११	नेपाल सरकार समानिकरण	७०००००
३६६	सामाजिक विकास	घाटेपाटी निर्माण भिमखोरी डाँडा	रोशी, ११	राजश्व बाँडफाँड स्थानीय	३०००००
३६७	सामाजिक विकास	भिमखोरी स्वास्थ्य चौकी	रोशी, ११	नेपाल सरकार समानिकरण	२०९७३४
३६८	सामाजिक विकास	महाँकाल महिला समूह माख्लो छहरे भवन	रोशी, ११	राजश्व बाँडफाँड स्थानीय	३०००००
३६९	सामाजिक विकास	करमडाँडा चौतारो निर्माण	रोशी, ११	राजश्व बाँडफाँड स्थानीय	३५००००
३७०	सामाजिक विकास	कालीदेवी मन्दिर डालावेशी	रोशी, ११	राजश्व बाँडफाँड स्थानीय	२०००००
३७१	सामाजिक विकास	दलित लक्षित कार्यक्रम	रोशी, ११	नेपाल सरकार समानिकरण	२०००००
३७२	सामाजिक विकास	भुमेस्थान मा.वि. पौवा	रोशी, ११	नेपाल सरकार समानिकरण	३०००००
३७३	सुशासन तथा अन्तरसम्बन्धित क्षेत्र	करमडाँडा भवन व्यवस्थापन सामान खरीद	रोशी, ११	राजश्व बाँडफाँड स्थानीय	२०००००
३७४	सुशासन तथा अन्तरसम्बन्धित क्षेत्र	वडा कार्यालय व्यवस्थापन रोशी ११	रोशी, ११	राजश्व बाँडफाँड स्थानीय	३०००००
३७५	वन, वातावरण तथा विपद व्यवस्थापन	वडा विपद व्यवस्थापन	रोशी, ११	नेपाल सरकार समानिकरण	४०००००
३७६	पूर्वाधार विकास	खर्क सामुदायिक भवन	रोशी १२	नेपाल सरकार समानिकरण	५५००००
३७७	पूर्वाधार विकास	केराबारी सामुदायिक भवन	रोशी १२	राजश्व बाँडफाँड स्थानीय	४०००००
३७८	पूर्वाधार विकास	केराबारी घटेपाटी निर्माण	रोशी १२	राजश्व बाँडफाँड स्थानीय	४०००००
३७९	पूर्वाधार विकास	ठाडे सडक ट्रयाक परिवर्तन	रोशी १२	नेपाल सरकार समानिकरण	३०००००
३८०	सामाजिक विकास	मजुवाखोला भुजेल मन्दिर घेराबार	रोशी १२	राजश्व बाँडफाँड स्थानीय	१५००००
३८१	पूर्वाधार विकास	घैयाबारी सामुदायिक भवन व्यवस्थापन	रोशी १२	राजश्व बाँडफाँड स्थानीय	२०००००
३८२	पूर्वाधार विकास	रातमाटा सडक	रोशी १२	नेपाल सरकार	२०००००

रोशी गाउँपालिकाको मध्यमकालीन खर्च संरचना (२०८०/८१-२०८२/८३)

				समानिकरण	
३८३	सामाजिक विकास	रातमाटा खेवी मन्दिर निर्माण	रोशी १२	राजश्व बाँडफाँड स्थानीय	२०००००
३८४	सामाजिक विकास	युवा सिपमुलक तालिम	रोशी १२	नेपाल सरकार समानिकरण	३०००००
३८५	सामाजिक विकास	महिला सिपमुलक तालिम	रोशी १२	नेपाल सरकार समानिकरण	२०००००
३८६	सामाजिक विकास	दलित सचेतना कार्यक्रम	रोशी १२	नेपाल सरकार समानिकरण	५००००
३८७	सामाजिक विकास	अपाङ्गता लक्षित तालिम कार्यक्रम	रोशी १२	नेपाल सरकार समानिकरण	१५००००
३८८	पूर्वाधार विकास	बर्खेखोला खानीगाउँ सडक	रोशी १२	नेपाल सरकार समानिकरण	२०००००
३८९	विपद ब्यवस्थापन	वडा कार्यालय बिपद् तथा कार्यक्रम	रोशी १२	नेपाल सरकार समानिकरण	५०००००
३९०	संस्थागत तथा सीप विकास	स्वास्थ्य चौकी व्यवस्थापन तथा कार्यक्रम	रोशी १२	नेपाल सरकार समानिकरण	१०७९१३
३९१	सामाजिक विकास	बिन्ध्यवासिनी आ वि शिक्षक अनुदान तथा ब्यवस्थापन	रोशी १२	नेपाल सरकार समानिकरण	३५००००
३९२	वातावरण तथा जलवायु	आँपडाँडा भूक्षय नियन्त्रण	रोशी १२	नेपाल सरकार समानिकरण	३०००००
३९३	सामाजिक विकास	जेष्ठ नागरिक तिर्थयात्रा	रोशी १२	नेपाल सरकार समानिकरण	२०००००
३९४	पूर्वाधार विकास	बौद्ध धर्म साधना केन्द्र निर्माण चिहान डाँडा	रोशी १२	नेपाल सरकार समानिकरण	७०००००
३९५	पूर्वाधार विकास	ढाँडपाखा मन्दिर घेराबार	रोशी १२	राजश्व बाँडफाँड स्थानीय	१०००००
३९६	आर्थिक विकास	कृषि तथा भेटनरी	रोशी १२	नेपाल सरकार समानिकरण	२०००००
३९७	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	पारिश्रमिक कर्मचारी	२११११	संघिय राजश्व बाँडफाँड	
३९८	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	पारिश्रमिक कर्मचारी	२१११२	राजश्व बाँडफाँड प्रदेश	२६३९४००
३९९	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	पोसाक	२११२१	संघिय राजश्व बाँडफाँड	४९००००
४००	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	महंगी भत्ता	२११३२	संघिय राजश्व बाँडफाँड	११७६०००
४०१	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	फिल्ड भत्ता	२११३३	संघिय राजश्व बाँडफाँड	३६००००

रोशी गाउँपालिकाको मध्यमकालीन खर्च संरचना (२०८०/८१-२०८२/८३)

४०२	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	बैठक भत्ता (कर्मचारी)	21134	संघिय राजश्व बाँडफाँड	१९२०००
४०३	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	कर्मचारी प्रोत्साहन तथा पुरस्कार	21135	संघिय राजश्व बाँडफाँड	११३००००
४०४	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	अन्य भत्ता	21139	संघिय राजश्व बाँडफाँड	३४८९२००
४०५	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	पदाधिकारी बैठक भत्ता	21141	संघिय राजश्व बाँडफाँड	७६८०००
४०६	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	पदाधिकारी अन्य सुविधा	21142	संघिय राजश्व बाँडफाँड	८३२८०००
४०७	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	योगदानमा आधारित निवृत्तभरण तथा उपदान कोष खर्च	21212	संघिय राजश्व बाँडफाँड	१११६०००
४०८	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	योगदानमा आधारित बीमा कोष खर्च	21213	संघिय राजश्व बाँडफाँड	२४००००
४०९	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	कर्मचारी कल्याण कोष	21214	संघिय राजश्व बाँडफाँड	९३६०००
४१०	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	पानी तथा बिजुली	22111	संघिय राजश्व बाँडफाँड	१०३२०००
४११	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	संचार महसुल	22112	संघिय राजश्व बाँडफाँड	१५२४०००
४१२	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	इन्धन पदाधिकारी	22211	संघिय राजश्व बाँडफाँड	९३६०००
४१३	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	इन्धन कार्यालय प्रयोजन	22212	संघिय राजश्व बाँडफाँड	४०२८०००
४१४	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	इन्धन कार्यालय प्रयोजन	22212	आन्तरिक स्रोत	५०००००
४१५	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	सवारी साधन मर्मत खर्च	22213	संघिय राजश्व बाँडफाँड	४००६०००
४१६	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	बिमा तथा नविकरण खर्च	22214	संघिय राजश्व बाँडफाँड	११०००००
४१७	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	22221	संघिय राजश्व बाँडफाँड	५०००००
४१८	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	22311	संघिय राजश्व बाँडफाँड	६६०००००
४१९	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	पत्रपत्रिका छपाई तथा सुचना प्रकाशन खर्च	22315	संघिय राजश्व बाँडफाँड	७०००००
४२०	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	सेवा र परामर्श खर्च	22411	संघिय राजश्व बाँडफाँड	१८०००००
४२१	कार्यालय सञ्चालन	सूचना प्रणाली तथा सफ्टवेयर संचालन खर्च	22412	संघिय राजश्व	५०००००

रोशी गाउँपालिकाको मध्यमकालीन खर्च संरचना (२०८०/८१-२०८२/८३)

	तथा प्रशासनिक			बाँडफाँड	
४२२	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	करार सेवा शुल्क	22412	संघिय राजश्व बाँडफाँड	२०००००००
४२३	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	करार सेवा शुल्क	22412	आन्तरीक स्रोत	५४६९१२९
४२४	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	सरसफाई सेवा शुल्क	22414	संघिय राजश्व बाँडफाँड	४८००००
४२५	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	कर्मचारी तालिम खर्च	22511	संघिय राजश्व बाँडफाँड	१५०००००
४२६	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्च	22512	संघिय राजश्व बाँडफाँड	५०००००
४२७	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	कार्यक्रम खर्च	22522	संघिय राजश्व बाँडफाँड	२००००००
४२८	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	विविध कार्यक्रम खर्च	22529	संघिय राजश्व बाँडफाँड	५०००००
४२९	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	अनुगमन तथा मूल्यांकन खर्च	22611	संघिय राजश्व बाँडफाँड	२००००००
४३०	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	भ्रमण खर्च	22612	संघिय राजश्व बाँडफाँड	३०००००
४३१	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	बिविध खर्च	22711	संघिय राजश्व बाँडफाँड	३५०००००
४३२	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	बिविध खर्च	22712	आन्तरीक स्रोत	५२०८७१
४३३	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	सभा सञ्चालन खर्च	22721	संघिय राजश्व बाँडफाँड	६०००००
४३४	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	अन्य सामाजिक सहायता	27219	संघिय राजश्व बाँडफाँड	५०००००
४३५	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	सेवा निवृत्तको संचित विदा	27313	संघिय राजश्व बाँडफाँड	३०००००
४३६	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	सेवा निवृत्तको औषधी उपचार	27314	संघिय राजश्व बाँडफाँड	२०००००
४३७	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	घर भाडा	28142	संघिय राजश्व बाँडफाँड	६२४०००
४३८	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	घर भाडा	28143	आन्तरीक स्रोत	६०००००
४३९	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	अन्य भाडा	28149	संघिय राजश्व बाँडफाँड	६०००००
४४०	सामाजिक विकास	झोलुङ्गे पुल म्याचिङ्ग	गा.पा	राजश्व बाँडफाँड स्थानीय	५०००००

रोशी गाउँपालिकाको मध्यमकालीन खर्च संरचना (२०८०/८१-२०८२/८३)

४४१	आर्थिक विकास	(सहकारी मार्फत) युवा/कृषक उद्यम कार्यक्रम	गा.पा	प्रदेश समानिकरण	७५००००
४४२	आर्थिक विकास	(सहकारी मार्फत) युवा/कृषक उद्यम कार्यक्रम	गा.पा	राजश्व बाँडफाँड स्थानीय	७५००००
४४३	सामाजिक विकास	नेवा/ खानेपानी म्याचिङ्ग	गा.पा	नेपाल सरकार समानिकरण	४५०००००
४४४	सामाजिक विकास	नेवा/ खानेपानी म्याचिङ्ग	गा.पा	प्रदेश समानिकरण	२३८१५००
४४५	सामाजिक विकास	नेवा/ खानेपानी म्याचिङ्ग	गा.पा	राजश्व बाँडफाँड स्थानीय	२११८५००
४४६	सामाजिक विकास	शिक्षक बालविकास, विद्यालय कर्मचारी लगायतको तलब तथा भत्ता	गा.पा	नेपाल सरकार समानिकरण	१०००००००
४४७	सामाजिक विकास	शिक्षक बालविकास, विद्यालय कर्मचारी लगायतको तलब तथा भत्ता	गा.पा	राजश्व बाँडफाँड स्थानीय	३०००००००
४४८	सामाजिक विकास	शिक्षक बालविकास, विद्यालय कर्मचारी लगायतको तलब तथा भत्ता	गा.पा	प्रदेश समानिकरण	२०००००००
४४९	सामाजिक विकास	शिक्षक बालविकास, विद्यालय कर्मचारी लगायतको तलब तथा भत्ता	गा.पा	राजश्व बाँडफाँड प्रदेश	५०००००००
४५०	सामाजिक विकास	ज्येष्ठ नागरिक स्वास्थ्य बिमा कार्यक्रम	गा.पा	राजश्व बाँडफाँड प्रदेश	८०००००००
४५१	पूर्वाधार विकास	संघीय समपुरक म्याचिङ्ग	गा.पा	नेपाल सरकार समानिकरण	५०००००००
४५२	पूर्वाधार विकास	प्रदेश समपुरक म्याचिङ्ग	गा.पा	नेपाल सरकार समानिकरण	१००००००००
४५३	पूर्वाधार विकास	प्रदेश समपुरक म्याचिङ्ग	गा.पा	प्रदेश समानिकरण	१०००००००
४५४	पूर्वाधार विकास	प्रदेश समपुरक म्याचिङ्ग	गा.पा	राजश्व बाँडफाँड स्थानीय	३०००००००
४५५	सामाजिक विकास	स्वास्थ्य तलब भत्ता सामुदायिक ईकाई/ल्याब/अस्पताल	गा.पा	राजश्व बाँडफाँड प्रदेश	९०००००००
४५६	पूर्वाधार विकास	सडक बोर्ड म्याचिङ्ग	गा.पा	राजश्व बाँडफाँड स्थानीय	६००००००
४५७	पूर्वाधार विकास	नगर विकास कोष	गा.पा	राजश्व बाँडफाँड स्थानीय	५००००००
४५८	सामाजिक विकास	सडक मानव मुक्त बनाउने कार्यक्रम	गा.पा	राजश्व बाँडफाँड स्थानीय	२००००००
४५९	सामाजिक विकास	रेडियो पत्रिका प्रवर्धन	गा.पा	राजश्व बाँडफाँड स्थानीय	१६००००००
४६०	वन, वातावरण तथा विपद व्यवस्थापन	विपद/प्रकोप व्यवस्थापन कोष	गा.पा	आन्तरीक स्रोत	२८००००००
४६१	वन, वातावरण तथा	विपद/प्रकोप व्यवस्थापन कोष	गा.पा	राजश्व बाँडफाँड	२०००००००

रोशी गाउँपालिकाको मध्यमकालीन खर्च संरचना (२०८०/८१-२०८२/८३)

	विपद व्यवस्थापन			स्थानीय	
४६२	पूर्वाधार विकास	मर्मत सम्भार कोष वडा तर्फ	गा.पा	राजश्व बाँडफाँड प्रदेश	३६०००००
४६३	सामाजिक विकास	सास्कृतिक महोत्सव (विभिन्न स्थानीय पर्व तथा महोत्सव)	गा.पा	राजश्व बाँडफाँड स्थानीय	१००००००
४६४	सामाजिक विकास	पालिका स्तरीय विभिन्न खेलकुद कार्यक्रम	गा.पा	राजश्व बाँडफाँड स्थानीय	१५०००००
४६५	सामाजिक विकास	विद्यालय यातायात व्यवस्थापन खर्च	गा.पा	राजश्व बाँडफाँड स्थानीय	१००००००
४६६	सामाजिक विकास	प्राविधिक शिक्षा व्यवस्थापन	गा.पा	राजश्व बाँडफाँड स्थानीय	१६०००००
४६७	पूर्वाधार विकास	औधोगिक ग्राम म्याचिङ	गा.पा	राजश्व बाँडफाँड स्थानीय	१४७५७३३
४६८	पूर्वाधार विकास	औधोगिक ग्राम म्याचिङ	गा.पा	नेपाल सरकार समानिकरण	१०२४२६७
४६९	पूर्वाधार विकास	प्रशासकीय भवन म्याचिङ्ग	गा.पा	राजश्व बाँडफाँड प्रदेश	३००००००
४७०	पूर्वाधार विकास	पर्यटन पूर्वाधार निर्माण/प्रवर्द्धन	गा.पा	राजश्व बाँडफाँड प्रदेश	१५०००००
४७१	पूर्वाधार विकास	पर्यटन पूर्वाधार निर्माण/प्रवर्द्धन	गा.पा	राजश्व बाँडफाँड स्थानीय	१५०००००
४७२	पूर्वाधार विकास	डम्फु जीवन्त संग्रहालय व्यवस्थापन	गा.पा	प्रदेश समानिकरण	७५००००
४७३	पूर्वाधार विकास	डम्फु जीवन्त संग्रहालय व्यवस्थापन	गा.पा	राजश्व बाँडफाँड स्थानीय	७५००००
४७४	सुशासन तथा अन्तरसम्बन्धित क्षेत्र	योजना अध्यावधिक समिक्षा कार्यक्रम	गा.पा	राजश्व बाँडफाँड स्थानीय	५०००००
४७५	सुशासन तथा अन्तरसम्बन्धित क्षेत्र	राजश्व संकलन तथा सुधार कार्यक्रम	गा.पा	राजश्व बाँडफाँड स्थानीय	५०००००
४७६	सुशासन तथा अन्तरसम्बन्धित क्षेत्र	राजश्व संकलन तथा सुधार कार्यक्रम	गा.पा	राजश्व बाँडफाँड प्रदेश	५०००००
४७७	सामाजिक विकास	सामाजिक सुरक्षा कार्यक्रम व्यवस्थापन	गा.पा	राजश्व बाँडफाँड स्थानीय	३०००००
४७८	सामाजिक विकास	सामाजिक सुरक्षा कार्यक्रम व्यवस्थापन	गा.पा	राजश्व बाँडफाँड प्रदेश	३०००००
४७९	सामाजिक विकास	दलित उत्थान कार्यक्रम	गा.पा	राजश्व बाँडफाँड स्थानीय	२२५४००
४८०	सामाजिक विकास	दलित उत्थान कार्यक्रम	गा.पा	राजश्व बाँडफाँड प्रदेश	१०७४६००

रोशी गाउँपालिकाको मध्यमकालीन खर्च संरचना (२०८०/८१-२०८२/८३)

४८१	आर्थिक विकास	सहकारी तथा वित्तीय संस्था (नियमन)	गा.पा	राजश्व बाँडफाँड स्थानीय	२०००००
४८२	पूर्वाधार विकास	तिनधारे झरना म्याचिङ्ग	गा.पा	नेपाल सरकार समानिकरण	१००००००
४८३	पूर्वाधार विकास	पोक्रा मा.वि भवन निर्माण साझेदारी	गा.पा	नेपाल सरकार समानिकरण	१००००००
४८४	पूर्वाधार विकास	पोक्रा मा.वि भवन निर्माण साझेदारी	गा.पा	राजश्व बाँडफाँड स्थानीय	५०००००
४८५	सुशासन तथा अन्तरसम्बन्धित क्षेत्र	वार्षिक समिक्षा कार्यक्रम	गा.पा	राजश्व बाँडफाँड प्रदेश	२०००००
४८६	सामाजिक विकास	जेष्ठ नागरिक सु-स्याहार सम्मान/श्रवण कुमार पुरस्कार	गा.पा	राजश्व बाँडफाँड स्थानीय	१६००००
४८७	सामाजिक विकास	सामी परियोजना म्याचिङ्ग	गा.पा	राजश्व बाँडफाँड स्थानीय	२०००००
४८८	पूर्वाधार विकास	सूचना प्रविधि जडान तथा प्रोफाइल अध्यावधिक	गा.पा	नेपाल सरकार समानिकरण	१००००००
४८९	सुशासन तथा अन्तरसम्बन्धित क्षेत्र	सामाजिक उत्तरदायी कार्यक्रम (सार्वजनिक सुनुवाई, जेसी GESI अडीट)	गा.पा	राजश्व बाँडफाँड स्थानीय	७०००००
४९०	सामाजिक विकास	लोपोन्मुख जाति संरक्षण तथा उत्थान कार्यक्रम	गा.पा	राजश्व बाँडफाँड स्थानीय	२०००००
४९१	आर्थिक विकास	पशु क्वारेन्टाईन व्यवस्थापन	गा.पा	राजश्व बाँडफाँड स्थानीय	३५००००
४९२	पूर्वाधार विकास	प्राविधिक उपकरण व्यवस्थापन	गा.पा	राजश्व बाँडफाँड स्थानीय	५०००००
४९३	सुशासन तथा अन्तरसम्बन्धित क्षेत्र	मेसिनरी तथा औजार	गा.पा	आन्तरीक स्रोत	१५०००००
४९४	सुशासन तथा अन्तरसम्बन्धित क्षेत्र	फर्निचर फिक्चर्स	गा.पा	राजश्व बाँडफाँड प्रदेश	१००००००
४९५	सुशासन तथा अन्तरसम्बन्धित क्षेत्र	फर्निचर फिक्चर्स	गा.पा	आन्तरीक स्रोत	१००००००
४९६	पूर्वाधार विकास	पुँजिगत परामर्श खर्च	गा.पा	नेपाल सरकार समानिकरण	१००००००
४९७	पूर्वाधार विकास	पुँजिगत परामर्श खर्च	गा.पा	राजश्व बाँडफाँड स्थानीय	१००००००
४९८	वन, वातावरण तथा विपद व्यवस्थापन	नर्सरी प्रवर्द्धन तथा बृक्षरोपण कार्यक्रम (वन तथा वातावरण)	गा.पा	राजश्व बाँडफाँड स्थानीय	१००००००
४९९	पूर्वाधार विकास	विभिन्न आयोजनाहरु (गत आ.व को भुक्तानी बाँकी)	गा.पा	राजश्व बाँडफाँड स्थानीय	१०००००००

रोशी गाउँपालिकाको मध्यमकालीन खर्च संरचना (२०८०/८१-२०८२/८३)

५००	पूर्वाधार विकास	विभिन्न आयोजनाहरू (गत आ.व को भुक्तानी बाँकी)	गा.पा	आन्तरीक स्रोत	१०००००००
५०१	पूर्वाधार विकास	वडा कार्यालय निर्माण	गा.पा	राजश्व बाँडफाँड स्थानीय	३००००००
५०२	सामाजिक विकास	स्थानीय तहका स्वास्थ्य शाखा, स्वास्थ्य चौकी, प्राथमिक स्वास्थ्य केन्द्र, अस्पताल तथा आयुर्वेद औषधालयहरूमा कार्यरत स्थायी कर्मचारीहरूको स्वीकृत दरवन्दी अनुसारको तलब, महंगी भत्ता र पोषाक भत्ता	गा.पा	नेपाल सरकार शशर्त	४३५०००००
५०३	सामाजिक विकास	आयुर्वेद सेवा कार्यक्रम (आयुर्वेद औषधालय)	गा.पा	नेपाल सरकार शशर्त	६०००००
५०४	आर्थिक विकास	कृषि स्नातक करार	गा.पा	नेपाल सरकार शशर्त	५२५०००
५०५	आर्थिक विकास	शित भण्डार निर्माण कार्यक्रम	गा.पा	नेपाल सरकार शशर्त	२९७५०००
५०६	सामाजिक विकास	आधारभूत तहका स्वीकृत दरवन्दीका शिक्षक, राहत अनुदान शिक्षकका लागि तलब भत्ता अनुदान (विशेष शिक्षा परिषद अन्तरगतका शिक्षक/कर्मचारीहरू समेत)	गा.पा	नेपाल सरकार शशर्त	१४२२०००००
५०७	सामाजिक विकास	माध्यमिक तहका स्वीकृत दरवन्दीका शिक्षक, राहत अनुदान शिक्षक लागि तलब भत्ता अनुदान (विशेष शिक्षा परिषद अन्तरगतका शिक्षक/कर्मचारी, प्राविधिक धारका प्रशिक्षक समेत)	गा.पा	नेपाल सरकार शशर्त	३५४०००००
५०८	सामाजिक विकास	प्रारम्भिक बाल विकास सहजकर्ताहरूको पारिश्रमिक तथा विद्यालय कर्मचारी व्यवस्थापन अनुदान	गा.पा	नेपाल सरकार शशर्त	४१३७०००
५०९	सामाजिक विकास	प्रारम्भिक बाल विकास सहजकर्ताहरूको पारिश्रमिक तथा विद्यालय कर्मचारी व्यवस्थापन अनुदान	गा.पा	नेपाल सरकार शशर्त	२४०४०००
५१०	सामाजिक विकास	प्रारम्भिक बाल विकास सहजकर्ताहरूको पारिश्रमिक तथा विद्यालय कर्मचारी व्यवस्थापन अनुदान	गा.पा	नेपाल सरकार शशर्त	१३४४५०००
५११	सामाजिक विकास	सार्वजनिक विद्यालयका विद्यार्थीहरूका लागि निशुल्क पाठ्यपुस्तक अनुदान	गा.पा	नेपाल सरकार शशर्त	४६४०००
५१२	सामाजिक विकास	सार्वजनिक विद्यालयका विद्यार्थीहरूका लागि निशुल्क पाठ्यपुस्तक अनुदान	गा.पा	नेपाल सरकार शशर्त	२५७००००

रोशी गाउँपालिकाको मध्यमकालीन खर्च संरचना (२०८०/८१-२०८२/८३)

५१३	सामाजिक विकास	सार्वजनिक विद्यालयका विद्यार्थीहरूका लागि निशुल्क पाठ्यपुस्तक अनुदान	गा.पा	नेपाल सरकार शशर्त	७९८०००
५१४	सामाजिक विकास	तोकिएका विद्यार्थीको दिवा खाजाका लागि विद्यालयलाई अनुदान	गा.पा	नेपाल सरकार शशर्त	१७८२०००
५१५	सामाजिक विकास	तोकिएका विद्यार्थीको दिवा खाजाका लागि विद्यालयलाई अनुदान	गा.पा	नेपाल सरकार शशर्त	१०३६०००
५१६	सामाजिक विकास	तोकिएका विद्यार्थीको दिवा खाजाका लागि विद्यालयलाई अनुदान	गा.पा	नेपाल सरकार शशर्त	५७३८०००
५१७	सामाजिक विकास	विद्यालय सञ्चालन तथा व्यवस्थापन अनुदान	गा.पा	नेपाल सरकार शशर्त	८५९०००
५१८	सामाजिक विकास	विद्यालय सञ्चालन तथा व्यवस्थापन अनुदान	गा.पा	नेपाल सरकार शशर्त	४९९०००
५१९	सामाजिक विकास	विद्यालय सञ्चालन तथा व्यवस्थापन अनुदान	गा.पा	नेपाल सरकार शशर्त	२७६४०००
५२०	सामाजिक विकास	शैक्षिक पहुँच सुनिश्चितता, अनौपचारिक तथा वैकल्पिक शिक्षा कार्यक्रम (परम्परागत विद्यालय, वैकल्पिक विद्यालय, साक्षरता र निरन्तर शिक्षाका कार्यक्रम समेत)	गा.पा	नेपाल सरकार शशर्त	८३९०००
५२१	सामाजिक विकास	शैक्षिक पहुँच सुनिश्चितता, अनौपचारिक तथा वैकल्पिक शिक्षा कार्यक्रम (परम्परागत विद्यालय, वैकल्पिक विद्यालय, साक्षरता र निरन्तर शिक्षाका कार्यक्रम समेत)	गा.पा	नेपाल सरकार शशर्त	२६००००
५२२	सामाजिक विकास	शैक्षिक पहुँच सुनिश्चितता, अनौपचारिक तथा वैकल्पिक शिक्षा कार्यक्रम (परम्परागत विद्यालय, वैकल्पिक विद्यालय, साक्षरता र निरन्तर शिक्षाका कार्यक्रम समेत)	गा.पा	नेपाल सरकार शशर्त	१५१०००
५२३	सामाजिक विकास	विद्यालयमा शैक्षिक गुणस्तर सुदृढीकरण एवम् कार्यसम्पादनमा आधारित प्रोत्साहन अनुदान	गा.पा	नेपाल सरकार शशर्त	७८१०००
५२४	सामाजिक विकास	विद्यालयमा शैक्षिक गुणस्तर सुदृढीकरण एवम् कार्यसम्पादनमा आधारित प्रोत्साहन अनुदान	गा.पा	नेपाल सरकार शशर्त	२५१५०००
५२५	सामाजिक विकास	विद्यालयमा शैक्षिक गुणस्तर सुदृढीकरण एवम् कार्यसम्पादनमा आधारित प्रोत्साहन अनुदान	गा.पा	नेपाल सरकार शशर्त	४५४०००
५२६	सामाजिक विकास	सामुदायिक विद्यालयका छात्राहरूलाई निशुल्क स्यानिटरी प्याड व्यवस्थापन	गा.पा	नेपाल सरकार शशर्त	११५७०००

रोशी गाउँपालिकाको मध्यमकालीन खर्च संरचना (२०८०/८१-२०८२/८३)

५२७	सामाजिक विकास	सामुदायिक विद्यालयका छात्राहरूलाई निशुल्क स्यानिटरी प्याड ब्यवस्थापन	गा.पा	नेपाल सरकार शशर्त	३६००००
५२८	सामाजिक विकास	सामुदायिक विद्यालयका छात्राहरूलाई निशुल्क स्यानिटरी प्याड ब्यवस्थापन	गा.पा	नेपाल सरकार शशर्त	२०९०००
५२९	सामाजिक विकास	शैक्षिक सुशासनका लागि सस्थागत क्षमता विकास, विद्यार्थी परीक्षण मुल्याङ्कन, शिक्षक मेन्टरिङ तथा विद्यालय सुपरिवेक्षण	गा.पा	नेपाल सरकार शशर्त	१६१०००
५३०	सामाजिक विकास	शैक्षिक सुशासनका लागि सस्थागत क्षमता विकास, विद्यार्थी परीक्षण मुल्याङ्कन, शिक्षक मेन्टरिङ तथा विद्यालय सुपरिवेक्षण	गा.पा	नेपाल सरकार शशर्त	२७७०००
५३१	सामाजिक विकास	शैक्षिक सुशासनका लागि सस्थागत क्षमता विकास, विद्यार्थी परीक्षण मुल्याङ्कन, शिक्षक मेन्टरिङ तथा विद्यालय सुपरिवेक्षण	गा.पा	नेपाल सरकार शशर्त	८९३०००
५३२	सामाजिक विकास	माध्यमिक तह कक्षा (९-१०) मा अंग्रेजी, गणित र विज्ञान विषयमा शिक्षण सहयोग अनुदान	गा.पा	नेपाल सरकार शशर्त	६८८०००
५३३	सामाजिक विकास	माध्यमिक तह कक्षा (९-१०) मा अंग्रेजी, गणित र विज्ञान विषयमा शिक्षण सहयोग अनुदान	गा.पा	नेपाल सरकार शशर्त	११८३०००
५३४	सामाजिक विकास	माध्यमिक तह कक्षा (९-१०) मा अंग्रेजी, गणित र विज्ञान विषयमा शिक्षण सहयोग अनुदान	गा.पा	नेपाल सरकार शशर्त	३८०९०००
५३५	सामाजिक विकास	आधारमुत तह कक्षा (६-८) मा अंग्रेजी, गणित र विज्ञान विषयमा शिक्षण सहयोग अनुदान	गा.पा	नेपाल सरकार शशर्त	२७३०००
५३६	सामाजिक विकास	आधारमुत तह कक्षा (६-८) मा अंग्रेजी, गणित र विज्ञान विषयमा शिक्षण सहयोग अनुदान	गा.पा	नेपाल सरकार शशर्त	४७००००
५३७	सामाजिक विकास	आधारमुत तह कक्षा (६-८) मा अंग्रेजी, गणित र विज्ञान विषयमा शिक्षण सहयोग अनुदान	गा.पा	नेपाल सरकार शशर्त	१५१४०००
५३८	सामाजिक विकास	कोभिड-१९ बाट पुगेको शैक्षिक क्षतिको परिपूरण तथा अन्य विपदको समयमा सिकाइ निरन्तरताका लागि कार्यक्रम	गा.पा	नेपाल सरकार शशर्त	४८०००
५३९	सामाजिक विकास	कोभिड-१९ बाट पुगेको शैक्षिक क्षतिको परिपूरण तथा अन्य विपदको समयमा सिकाइ निरन्तरताका लागि कार्यक्रम	गा.पा	नेपाल सरकार शशर्त	२६९०००

रोशी गाउँपालिकाको मध्यमकालीन खर्च संरचना (२०८०/८१-२०८२/८३)

५४०	सामाजिक विकास	कोभिड-१९ बाट पुगेको शैक्षिक क्षतिको परिपूरण तथा अन्य विपदको समयमा सिकाइ निरन्तरताका लागि कार्यक्रम	गा.पा	नेपाल सरकार शशर्त	८३०००
५४१	सामाजिक विकास	प्रति विद्यार्थी लागतका आधारमा सिकाइ सामग्री तथा डिजिटल सिकाइ सामग्री व्यवस्थाका लागि विद्यालयलाई अनुदान	गा.पा	नेपाल सरकार शशर्त	३०४०००
५४२	सामाजिक विकास	प्रति विद्यार्थी लागतका आधारमा सिकाइ सामग्री तथा डिजिटल सिकाइ सामग्री व्यवस्थाका लागि विद्यालयलाई अनुदान	गा.पा	नेपाल सरकार शशर्त	५२२०००
५४३	सामाजिक विकास	प्रति विद्यार्थी लागतका आधारमा सिकाइ सामग्री तथा डिजिटल सिकाइ सामग्री व्यवस्थाका लागि विद्यालयलाई अनुदान	गा.पा	नेपाल सरकार शशर्त	१६८२०००
५४४	सामाजिक विकास	सार्वजनिक विद्यालयमा अध्ययनरत विद्यार्थीहरूका लागि छात्रवृत्ति (आवासीय तथा गैरआवासीय)	गा.पा	नेपाल सरकार शशर्त	१८८०००
५४५	सामाजिक विकास	सार्वजनिक विद्यालयमा अध्ययनरत विद्यार्थीहरूका लागि छात्रवृत्ति (आवासीय तथा गैरआवासीय)	गा.पा	नेपाल सरकार शशर्त	६०५०००
५४६	सामाजिक विकास	सार्वजनिक विद्यालयमा अध्ययनरत विद्यार्थीहरूका लागि छात्रवृत्ति (आवासीय तथा गैरआवासीय)	गा.पा	नेपाल सरकार शशर्त	१०९०००
५४७	सामाजिक विकास	स्थानीय तह कार्यक्रम व्यवस्थापन समितिको बैठक (LGPMC Meeting)	गा.पा	नेपाल सरकार शशर्त	४००००
५४८	सामाजिक विकास	स्थानीय तहमा सामी कार्यक्रम सञ्चालन गर्न कर्मचारी भ्रमण तथा कार्यक्रम व्यवस्थापन खर्च	गा.पा	नेपाल सरकार शशर्त	८००००
५४९	सामाजिक विकास	रिटर्नी स्वयंम सेवक परिचालन	गा.पा	नेपाल सरकार शशर्त	६७४०००
५५०	सामाजिक विकास	सेवा करार कर्मचारीहरूको पोशाक खर्च	गा.पा	नेपाल सरकार शशर्त	२००००
५५१	सामाजिक विकास	मनोसामाजिक परामर्शकर्ताको सेवा करार	गा.पा	नेपाल सरकार शशर्त	४६००००
५५२	सामाजिक विकास	वित्तीय साक्षरता सहजकर्ताको सेवा करार	गा.पा	नेपाल सरकार शशर्त	४६००००
५५३	सामाजिक विकास	सेवा करार कर्मचारीहरूको बीमा शुल्क बापतको खर्च	गा.पा	नेपाल सरकार शशर्त	२००००

५५४	सामाजिक विकास	सरोकारवालाहरूसंगको अन्तरक्रिया तथा अभिमुखीकरण कार्यक्रम (प्रहरी /पत्रकार/स्थानीय जनप्रतिनिधी/मिडिया/ स्थानीय तहको विषयगत शाखा जस्तै न्यायिक समिति तथा स्वास्थ्य शाखाका ,समुदायका अगुवाहरूलाई आप्रवासनको असर तथा प्रभाव, कामदारलाई समाजिक बहिस्करण र प्रभाव न्यूनिकरण)	गा.पा	नेपाल सरकार शशर्त	८२०००
५५५	सामाजिक विकास	वैदेशिक रोजगारीमा जान चाहने व्यक्तिहरूसँग गहन अभिमुखीकरण कार्यक्रम	गा.पा	नेपाल सरकार शशर्त	३०००
५५६	सामाजिक विकास	सुरक्षित वैदेशिक रोजगारीसँग सम्बन्धी समुदाय अभिमुखीकरण कार्यक्रम	गा.पा	नेपाल सरकार शशर्त	१२०००
५५७	सामाजिक विकास	मनोसामाजिक परामर्श कार्यक्रम सञ्चालन खर्च	गा.पा	नेपाल सरकार शशर्त	१२५०००
५५८	सामाजिक विकास	वैदेशिक रोजगारीबाट स्वदेश फर्केका व्यक्तिहरूका सञ्जाल गठन तथा क्षमता विकास कार्यक्रम (स्थानीय तह सञ्जाल)	गा.पा	नेपाल सरकार शशर्त	५००००
५५९	सामाजिक विकास	वित्तिय साक्षरता कार्यक्रम संचालन खर्च	गा.पा	नेपाल सरकार शशर्त	२३४०००
५६०	सामाजिक विकास	सम्बन्धित सरोकारवालाहरूबाट सामी कार्यक्रम अनुगमन तथा मुल्यांकन	गा.पा	नेपाल सरकार शशर्त	४००००
५६१	सामाजिक विकास	मसलन्द सामान खरिद (सेवा केन्द्र सञ्चालानार्थ)	गा.पा	नेपाल सरकार शशर्त	५००००
५६२	सामाजिक विकास	एम. आई. एस. अपरेटर र फिल्ड सहायक पारिश्रमिक, चाडपर्व खर्त तथा पोशाक खर्च	गा.पा	नेपाल सरकार शशर्त	७३५०००
५६३	सामाजिक विकास	एम. आई. एस. अपरेटर र फिल्ड सहायक दैनिक भ्रमण भत्ता/यातायात खर्च/ईन्धन	गा.पा	नेपाल सरकार शशर्त	५००००
५६४	सामाजिक विकास	अन्य विविध खर्च - आयोजना, सामाजिक सुरक्षा तथा घटना दर्ता सम्बन्धी विभिन्न बैठकको चियापान लगायतको खर्च	गा.पा	नेपाल सरकार शशर्त	६५०००
५६५	सामाजिक विकास	रोजगार सेवा केन्द्रको लागी मसलन्द खर्च	गा.पा	नेपाल सरकार शशर्त	७८०००
५६६	सामाजिक विकास	रोजगार सहायकको तलब	गा.पा	नेपाल सरकार शशर्त	४५२०००
५६७	सामाजिक विकास	रोजगार सहायकको पोशाक भत्ता	गा.पा	नेपाल सरकार शशर्त	१००००

रोशी गाउँपालिकाको मध्यमकालीन खर्च संरचना (२०८०/८१-२०८२/८३)

५६८	सामाजिक विकास	प्राविधिक सहायकको पोसाक	गा.पा	नेपाल सरकार शशर्त	१००००
५६९	सामाजिक विकास	प्राविधिक सहायकको तलव	गा.पा	नेपाल सरकार शशर्त	४५२०००
५७०	सामाजिक विकास	श्रमको सम्मान राष्ट्रको अभियान सम्बन्धी क्रियाकलाप संचालन	गा.पा	नेपाल सरकार शशर्त	६००००
५७१	सामाजिक विकास	स्थानीय तहको रोजगार रणनीति तर्जुमा/अध्यावधिक/कार्यान्वयन	गा.पा	नेपाल सरकार शशर्त	५००००
५७२	सामाजिक विकास	रोजगार संवाद मञ्चको सञ्चालन	गा.पा	नेपाल सरकार शशर्त	३००००
५७३	सामाजिक विकास	रोजगारी सृजना (आई.डि.ए.।	गा.पा	नेपाल सरकार शशर्त	२५६००००
५७४	सामाजिक विकास	सञ्चालित रोजगार आयोजनाहरुको अनुगमन/निरिक्षण	गा.पा	नेपाल सरकार शशर्त	७४०००
५७५	सामाजिक विकास	अन्य विविध खर्च (चिया, पानि लगायत अन्य विविध)	गा.पा	नेपाल सरकार शशर्त	२४०००
५७६	आर्थिक विकास	कृषि तथा पशु सेवाका एक गाँउ एक प्राविधिकहरुको तलव भत्ता	गा.पा	नेपाल सरकार शशर्त	१४५१०००
५७७	आर्थिक विकास	किसान सूचीकरण कार्यक्रम	गा.पा	नेपाल सरकार शशर्त	२४९०००
५७८	आर्थिक विकास	कृषि, पशुपन्छी तथा मत्स्य तथ्यांक अध्यावधिक कार्यक्रम	गा.पा	नेपाल सरकार शशर्त	१०००००
५७९	आर्थिक विकास	रोजगार संयोजकको तलव	गा.पा	नेपाल सरकार शशर्त	५६८०००
५८०	आर्थिक विकास	रोजगार संयोजकको पोसाक	गा.पा	नेपाल सरकार शशर्त	१००००
५८१	आर्थिक विकास	रोजगारी सृजना (नेपाल सरकार)	गा.पा	नेपाल सरकार शशर्त	२६२२०००
५८२	आर्थिक विकास	सम्भाव्य उत्पादनको उत्पादकत्व र बजार प्रतिस्पर्धा बृद्धि गर्नका लागि कम्तिमा ५ जनाको समुहमा प्रविधि हस्तान्तरण	गा.पा	नेपाल सरकार शशर्त	१४००००
५८३	आर्थिक विकास	गरिबी निवारणका लागि लघु उद्यम विकास कार्यक्रम संचालन निर्देशिका, २०७७ बमोजिम उद्यमीको स्तरोन्नती (आवश्यकता पहिचानका आधारमा पुनर्ताजगी र एडभान्स सीप विकास तालिम कार्यक्रम)	गा.पा	नेपाल सरकार शशर्त	२४००००

रोशी गाउँपालिकाको मध्यमकालीन खर्च संरचना (२०८०/८१-२०८२/८३)

५८४	आर्थिक विकास	गरिबी निवारणका लागि लघु उद्यम विकास कार्यक्रम संचालन निर्देशिका, २०७७ बमोजिम लघु उद्यम विकास मोडेलमा नयाँ लघु उद्यमी सिर्जना गर्ने	गा.पा	नेपाल सरकार शशर्त	९२००००
५८५	सामाजिक विकास	राष्ट्रपति रनिङ्ग सिल्ड प्रतियोगिता (स्थानीय तहस्तरीय)	गा.पा	नेपाल सरकार शशर्त	१०००००
५८६	आर्थिक विकास	आ.व. २०७९/८० मा स्थापना भएको तरकारी बाली पकेट विकास कार्यक्रमको निरन्तरता	गा.पा	नेपाल सरकार शशर्त	५०००००
५८७	सामाजिक विकास	पोषण संवेदनशील (खानेपानी तथा सरसफाइ, कृषि, पशुसेवा, महिला तथा बालबालिका, शिक्षा र शासकीय प्रवन्ध) क्षेत्रका कार्यक्रमहरू सञ्चालन)	गा.पा	नेपाल सरकार शशर्त	१५००००
५८८	सामाजिक विकास	पोषण विशेष (स्वास्थ्य) क्षेत्रका कार्यक्रम सञ्चालन	गा.पा	नेपाल सरकार शशर्त	१५००००
५८९	सामाजिक विकास	इपिडेमियोलोजिकल रिपोर्टिङ्ग	गा.पा	नेपाल सरकार शशर्त	१२०००
५९०	सामाजिक विकास	रेबिज नियन्त्रण कार्यक्रम	गा.पा	नेपाल सरकार शशर्त	१५००००
५९१	सामाजिक विकास	हरियो घाँस विस्तार कार्यक्रम	गा.पा	नेपाल सरकार शशर्त	७८८०००
५९२	सामाजिक विकास	महामरी/आकास्मिक रोग नियन्त्रण कार्यक्रम	गा.पा	नेपाल सरकार शशर्त	१०००००
५९३	सामाजिक विकास	आधारभूत प्रयोगशाला कार्यक्रम	गा.पा	नेपाल सरकार शशर्त	६०००००
५९४	सामाजिक विकास	कृत्रिम गर्भाधान मिसन कार्यक्रम	गा.पा	नेपाल सरकार शशर्त	१५००००
५९५	सामाजिक विकास	आकस्मिक अवस्थामा औसधि एवं ल्याब सामग्री ढुवानी, रेकर्डिङ तथा रिपोर्टिङका लागि फर्म फरमेट छपाइ, ई-टि.बि रजिस्टरअध्यावधिक, विश्व क्षयरोग दिवस सम्बन्धी कार्यक्रम, स्थलगत अनुशिक्षण तथा सुपरिवेक्षण, क्षयरोगका कार्यक्रमको अर्ध वार्षिक समिक्षा तथा कोहर्ट विश्लेषण	गा.पा	नेपाल सरकार शशर्त	१८२०००

५९६	सामाजिक विकास	समुदायलाई क्षयरोग सम्बन्धी अभिमुखिकरण एवम् घरदैलो क्षयरोग खोजपडताल कार्यक्रम। क्षयरोगका जोखिम समुह तथा स्वास्थ्य सेवाको पहुच कम भएका समुदायमा सकृय क्षयरोग खोजपडताल कार्यक्रम। घरपरिवारका सदस्यहरूको सम्पर्क परिक्षण, एवं पाँच वर्ष मुनिका बालबालिमा क्षयरोग रोकथाम सम्बन्धी टी.पि.टी. कार्यक्रम।	गा.पा	नेपाल सरकार शशर्त	११८०००
५९७	सामाजिक विकास	प्रजनन रूग्णता स्वास्थ्य सेवा	गा.पा	नेपाल सरकार शशर्त	१७००००
५९८	सामाजिक विकास	स्थानिय तह तर्फ मातृ तथा नवशिशु कार्यक्रम अन्तर्गत आमा सुरक्षा, गर्भवती उत्प्रेरणा सेवा, रक्तसंचार, न्यानो झोला, निशुल्क गर्भपतन र नवजात शिशुको निशुल्क उपचार कार्यक्रम	गा.पा	नेपाल सरकार शशर्त	९५४०००
५९९	सामाजिक विकास	परिवार योजना सेवा	गा.पा	नेपाल सरकार शशर्त	६४०००
६००	सामाजिक विकास	किशोरकिशोरी स्वास्थ्य सेवा	गा.पा	नेपाल सरकार शशर्त	८००००
६०१	सामाजिक विकास	स्थानीय तहको साझेदारीमा कोभिड १९ विरुद्ध खोप अभियान तथा बुस्टर खोप समेत संचालनको पालिका/वडा बाट खोप केन्द्र स्तरमा सुपरिवेक्षण तथा दादुरा रुबेला खोप अभियान संचालन एवं ब्यबस्थापनको लागि पालिका तथा वडा खोप समितिको अभिमुखीकरण र योजना गोष्ठी)	गा.पा	नेपाल सरकार शशर्त	३०९०००
६०२	सामाजिक विकास	नियमित खोप सुदृढीकरण, पूर्ण खोप सुनिश्चितता र दीगोपना, एफ. आई.पी.भी. खोप अभियान, खोपबाट वचाउन सकिने रोगहरूको निगरानी, नमुना संकलन तथा ब्यबस्थापन, सरसफाई प्रबर्द्धन कार्यक्रमको समिक्षा र सुक्ष्मयोजना अद्यावधिकको लागि १ दिने गोष्ठी, पूर्ण खोप वडा, पालिका सुनिश्चितताको लागि खोप समन्वय समिती तथा जनप्रतिनिधिहरूको अभिमुखिकरण, वडामा घरधुरी सर्वेक्षण, वडा भेरिफिकेसन, अनुगमन तथा प्रमाणीकरणको लागि व्यवस्थापन खर्च	गा.पा	नेपाल सरकार शशर्त	३५२०००
६०३	सामाजिक विकास	स्थानिय तह मार्फत मातृ तथा नवशिशु कार्यक्रम सन्चालन	गा.पा	नेपाल सरकार शशर्त	१०५१०००
६०४	सामाजिक विकास	पोषण विशेष कार्यक्रम	गा.पा	नेपाल सरकार	५२००००

रोशी गाउँपालिकाको मध्यमकालीन खर्च संरचना (२०८०/८१-२०८२/८३)

				शशर्त	
६०५	सामाजिक विकास	डेङ्गु लगायतका किटजन्य रोगहरूको नियन्त्रणका लागि लामखुट्टेको वासस्थान खोजी गरी लार्भा नष्ट गर्ने, बिद्यालय शिक्षा कार्यक्रम, अभियान संचालन गर्ने तथा सरोकारवालाहरूसँग अभिमुखीकरण गर्ने र किटजन्य रोग नियन्त्रण कार्यक्रमको डाटा भेरिफिकेशन	गा.पा	नेपाल सरकार शशर्त	५५०००
६०६	सामाजिक विकास	बिश्व रक्तचाप दिवस तथा आत्महत्या न्यूनीकरण दिवस मनाउने तथा महिला सामुदायिक स्वास्थ्य स्वयम्सेविकाहरूलाई नर्सने तथा मानसिक स्वास्थ्य सम्बन्धि अभिमुखीकरण	गा.पा	नेपाल सरकार शशर्त	४५०००
६०७	सामाजिक विकास	राष्ट्रिय महिला स्वास्थ्य स्वयंसेविका कार्यक्रम (पोशाक प्रोत्साहन, यातायात खर्च र दिवस मनाउने खर्च समेत)	गा.पा	नेपाल सरकार शशर्त	२००००००
६०८	सामाजिक विकास	आधारभूत तथा आकस्मिक स्वास्थ्य सेवाको लागि औषधि खरिद	गा.पा	नेपाल सरकार शशर्त	२८३८०००
६०९	सामाजिक विकास	स्वास्थ्य चौकी (आधारभूत स्वास्थ्य सेवा केन्द्र) को न्युनतम सेवा मापदण्ड कार्यक्रम (अभिमुखीकरण, समिक्षा, फलो अप , अनुगमन तथा सुदृढीकरण समेत)	गा.पा	नेपाल सरकार शशर्त	१६२०००
६१०	सामाजिक विकास	पालिका स्तरमा स्वास्थ्य संस्थाहरूको मासिक बैठक, स्वास्थ्य कार्यक्रमहरूको डाटा भेरिफिकेशन एवं गुणस्तर सुधार साथै अर्धवार्षिक एवं वार्षिक समिक्षा	गा.पा	नेपाल सरकार शशर्त	३०००००
६११	सामाजिक विकास	CTEVT को मापदण्डबमोजिम सामुदायिक विद्यालयमा प्राविधिक शिक्षा सञ्चालन अनुदान	गा.पा	नेपाल सरकार शशर्त	७०००००
६१२	पूर्वाधार विकास	चौकीडाँडा खहरेपाँगु सडक	गा.पा	नेपाल सरकार समपुरक	७५०००००
६१३	पूर्वाधार विकास	सिपाली स्वास्थ्य चौकी भवन निर्माण	गा.पा	नेपाल सरकार शशर्त	२००००००
६१४	पूर्वाधार विकास	पालिका अन्तर्गत निर्माणाधिन ५।१०।१५ शैय्या आधारभूत अस्पतालको श्रृजित दायित्व भुक्तानी गर्ने।	गा.पा	नेपाल सरकार शशर्त	२३०००००
६१५	पूर्वाधार विकास	रोजगार सेवा केन्द्रको सुदृढीकरण (कम्प्यूटर, फर्निचर फिक्चर्स, क्यामरा, अन्य विद्युतीय उपकरण)	गा.पा	नेपाल सरकार शशर्त	२०००००

रोशी गाउँपालिकाको मध्यमकालीन खर्च संरचना (२०८०/८१-२०८२/८३)

६१६	पूर्वाधार विकास	नवीकरणीय ऊर्जा प्रवधि जडान (वायोर्ग्याँस/विद्युतीय चुलो/सुधारिएको चुलो/सौर्य ऊर्जा)	गा.पा	नेपाल सरकार शशर्त	८०००००
६१७	पूर्वाधार विकास	डालवेसी झो.पु.कतुन्जेबेशी तल्लोबजार रोशी खोला झो.पु. रोशी ग.पा.७, भण्डारे खोला झो.पु.,सरस्वति प्रा.वि. र मजुवा जोड्ने, रोशी- ३	गा.पा	नेपाल सरकार शशर्त	२३०००००
६१८	पूर्वाधार विकास	ताराखसे हात्ती आहाल लेक पर्यटकीय क्षेत्र संरक्षण कार्य	गा.पा	नेपाल सरकार विशेष	१०००००००
६१९	पूर्वाधार विकास	कालदुङ्गा गोमती भञ्ज्याङ हायु बस्ती वडा कार्यलय जोड्ने सडक	गा.पा	प्रदेश समपुरक	१०००००००
६२०	पूर्वाधार विकास	माम्ती हर्कपुर शिखरपुर घ्याङडाडाँ अन्तरपालिका सडक	गा.पा	प्रदेश समपुरक	१०००००००
६२१	आर्थिक विकास	फलफुल तथा तरकारी खेती प्रवर्द्धन कार्यक्रम (राजमार्ग करिडोर)	गा.पा	प्रदेश शशर्त	१००००००
६२२	आर्थिक विकास	फलफुल प्रवर्द्धन कार्यक्रम (ड्रागन फल) रोशी — ९	गा.पा	प्रदेश शशर्त	१००००००
६२३	आर्थिक विकास	तरकारी पकेट बिकास कार्यक्रम रोशी— ९	गा.पा	प्रदेश शशर्त	१००००००
६२४	आर्थिक विकास	बाख्रापालन प्रवर्द्धन कार्यक्रम — ९	गा.पा	प्रदेश शशर्त	१००००००
६२५	आर्थिक विकास	भैँसी प्रवर्द्धन कार्यक्रम — १०	गा.पा	प्रदेश शशर्त	१००००००
६२६	सामाजिक विकास	पलिकास्तरीय खानेपानी तथा सरसफाई योजना(WASH PLAN) तयारी कार्य	गा.पा	प्रदेश शशर्त	२००००००
६२७	सामाजिक विकास	कालवानखोला ताडलिङ्ग खानेपानी योजना रोशी — १	गा.पा	प्रदेश शशर्त	२५०००००
६२८	सामाजिक विकास	स्थानीय न्यायिक सहजकर्ता कार्यक्रम (पारिश्रमिक तथा पोशाक खर्च)	गा.पा	प्रदेश शशर्त	४६२०००
६२९	पूर्वाधार विकास	श्री साँगा छयोईलिंग गुम्बा निर्माण रोशी — ६	गा.पा	प्रदेश शशर्त	२५०००००
६३०	पूर्वाधार विकास	नगाउँ,मेदाम्सु जोड्ने सडक रोशी — १	गा.पा	प्रदेश शशर्त	३००००००
६३१	पूर्वाधार विकास	लुर्पुङडाडा देखी सेलगाउँ हुँदै सानीखोला सडक रोशी - ५	गा.पा	प्रदेश शशर्त	२५०००००
६३२	पूर्वाधार विकास	अमलबास रामरिम केराबारी सडक रोशी — ११ र १२	गा.पा	प्रदेश शशर्त	२५०००००
६३३	पूर्वाधार विकास	शिखरपुर केराबारी जुगेपानी सडक	गा.पा	प्रदेश शशर्त	३००००००

रोशी गाउँपालिकाको मध्यमकालीन खर्च संरचना (२०८०/८१-२०८२/८३)

६३४	सामाजिक विकास	माध्यमिक तहमा शून्य दरबन्दी भएका सामुदायिक माध्यमिक विद्यालय अंग्रेजी/गणित/विज्ञान शिक्षकका लागि शिक्षण सहयोग अनुदान	गा.पा	प्रदेश शशर्त	११३६०००
६३५	सामाजिक विकास	बाबु आमा बिहिन बालबालिका संरक्षण कार्यक्रम	गा.पा	प्रदेश शशर्त	७२०००
६३६	सामाजिक विकास	अपाङ्गता भएका व्यक्तिहरूका लागि समुदायमा आधारित पुर्नस्थापना सहयोग कार्यक्रम	गा.पा	प्रदेश शशर्त	३०००००
६३७	सामाजिक विकास	बाल बिबाह अन्त्यका लागि समुदाय परिचालन कार्यक्रम	गा.पा	प्रदेश शशर्त	१५००००
६३८	सामाजिक विकास	बाल मैत्री स्थानीय तह घोषण प्रोत्साहन कार्यक्रम	गा.पा	प्रदेश शशर्त	१५००००
६३९	सामाजिक विकास	एक विद्यालय एक नर्स कार्यक्रम सञ्चालन (विद्यालय नर्सको पारिश्रमिक ३४७३० प्रति नर्स,मंहगी भत्ता २००० प्रति महिना प्रति नर्स, पोषाक भत्ता १०००० प्रति नर्स,चाडपर्व खर्च ३४७३० प्रति नर्स र मसलन्द १०००० प्रति नर्स गरी जम्मा ४९६००० प्रति नर्स)	गा.पा	प्रदेश शशर्त	२४८००००
६४०	आर्थिक विकास	उद्यम विकास कार्यक्रम	गा.पा	राजश्व बाँडफाँड स्थानीय	८०००००
६४१	आर्थिक विकास	पशुपन्छी उपचार कार्यक्रम	गा.पा	राजश्व बाँडफाँड स्थानीय	५०००००
६४२	आर्थिक विकास	पशुपन्छी खोप तथा जैविक सुरक्षा कार्यक्रम (भ्यागुते/चरचरे/खोरेतआदि)	गा.पा	प्रदेश समानिकरण	६०००००
६४३	आर्थिक विकास	पशुको परजिवि तथा चर्म रोग नियन्त्रण (नाम्ले/जुक्का/किर्ना आदी)	गा.पा	प्रदेश समानिकरण	५०००००
६४४	आर्थिक विकास	घाँसको विउ वितरण कार्यक्रम	गा.पा	राजश्व बाँडफाँड स्थानीय	३०००००
६४५	आर्थिक विकास	पशु विकास कार्यक्रम व्यवस्थापन (मासिक प्रगति/ समिक्षा लगायत)	गा.पा	राजश्व बाँडफाँड स्थानीय	१०००००
६४६	सामाजिक विकास	महिला जनप्रतिनिधिहरूलाई क्षमता विकास तालिम	गा.पा	राजश्व बाँडफाँड स्थानीय	२०००००
६४७	सामाजिक विकास	महिलाहरूको आड खस्ने समस्या तथा पाठेघर	गा.पा	राजश्व बाँडफाँड स्थानीय	३०००००
६४८	सामाजिक विकास	लैंगिक हिंसा विरुद्ध १६ दिने अभियान	गा.पा	प्रदेश समानिकरण	७५०००
६४९	सामाजिक विकास	अन्तराष्ट्रिय महिला दिवस	गा.पा	प्रदेश समानिकरण	४००००

रोशी गाउँपालिकाको मध्यमकालीन खर्च संरचना (२०८०/८१-२०८२/८३)

६५०	सामाजिक विकास	अपांगता भएका बालबालिकाहरूका लागि उपचार	गा.पा	प्रदेश समानिकरण	१०००००
६५१	सामाजिक विकास	स्थानीय जनप्रतिनिधिहरूलाई १ दिने अपांगता सम्बन्धी अभिमुखिकरण कार्यक्रम	गा.पा	राजश्व बाँडफाँड स्थानीय	५००००
६५२	सामाजिक विकास	जेष्ठ नागरिक स्वास्थ्य परिक्षण कार्यक्रम ।	गा.पा	राजश्व बाँडफाँड स्थानीय	२३५०००
६५३	आर्थिक विकास	फलफुल बगैचा प्रवर्धन कार्यक्रम(दाँते ओखर/ड्राईगनफ्रुट/किवि/कागति/एभोकार्ड/क फि/सुन्तला)	गा.पा	राजश्व बाँडफाँड स्थानीय	३०००००
६५४	आर्थिक विकास	प्लाष्टिक टनेल वितरण कार्यक्रम	गा.पा	राजश्व बाँडफाँड स्थानीय	३७५०००
६५५	आर्थिक विकास	मिनिकिट वितरण कार्यक्रम	गा.पा	प्रदेश समानिकरण	३२५०००
६५६	आर्थिक विकास	पालिका स्तरीय स्थलगत घुम्ती कृषक तालिम	गा.पा	प्रदेश समानिकरण	३०००००
६५७	आर्थिक विकास	५०% अनुदानमा प्रोटिन बेट वितरण कार्यक्रम	गा.पा	प्रदेश समानिकरण	१०५०००
६५८	आर्थिक विकास	अगुवा कृषक भ्रमण कार्यक्रम	गा.पा	राजश्व बाँडफाँड स्थानीय	३२५०००
६५९	आर्थिक विकास	कार्यालय व्यवस्थापन	गा.पा	राजश्व बाँडफाँड स्थानीय	१२००००
६६०	आर्थिक विकास	बैठक व्यवस्थापन तथा संचालन	गा.पा	राजश्व बाँडफाँड स्थानीय	१५००००
६६१	सामाजिक विकास	नाइट भत्ता (वर्धिड/अस्पताल)	गा.पा	प्रदेश समानिकरण	५४७५००
६६२	सामाजिक विकास	स्वास्थ्य फिल्ड भत्ता	गा.पा	राजश्व बाँडफाँड प्रदेश	४३२०००
६६३	सामाजिक विकास	ल्याव सामाग्री खरिद	गा.पा	राजश्व बाँडफाँड प्रदेश	१०००००
६६४	सामाजिक विकास	विविध स्वास्थ्य शाखा	गा.पा	राजश्व बाँडफाँड स्थानीय	२५००००
६६५	सामाजिक विकास	सुत्केरी आमा पोषिलो खाना	गा.पा	राजश्व बाँडफाँड प्रदेश	५०००००
६६६	सामाजिक विकास	गर्भवती/सुत्केरी निशुल्क एम्बुलेन्स सेवा	गा.पा	राजश्व बाँडफाँड प्रदेश	७०००००
६६७	सामाजिक विकास	औषधी तथा औजार खरिद	गा.पा	राजश्व बाँडफाँड स्थानीय	७५००००
६६८	सामाजिक विकास	औषधी तथा औजार खरिद	गा.पा	राजश्व बाँडफाँड प्रदेश	७५००००
६६९	सामाजिक विकास	सामाजिक परिक्षण कार्यक्रम स्वास्थ्य	गा.पा	राजश्व बाँडफाँड प्रदेश	३३६०००

रोशी गाउँपालिकाको मध्यमकालीन खर्च संरचना (२०८०/८१-२०८२/८३)

६७०	सामाजिक विकास	ग्रामिण भिडियो x ray कार्यक्रम तालिम, समाग्री तथा यातायात खर्च	गा.पा	राजश्व बाँडफाँड प्रदेश	१०००००
६७१	सामाजिक विकास	विपद व्यवस्थापन स्वास्थ्य (महामारीमा प्रयोग हुने सामाग्री खरिद तथा महामारी व्यवस्थापन)	गा.पा	राजश्व बाँडफाँड स्थानीय	२०००००
६७२	सामाजिक विकास	सेवाग्राही अनुसार स्वास्थ्य संस्था लाई अनुदान	गा.पा	राजश्व बाँडफाँड प्रदेश	१५००००
६७३	सामाजिक विकास	स्वास्थ्य चौकी व्यवस्थापन	गा.पा	राजश्व बाँडफाँड स्थानीय	४९५०००
६७४	सामाजिक विकास	औषधी तथा भ्यासिन रिप्याकिड तथा दुवानी स्वास्थ्य	गा.पा	राजश्व बाँडफाँड स्थानीय	१०००००
६७५	सामाजिक विकास	स्वास्थ्य सेवाको सुचक सुधारको लागि फोकल पर्सन कार्यक्रम	गा.पा	राजश्व बाँडफाँड प्रदेश	१२०००
६७६	सामाजिक विकास	नसर्ने रोग व्यवस्थापन कार्यक्रम	गा.पा	राजश्व बाँडफाँड प्रदेश	९०००००
६७७	सामाजिक विकास	क्षयरोग पत्ता लगाउन slide collection कार्यक्रम	गा.पा	राजश्व बाँडफाँड प्रदेश	१०००००
६७८	सामाजिक विकास	म.स्वा.स्वयं.से संचार खर्च	गा.पा	राजश्व बाँडफाँड प्रदेश	२२५०००
६७९	सामाजिक विकास	मानसिक स्वास्थ्य कार्यक्रम	गा.पा	राजश्व बाँडफाँड स्थानीय	३५२५००
६८०	सामाजिक विकास	सामुदायिक विद्यालय शैक्षिक सुधार कार्यक्रम	गा.पा	राजश्व बाँडफाँड प्रदेश	६०००००
६८१	सामाजिक विकास	विव्यस र प्रअको गोष्ठी कार्यक्रम	गा.पा	राजश्व बाँडफाँड स्थानीय	१०००००
६८२	सामाजिक विकास	उत्कृष्ट शिक्षक तथा विद्यार्थी प्रोत्साहन कार्यक्रम	गा.पा	राजश्व बाँडफाँड स्थानीय	१०००००
६८३	सामाजिक विकास	शिक्षक तथा कर्मचारी पेसागत विकास (प्राविधिमेत्री/अन्य तालिम) कार्यक्रम	गा.पा	राजश्व बाँडफाँड स्थानीय	२०००००
६८४	सामाजिक विकास	विद्यालय अनुगमन तथा मूल्याङ्कन कार्यक्रम	गा.पा	राजश्व बाँडफाँड स्थानीय	२०००००
६८५	सामाजिक विकास	विद्यालय विपद व्यवस्थापन एवं भौतिक पूर्वाधार (ICT) प्रवर्द्धन तथा सुधार कार्यक्रम	गा.पा	राजश्व बाँडफाँड प्रदेश	८०००००
६८६	सामाजिक विकास	टुहुरा तथा विपन्न विशेष छात्रवृत्ति कार्यक्रम	गा.पा	राजश्व बाँडफाँड स्थानीय	१५००००
६८७	सामाजिक विकास	प्रारम्भिक साक्षरता र गणित कार्यक्रम	गा.पा	राजश्व बाँडफाँड प्रदेश	५०००००

रोशी गाउँपालिकाको मध्यमकालीन खर्च संरचना (२०८०/८१-२०८२/८३)

६८८	सामाजिक विकास	नमुना विद्यालय प्रोत्साहन कार्यक्रम	गा.पा	राजश्व बाँडफाँड स्थानीय	१०००००
६८९	सामाजिक विकास	शिक्षा, युवा तथा खेलकुद विकास बैठक गोष्ठी तथा छलफल कार्यक्रम	गा.पा	राजश्व बाँडफाँड स्थानीय	१०००००
६९०	सामाजिक विकास	सार्वजनिक सेवा तयारी अभिमुखीकरण कार्यक्रम	गा.पा	राजश्व बाँडफाँड स्थानीय	१०००००
६९१	सामाजिक विकास	"एक गाउँ एक अधिकृत तथा एक गाउँ एक इन्जिनियर" उत्पादन प्रोत्साहन कार्यक्रम	गा.पा	राजश्व बाँडफाँड स्थानीय	१०००००
६९२	सामाजिक विकास	गाउँपालिका/विद्यालय स्तरीय परीक्षा व्यवस्थापन कार्यक्रम	गा.पा	राजश्व बाँडफाँड स्थानीय	५०००००
६९३	सामाजिक विकास	स्थानीय तथा मातृभाषा शिक्षा प्रबोधिकरण, पाठ्यसामग्री विकास एवं छपाई कार्यक्रम	गा.पा	राजश्व बाँडफाँड प्रदेश	५०००००
६९४	सामाजिक विकास	राष्ट्रपति रनिङ शिल्ड एवं अन्तर माध्यमिक विद्यालय स्तरीय खेलकुद प्रतियोगिता व्यवस्थापन कार्यक्रम	गा.पा	राजश्व बाँडफाँड प्रदेश	४०००००
६९५	सामाजिक विकास	शैक्षिक बुलेटिन तयारी तथा प्रकाशन कार्यक्रम	गा.पा	राजश्व बाँडफाँड प्रदेश	१०००००
६९६	सामाजिक विकास	क्लष्टरवाइज प्रअ बैठक/ मासिक समिक्षा तथा गोष्ठी कार्यक्रम	गा.पा	राजश्व बाँडफाँड स्थानीय	२५००००
६९७	सामाजिक विकास	गाउँपालिका/विद्यालयस्तरीय अतिरिक्त क्रियाकलाप कार्यक्रम	गा.पा	राजश्व बाँडफाँड स्थानीय	२०००००
६९८	सुशासन तथा अन्तर सम्बन्धित क्षेत्र	मेलमिलाप कर्ताहरूलाई पुनर्ताजगी तालिम	गा.पा	राजश्व बाँडफाँड प्रदेश	३०००००
६९९	सुशासन तथा अन्तर सम्बन्धित क्षेत्र	उत्कृष्ट मेलमिलाप केन्द्रलाई पुरस्कार वितरण कार्यक्रम	गा.पा	राजश्व बाँडफाँड स्थानीय	३०००००
७००	सुशासन तथा अन्तर सम्बन्धित क्षेत्र	मेलमिलाप केन्द्रमा विवाद सहजिकरण, मेलमिलापकर्ता पारिश्रमिक खर्च	गा.पा	राजश्व बाँडफाँड प्रदेश	२०००००
७०१	सुशासन तथा अन्तर सम्बन्धित क्षेत्र	मेलमिलापकर्ताहरूको समिक्षा कार्यक्रम (त्रैमासिक)	गा.पा	राजश्व बाँडफाँड स्थानीय	२०००००
७०२	सुशासन तथा अन्तर सम्बन्धित क्षेत्र	मेलमिलापकेन्द्र अनुगमन कार्यक्रम	गा.पा	राजश्व बाँडफाँड स्थानीय	१२००००
७०३	सुशासन तथा अन्तर सम्बन्धित क्षेत्र	न्यायिक समिति तथा मेलमिलाप केन्द्र - मसलन्द तथा छपाई	गा.पा	राजश्व बाँडफाँड स्थानीय	१५००००
७०४	सुशासन तथा अन्तर सम्बन्धित क्षेत्र	विधेयक समिति कानून तर्जुभा पुर्व एवं पश्चात सरोकारोलाहरूसँग छलफल, पृष्ठपोषण र अन्तर्क्रिया कार्यक्रम	गा.पा	राजश्व बाँडफाँड प्रदेश	२०००००
७०५	सामाजिक विकास	नागरिक आरोग्य कार्यक्रम	गा.पा	राजश्व बाँडफाँड	२०००००

रोशी गाउँपालिकाको मध्यमकालीन खर्च संरचना (२०८०/८१-२०८२/८३)

				स्थानीय	
७०६	सामाजिक विकास	ज्येष्ठ नागरिकको स्वास्थ्य प्रवर्धन सेवा कार्यक्रम	गा.पा	राजश्व बाँडफाँड प्रदेश	१५००००
७०७	सामाजिक विकास	स्तनपायी आमालाई मातृशिशु सुरक्षार्थ दुग्धवर्धक जडिबुटीजन्य औषधि वितरण कार्यक्रम	गा.पा	राजश्व बाँडफाँड स्थानीय	१५००००
७०८	सामाजिक विकास	पूर्वकर्म कार्यक्रम	गा.पा	राजश्व बाँडफाँड प्रदेश	१०००००
७०९	सामाजिक विकास	औषधि खरीद	गा.पा	राजश्व बाँडफाँड स्थानीय	२५००००
७१०	सामाजिक विकास	निशुल्क आयुर्बेद स्वास्थ्य शिविर	गा.पा	राजश्व बाँडफाँड प्रदेश	२०००००
७११	सामाजिक विकास	जिवनशैली व्यवस्थापन तथा स्वास्थ्य प्रवर्धन कार्यक्रम	गा.पा	राजश्व बाँडफाँड स्थानीय	१०००००
७१२	सामाजिक विकास	स्थानीय जडिबुटी सम्बन्धी परिचयात्मक कार्यक्रम तथा लगत संकलन	गा.पा	राजश्व बाँडफाँड प्रदेश	५००००

अनुसूची-२

मध्यमकालीन खर्च संरचना तर्जुमा कार्यमा संलग्न पदाधिकारी विवरण

● मध्यमकालीन खर्च संरचना तर्जुमा प्राविधिक समिति:

- संयोजक: प्रमुख प्रशासकीय अधिकृत श्री राम बहादुर तामाङ
- सदस्य: धनवीर तामाङ (प्रशासन शाखा)
- सदस्य: जय प्रसाद गजुरेल (जिन्सी तथा जलस्रोत शाखा)
- सदस्य: गंगालाल श्रेष्ठ (स्वास्थ्य शाखा)
- सदस्य: रघुनी शाह (पशु शाखा)
- सदस्य: भुपेन्द्र अधिकारी (प्राविधिक शाखा)
- सदस्य: प्रकाश पौड्याल (सूचना प्रविधि शाखा)
- सदस्य: सबिता गौतम (आयुर्बेद शाखा)
- सदस्य: समीता तामाङ (कृषि शाखा)
- सदस्य: चन्द्रावती श्रेष्ठ (आन्तरिक लेखा परिक्षक)
- सदस्य: निमराज डाँगी (आर्थिक प्रशासन शाखा)
- सदस्य: राजेन्द्र सिग्देल (शिक्षा शाखा)
- सदस्य: वेवी डेजी गुप्ता (न्यायीक सहजकर्ता)
- सदस्य: चन्द्र कुमार पाख्रीन (रोजगार सेवा केन्द्र)
- सदस्य: प्रज्वला राई (महिला विकास शाखा)
- सदस्य: मनिषा मोक्तान (उद्यम विकास शाखा)
- सदस्य: सिता श्रेष्ठ (सामाजिक सुरक्षा तथा पंञ्जिकरण शाखा)
- सदस्य: राजन श्रेष्ठ (सहकारी शाखा)
- सदस्य सचिव: राम बहादुर लामा (योजना शाखा प्रमुख)



रोशी गाउँपालिका
गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय
रोशी-७, अमलटार, काभ्रेपलाञ्चोक
बागमती प्रदेश, नेपाल
फोन नः ९८५१२०१९३७
ईमेल: roshi2073@gmail.com
वेबसाइट: www.roshimun.gov.np